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Sayı 79 

 

Temmuz 2024 

Başlarken... 

Dünyadan ve Türkiye'den 

güncel hukuki gelişme ve 

haberlere yer verdiğimiz 

Hukuk Bültenimizin Tem-

muz sayısını sizlerle pay-

laşmaktan mutluluk duyu-

yoruz.  

Bültenimizde yer alan içe-

rik yalnızca bilgi  verme 

amaçlı olup konulara iliş-

kin detaylı bilgiler için 

bizimle irtibata geçmeniz-

den memnuniyet duyaca-

ğız. 

Adli tatil nedeni ile Bülte-

nimize bir ay ara veriyo-

ruz. Eylül ayında görüş-

mek üzere!  

Editörler: 

Burcu Çelik Gökçen 

Umut Alperen Öztürk 

Yabancı Uyruklu Kişilerin Türkiye'de Yasaklı 
Olduğu ve Olmadığı İşler 
 
Yabancıların Türkiye'deki çalışma hakkını, bazı 
meslek veya iş kolları bakımından yasaklayan 
veya sınırlandıran bu düzenlemeler, ülkenin istih-
dam koşullarına, ilgili meslek veya iş kolunun arz 
ettiği özelliklere ve zamana göre değişkenlik 
göstermektedir. Daha önce yabancıların çalışma-
sına izin verilmeyen veya sınırlamalar getirilen 
bazı meslek veya iş kollarında bugün bu yasaklar 
veya sınırlandırmalar kaldırılmıştır. (Sayfa 6) 
 

Güncel Haberler 

Kişisel Verilerin Yurt Dışına Aktarılmasına İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmelik Resmî Gazete’de Yayım-
landı! (Sayfa 5) 

Anayasa Mahkemesi Davanın Kişiye İhbar Edilmemesinin Mahkemeye Erişim Hakkına Yönelik Bir Müdahale 
Olduğuna Hükmetti! (Sayfa 11)  

7518 Sayılı Sermaye Piyasası Kanununda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun (“Kanun”) 2 Temmuz 2024 Tarih 
ve 32590 Sayılı Resmî Gazete’de Yayımlanarak Yürürlüğe Girdi! (Sayfa 11) 

Anayasa Mahkemesi Tanıklık Etme Yükümlülüğünün Yerine Getirilmesini Sağlamak Amacıyla Uygulanan Disip-
lin Hapsi Nedeniyle Kişi Hürriyeti ve Güvenliği Hakkının İhlal Edildiğine Karar Verdi! (Sayfa 16) 

Pazar Yerleri Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik Yayımlandı! (Sayfa 28) 

“İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesine İlişkin Tebliğ” Resmî Gazete’de Yayımlandı! (Sayfa 28) 

Posta veya Hızlı Kargo Taşımacılığı Yoluyla 
Yurt Dışından Gelen Ürünlerde Gümrük 
Uygulamaları 
 
Serbest dolaşım, eşyanın gümrük statüsünü ifade 
etmektedir. Bir eşyanın serbest dolaşıma girişi 
ancak; ticaret politikası önlemlerinin uygulanma-
sı, eşyanın ithal edilmesi sırasında öngörülen 
diğer işlemlerin tamamlanması, kanunen tahsil 
edilmesi gereken tüm vergilerin ödenmesi ve 
mali yükümlülüklerin doğru bir şekilde yerine 
getirilmesi ile mümkün olmaktadır. (Sayfa 2) 
  

Sermaye Piyasası Kanunu Çerçevesinde Ku-
rumsal Yönetim İlkeleri 
 
Kurumsal Yönetim, şirketin yönetim organı, 
yönetim sistemi ve paydaşları arasındaki ilişkiyi 
tanımlamaktadır. Şirketin hedefleri, verimi, hangi 
işleyiş ile amaçlarına erişeceği ve bu konudaki 
performansın denetim esasları kurumsal yönetim 
ilkeleri ile belirlenmektedir. Mevzuatımızda Ser-
maye Piyasası Kurulu, halka açık şirketler tarafın-
dan uygulanmak üzere yasal düzenlemeler ile 
Kurumsal Yönetim İlkelerini belirlemiştir. (Sayfa 
9) 

Kripto Varlıklara İlişkin Düzenlemeler 
 
 
“7518 Sayılı Sermaye Piyasası Kanununda 
Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Teklifi” 
26.06.2004 tarihinde TBMM Genel Kurulu'nda 
kabul edilmiştir. 7518 sayılı Sermaye Piyasası 
Kanununda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun 
(“Kanun”), bilinen adıyla Kripto Varlık Yasası, 
2 Temmuz 2024 tarihinde 32590 sayılı Resmî 
Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe girmiş-
tir. (Sayfa 12) 
 

Deneme Süreli İş Sözleşmesinin Geçerlilik 
Koşulları 
 
Bir iş sözleşmesinin deneme süreli olması işçi için 
iş yerine ve çalışma koşullarına alışma, işveren 
içinse işçinin mesleki bilgisinin yeterliliğini, 
çalışma tarzını, uyumluluğunu, kişiliğini gözlem-
lemesi ve tarafların bu süreçte birbirlerini tanıyıp 
iş ilişkilerini sürüp sürdürmeyecekleri hususunda 
bir kanaate varmaları amaçlarına hizmet eder.  
Deneme süresi; 4857 Sayılı İş Kanunu’nun 15. 
maddesi dışında Türk Borçlar Kanunu’nun 433., 
Deniz İş Kanunu’nu 10. ve Basın İş Kanunu’nun 
10. maddesinde düzenlenmiştir. (Sayfa 17) 

Anonim Şirketlerde Sermaye Artırımında 
Kullanılabilecek Kaynaklar 
 
Anonim şirket, sermayesi belirli ve paylara bölün-
müş, borçlarından dolayı sorumluluğu malvarlığı 
ile, ortakların sorumluluğu ise taahhüt etmiş ol-
dukları sermaye miktarı ile sınırlı ve yalnızca 
şirkete karşı olan ortaklıktır. TTK 329 hükmü 
uyarınca, anonim ortaklık tanımında yer alan 
unsurlar; sermaye, şirketin malvarlığı ile sorumlu-
luğu ve ortakların sınırlı ve şirkete karşı sorumlu-
luğu şeklinde belirlenebilir. Sermaye konulmadan 
şirket kurulması mümkün değildir. (Sayfa 19) 
 

6100 Sayılı Hukuk Muhakemeleri Kanunu’na Göre Hakem Kararının İptali Davası,  
Hakem Kararının İcrası ve İcranın Durdurulması 

 
HMK’ye göre hakem tarafından verilen karara karşı istinaf veya temyiz kanuna başvurulması mümkün 

değildir. Ancak HMK’nin 439. maddesi hakem kararına karşı iptal davasını düzenlemekte olup işbu dava 
hakem kararına karşı kanun yolu niteliğindedir. Zira HMK m.439/1 “Hakem kararına karşı yalnızca iptal 

davası açılabilir.” hükmünü amirdir. (Sayfa 24) 

https://www.ozgunlaw.com/yardimci-ekip/burcu-celik-gokcen-15
https://www.ozgunlaw.com/hukuk-ekibi/umut-alperen-ozturk-55
http://ozgunlaw.com/
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Genel Açıklamalar 
 
Gümrük işlemleri, bir ülkeye giriş yapan 
veya bir ülkeden çıkan malların yasal ola-
rak izlenmesi, denetlenmesi ve vergilendi-
rilmesi sürecidir. Bu işlemler genellikle her 
ülkenin kendi gümrük mevzuatına uygun 
olarak yapılır ve aşağıdaki temel adımlar-
dan oluşur: 
 
1- Gümrük Bildirimi: Malların ülkeye girişi 
veya çıkışı öncesinde, ilgili gümrük otori-
tesine bir gümrük beyannamesi sunulur. 
Bu beyanname, gönderinin türü, miktarı, 
değeri, menşe ülkesi gibi bilgileri içerir. 
Gümrük beyannamesi, malın ithalat veya 
ihracat sürecindeki başlangıç noktasını 
oluşturur. 
 
2- Gümrük Denetimi ve İncelemesi: Güm-
rük yetkilileri, beyan edilen malları fiziksel 
olarak inceleyebilir veya belgeler üzerin-
den kontrollerini yapabilir. Bu inceleme 
sırasında, malların beyan edilen bilgilerle 
uyumlu olup olmadığı ve ülkenin gümrük 
mevzuatına uygun olup olmadığı kontrol 
edilir. 
 
3- Gümrük Vergisi ve Diğer Masraflar: 
Ülkeye giren veya çıkan mallar genellikle 
belirli bir değer eşiğini aşarsa gümrük 
vergisi ödenmesi söz konusu olabilmekte-
dir. Ayrıca, ithalat veya ihracat işlemlerine 
ilişkin olarak diğer vergi, harç ve ücretlerin 
de ödenmesi gerekebilir. 
 
4- İzin ve Belge Kontrolleri: Bazı malların 
(örneğin, sağlık ürünleri, elektronik cihaz-
lar, kimyasallar) ülkeye girişi veya çıkışı 
için özel izinler veya belgeler gerektirebi-
lir. Bu belgelerin gümrük işlemleri sırasın-

da sağlanması ve doğrulanması aranabil-
mektedir. 
 
5- Risk Değerlendirmesi ve Kontrol: Güm-
rük, belirli ürünler veya gönderiler üzerin-
de risk değerlendirmesi yapabilir ve bu 
doğrultuda ek güvenlik veya sağlık kont-
rolleri uygulayabilir. 
 
6- Yasal Kısıtlamalar: Bazı ürünler belirli 
ülkeler arasında veya uluslararası ticaret 
kuralları gereği ithalat veya ihracat kısıtla-
malarına tabi olabilir. Bu durumda güm-
rük yetkilileri, ürünün yasalara uygunluğu-
nu kontrol edebilir. 
 
Bu kapsamda, işbu makalenin konusunu 
posta veya hızlı kargo taşımacılığı yoluyla 
yurt dışından getirilen ürünlere ilişkin 
gümrük uygulamaları oluşturmaktadır. 
 
Serbest Dolaşıma Giriş Beyanı  
 
Serbest dolaşım, eşyanın gümrük statüsü-
nü ifade etmektedir. Bir eşyanın serbest 
dolaşıma girişi ancak; ticaret politikası 
önlemlerinin uygulanması, eşyanın ithal 
edilmesi sırasında öngörülen diğer işlem-
lerin tamamlanması, kanunen tahsil edil-
mesi gereken tüm vergilerin ödenmesi ve 
mali yükümlülüklerin doğru bir şekilde 
yerine getirilmesi ile mümkün olmaktadır. 
 
Serbest dolaşıma giriş rejimi; mevcutta 
bulunan ticaret politikası önlemlerinin 
kısa süre içinde uygulanmasını, ithalat 
süresince gerekli diğer işlemlerin tamam-
lanmasını ve vergi gibi diğer mali yüküm-
lülüklerin ödenmesini ifade etmektedir. 
Bu uygulamalar sonrası ilgili eşyaya ser-
best dolaşım statüsü kazandırılmış olup, 

kesin bir şekilde ithalatının gerçekleştiril-
mesi sonucunu doğurmaktadır. Eşyaya 
serbest dolaşım statüsü kazandırılması 
için öncelikle serbest dolaşıma giriş be-
yanı verilmesi gerekmektedir. 
 
Bu kapsamda öncelikle, posta veya hızlı 
kargo taşımacılığı yoluyla gelen aşağıda-
ki eşyaların serbest dolaşıma giriş beyanı 
“basitleştirilmiş gümrük beyannamesi” 
ile yapılmaktadır;  
 
-Kıymeti 1500 Avro’yu geçmeyen kişisel 
kullanıma mahsus kitap veya benzeri 
basılı yayın 
 
- Yolcunun gelişinden 1 ay önce veya 3 
ay sonraki süreler içerisinde posta ya da 
hızlı kargo taşımacılığı yoluyla gelen, 
2009/15481 sayılı “4458 sayılı Gümrük 
Kanununun Bazı Maddelerinin Uygulan-
ması Hakkında Karar”ın 9 numaralı ekin-
de yer alan listenin (B) bölümünde sayı-
lan kişisel eşya. (***Liste çok uzun oldu-
ğu için akışı bozmamak adına kaynakça 
kısmına dipnot olarak eklenmiştir.) [1] 
 
- Bir gerçek kişiye gelen, ticari miktar ve 
mahiyet arz etmeyen, kıymeti 150 Av-
ro’yu geçmeyen eşya. 
 
- Kıymeti 1500 Avro’yu geçmeyen ilaç 
cinsi eşya, 
 
- KDV ve/veya ÖTV istisna belgelerine 
sahip kurumlar tarafından getirilecek 
olan eğitim, bilim ve kültürel amaçlı eşya 
ile bilimsel alet ve cihazlar. 
 
- Önemli değeri olmayan numunelik 
eşya ve modeller. 
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- Bilgi edinme veya endüstriyel ya da ticari 
araştırma amaçlarına yönelik olarak, nite-
likleri veya diğer teknik özelliklerinin belir-
lenmesi amacıyla inceleme, analiz veya 
test edilmek üzere getirilen eşya ve yurt-
dışından ülkemize tıbbi tetkik amacıyla 
gönderilen biyolojik materyaller. 
 
 - Kamu kurum ve kuruluşlarına, kütüpha-
nelere, müzelere, eğitim veya bilimsel 
araştırma ile uğraşan kuruluşlara gönderi-
len veya bunlar tarafından temin edilen 
kitap veya basılı yayın. 
 
- Elçilik, konsolosluk veya milletlerarası 
kuruluşlar adına gelen diplomatik eşya. 
 
Serbest dolaşıma giriş rejimine konu; de-
ğeri 150 Avro'yu aşan ancak 1500 Avro'yu 
aşmayan, bir gerçek kişiye gelen ticari 
miktar ve mahiyet arz etmeyen ticari mik-
tar ve mahiyet arz etmeyen eşyanın ser-
best dolaşıma giriş beyanının ise normal 
usulde “detaylı beyan” ile yapılması aran-
maktadır. Posta veya hızlı kargo taşımacılı-
ğı yoluyla gelen veya gönderilen eşyanın 
kıymetinin belirtilen limitler dâhilinde 
olup olmadığının tespitinde kargo ücreti 
dikkate alınmamaktadır.  
 
Bu kapsamda eşyanın kıymeti; ibraz edilen 
faturaya, satış fişine veya eşya bedelinin 
ödendiğine ilişkin belgeye göre belirlenir. 
Bu tür belge ibraz edilememesi veya ibraz 
edilen belgede kayıtlı kıymetin düşük 
bulunması halinde ise eşyanın kıymeti 
gümrük müdürlüğünce belirlenmektedir. 
Ayrıca, aynı gün içerisinde ithalata veya 
ihracata konu edilen, alıcısı ve göndericisi 
aynı olan gönderiler bir bütün teşkil ede-
rek tamamının miktarı ve kıymeti birlikte 
dikkate alınmaktadır. Bu noktada önemi-
ne binaen belirtmek isteriz ki, işbu hü-
kümlerin düzenleyici hükümler olup, sıkı 
sıkıya yorumlanmak yerine mevzuatın özü 
ve getiriliş amacı dikkate alarak uygulan-
ması gerekmektedir.  
 
Nitekim, Ticaret Bakanlığı Gümrükler Ge-
nel Müdürlüğü’nün E-18723479-153.18-
00074312551 sayılı “Posta ve Hızlı Kargo 
Taşımacılığı-Gümrük İşlemleri” Konulu 
29.04.2022 tarihli 2022/9 numaralı Genel-
gesi’nin 2. maddesinde; değeri 150 Av-
ro'yu aşan ancak 1500 Avro'yu aşmayan, 
bir gerçek kişiye gelen ticari miktar ve 
mahiyet arz etmeyen ticari miktar ve ma-
hiyet arz etmeyen eşya için normal usulde 
detaylı beyan verilmesi gerektiği düzen-
lenmişse de, ilgili hükmün somut olayın 
şartlarına göre değerlendirilerek farklı 
uygulanabildiği yargı kararlarında görül-
mektedir. 

Zira, Bakanlar Kurulu'nca 29/9/2009 tari-
hinde kararlaştırılan 15481 sayılı kararının 
"Vergileri Ödenmek Suretiyle Yolcu Bera-
berinde veya Posta Yoluyla Ya Da Hızlı 
Kargo Taşımacılığı Yoluyla Serbest Dolaşı-
ma Sokulacak Eşya" başlıklı 62'nci madde-
si gereğince, her bir sevkiyat ya da 18 ve 
daha yukarı yaştaki her bir yolcu için kıy-
meti 1500 Avro'yu geçmeyen eşyanın; 
 
1) Yolcu beraberinde ya da yolcunun geli-
şinden bir ay önce veya bir ay sonra gel-
mesi ya da yabancı bir ülkeden posta veya 
hızlı kargo taşımacılığı yoluyla gelmesi, 
 
2) Ticari miktar ve mahiyet arz etmemesi, 
 
3) Kişinin şahsına ve ailesinin kullanımına 
mahsus olması, 
 
4) Posta veya hızlı kargo taşımacılığı yo-
luyla gelenlerde brüt 30 kilogramı geçme-
mesi, gerekmektedir. 
 
Görüleceği üzere ilgili hükümde yer alan 
sınır yalnızca 18 ve daha yukarı yaştaki 
gerçek kişilere getirilmiş olmasına karşın, 
Ticaret Bakanlığı Gümrükler Genel Müdür-
lüğü’nün 29.04.2022 tarihli 2022/9 numa-
ralı Genelgesi’nin 2. maddesinde herhangi 
bir sınırlama getirilmeksizin bütün gerçek 
kişilerden değeri 150 Avro'yu aşan ancak 
1500 Avro'yu aşmayan eşya için detaylı 
beyan verilmesinin istenilmesi hakkani-
yetle bağdaşmamaktadır. Hâlbuki; Ticaret 
Bakanlığı Gümrükler Genel Müdürlü-
ğü’nün 29.04.2022 tarihli 2022/9 numara-
lı Genelgesi, 29.09.2009 tarihli ve 
2009/15481 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı 
ile yürürlüğe konulan 4458 sayılı Gümrük 
Kanununun Bazı maddelerinin Uygulan-
ması Hakkında Kararın posta ve hızlı kargo 
taşımacılığı yoluyla gelen veya giden eşya-
lara ilişkin hükümlerinin uygulanması 
amacıyla getirilmiş olup, dayanağı olan 
karardan farklılık teşkil edecek hükümlere 
yer vermesi ve daha katı yükümlülükler 
getirmesi mevzuatın konuluş amacına 
uygun düşmemektedir.  
 
Bu hususa ilişkin, İstanbul 4. İdare Mahke-
mesi’nin 2023/1613 E., 2024/720 K. sayılı 
kararında; “Olayda; davacının satın aldığı 
ürünün şahsi kullanıma ait ve ticari mal 
ticaretine konu olmadığı hususunda ta-
raflar arasında herhangi bir ihtilafın esa-
sen bulunmadığı, internet ortamından 
alınan ve ülkemize girişi yasak olmayan 
ürün ile ilgili hiçbir ticari amacı olmayan 
basit bir alış-veriş mantığı ile ürün satın 
alan, kaldı ki on sekiz yaşını dahi doldur-
mamış bir gerçek kişiye detaylı beyan 
kaydı vermesini yüklemenin mevzuatın 

konulu amacına uygun olduğunu söyle-
meye imkân bulunmadığı, şayet gümrük 
idaresince ödemesi gereken bir gümrük 
vergisi farkı tespiti halinde de bunun 
mülkiyete-eşyaya el koyma işlemi yapıl-
mada davacıdan tahsilinde istenebilece-
ği, dolayısıyla da mevzuatın konuluş 
amacını aşan ve mülkiyete el koyma 
sonucunu doğuran dava konusu işlemde 
amaç unsuru yönünden hukuka uyarlık 
bulunmadığı sonucuna varılmıştır.” [2] 
şeklinde ifadelere yer verilmiştir.  
 
Dolayısıyla, yargı makamlarınca ilgili 
hükümlerin mevzuatın özü ve getiriliş 
amacı dikkate alınarak uygulanması söz 
konusu olup, bahsi geçen hükümler 
somut olayın şartlarına göre her olay 
için ayrı ayrı yorumlanmaktadır. 
 
Elektronik Ticaret Gümrük Beyanname-
si Sistemi 
 
Uygulamada artık posta ve hızlı kargo 
taşımalarında ETGB yani Elektronik Tica-
ret Gümrük Beyannamesi sistemi yaygın 
olarak kullanılmaktadır. ETGB, havayolu 
ve karayolu ile posta veya hızlı kargo 
taşımacılığı yoluyla gelen/giden eşyanın 
gümrük işlemlerinde kullanılan ve güm-
rük beyanına ilişkin tüm işlemlerin elekt-
ronik ortamda yürütüldüğü, kâğıt çıktı 
aranmayan bir uygulamadır.  
 
ETGB beyanını alıcılar ve göndericiler 
adına yetkilendirilmiş hızlı kargo opera-
törleri yapmaktadır.  
 
Elektronik Ticaret Gümrük Beyannamesi 
(ETGB) Uygulaması kapsamında; bireysel 
kullanım için satın alınan eşyanın güm-
rük işlemlerinin, yetki verilen kişilerce 
(hızlı kargo operatörleri) yapılması 
mümkündür. Böylece yurtdışından satın 
alınan ürüne herhangi bir fiziki prose-
dürle uğraşılmaksızın kolayca ulaşılabil-
mesi mümkün olmaktadır. 
 
Yasaklamaya ve Kısıtlamaya Tabi Eşya-
lar 
 
Mevzuat gereğince bazı eşyaların posta 
veya hızlı kargo taşımacılığı yoluyla yurt 
dışından getirilmesi mümkün olmamak-
tadır.  
 
Şöyle ki; Posta veya hızlı kargo taşımacı-
lığı yoluyla gelen çek ve nakit para posta 
idaresi ya da hızlı kargo firması tarafın-
dan basitleştirilmiş gümrük beyanname-
sine konu edilemez ve alıcısına teslim 
edilmeyerek rezerve odasında muhafaza 
altına alınır.  
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Bu kapsamda, posta veya hızlı kargo taşı-
macılığı yoluyla gelen nakit paranın önce-
likle, bankalar aracılığıyla transfer edilme-
si gereken nitelikte olup olmadığının tes-
piti yapılır. Bu doğrultuda yurda getirilen 
nakit para için alıcıdan açıklama talep 
edilir ve elektronik ortamda “Nakit Açıkla-
ma Tutanağı” düzenlenir.   
 
Sonrasında nakit para sözlü beyan düzen-
lenerek alıcısına teslim edilir. Posta veya 
hızlı kargo taşımacılığı yoluyla yurda getiri-
len çek ise, sözlü beyan düzenlenerek 
alıcısına teslim edilir. 
 
Posta veya hızlı kargo taşımacılığı yoluyla 
şahsi tedavide kullanılmak üzere getirilen 
ilaçların, gümrük idaresine belge (sağlık 
kuruluşundan alınan rapor, doktor raporu 
veya reçete) ibraz edilmesi koşuluna bağlı 
olarak, girişine izin verilir.  
 
Bununla birlikte, gümrük memurunca alıcı 
şahsın hastalığının tedavisiyle ilgili olduğu-
na kişinin yazılı beyanı ve yapılacak araş-
tırma sonucunda kesin olarak kanaat geti-
rilmesi durumunda belge aranmaksızın 
eşyanın girişine izin verilebilir. 
 
Yurtdışındaki sağlık kuruluşları tarafından 
düzenlenen rapor, doktor raporu ya da 
reçete geçerli belge olarak kabul edilebilir. 
Adına rapor ya da reçete düzenlenen 
hasta tarafından kullanılmak üzere ilacın 
hasta yakını adına gelmesi durumunda, 
her iki şahıstan da alınacak yazılı beyana 
istinaden yurda girişine izin verilir. 
 
Uyuşturucu ve uyarıcı etkiye haiz madde-
lerin posta veya hızlı kargo taşımacılığı 
yoluyla ithali ve ihracı mümkün bulunma-
maktadır.  
 
Alkol ve alkollü ürünler ile tütün ve tütün 
ürünleri, ısıtılarak ya da yakılarak tüketi-
lenler ve nikotin içersin ya da içermesin 
tütün mamulünü taklit eder tarzda kulla-
nılan elektronik sigara ve elektronik nargi-
le dâhil her türlü mamul ve bu mamullerin 
tüketiminde kullanılan elektronik cihaz 
aksam, yedek parça ve solüsyonlarının 
posta veya hızlı kargo taşımacılığı yoluyla 
ithali mümkün bulunmamaktadır. 
 
Cep telefonunun posta veya hızlı kargo 
taşımacılığı yoluyla muafen veya vergileri 
ödenerek hiçbir surette getirilmesi müm-
kün bulunmamaktadır.  
 
Bununla birlikte, yurt dışına giden yolcula-
rın IMEI numarası hâlihazırda Türkiye’de 
kayıtlı olan cep telefonlarının yurt dışında 
kalması ve bu telefonların 3 aylık süre 

içerisinde posta veya hızlı kargo taşımacılı-
ğı yoluyla geri gönderilmesi kabul edil-
mektedir. Bu durumda, söz konusu tele-
fonların IMEI numaralarının kayıtlı olduğu-
nun “http://www.mcks.gov.tr” adresin-
den yapılacak sorgulama sonucu teyit 
edilmesi halinde muafen teslim edilmesi 
mümkündür. 
 
Vergi Hükümleri 
 
2009/15481 sayılı “4458 sayılı Gümrük 
Kanununun Bazı Maddelerinin Uygulan-
ması Hakkında Karar” gereğince, önemli 
değeri olmayan eşya ve yolcu beraberinde 
getirilen hediyelik eşya muafiyeti hüküm-
leri saklı kalmak üzere, her bir sevkiyat ya 
da 18 ve daha yukarı yaştaki her bir yolcu 
için kıymeti 1500 Avro'yu geçmeyen eşya-
nın; 
a) Avrupa Birliği ülkelerinden doğrudan 
gelmesi durumunda %18, 
 
b) Diğer ülkelerden gelmesi durumunda 
%20, 
 
oranında ve kıymeti üzerinden tek ve 
maktu bir vergi tahsil edilmektedir 
 
Türkiye Gümrük Bölgesindeki bir kişiye 
posta ya da hızlı kargo taşımacılığı yoluyla 
gelen, gümrük kıymeti gönderim başına 
toplam 150 Avro’yu geçmeyen, ticari mik-
tar ve mahiyette olmayan eşya ise, 
“önemli değeri olmayan eşya” olarak de-
ğerlendirilmekte ve ilgili eşyaya vergi mu-
afiyeti tanınmaktadır. 
 

Detaylı Bilgi için; 
Av. Beyza Nur Göksel 
info@ozgunlaw.com 

 
Kaynakça: 
 
1. Bakanlar Kurulu’nun 2009/15481 sayılı 
“4458 sayılı Gümrük Kanununun Bazı 
Maddelerinin Uygulanması Hakkında Ka-
rarı 
 
*** 9 Numaralı Ekte B Bölümünde Sayılan 
Kişisel Eşyalar;  
 
a) GİYİM VE YOLCULUK EŞYASI 
1- Yolcunun giyinip kuşanmasına mahsus eşya, 
2- Yolcunun yaşantısına mahsus eşya ile seya-
hat eşyası 
 
b) ELEKTRONİK /DİJİTAL EŞYA 
1-LCD veya plazma ayrımı yapılmaksızın bir 
adet renkli televizyon (55 ekrana [55 ekran 
dahil] kadar), 2- Birer adet video kamera (10 
adet boş kaseti ile birlikte) ve fotoğraf makinesi 
(hafıza kartı veya 5 adet filmi ile birlikte), 3- Bir 
adet GPS yön bulma cihazı, 4- Bir adet dizüstü 
bilgisayar ya da PC, aksam ve parçaları (flash 

bellek, harici hard disk dahil), 5- Bir adet 
radyo veya radyo-teyp, 6- Her türlü ses ve 
görüntü kaydedici ve oynatıcı cihazlardan bir 
adet ile bu cihazlara ait toplam 10 adedi 
geçmemek üzere üzerine kayıt yapılabilen 
plak, teyp kaseti, CD, VCD, DVD, 7- Bir adet 
kasetli veya oyun kartlı elektronik oyun aleti, 
8- Tv, müzik çalar, video oynatabilme özelliği-
ne sahip olanlar dahil olmak üzere GSM-Cep 
telefonu (yabancı misyon mensupları hariç iki 
takvim yılında 1 adet) 
 
c) MÜZİK ALETLERİ 
Elde taşınabilir müzik aletlerinden birer adet 
olmak üzere en çok 3 adet 
 
ç) SPOR VE OYUN ALETLERİ 
1- Bir adet kamp çadırı, 2- Bir adet dalgıç 
takımı, 3- Bir adet motorsuz şişirme bot, 4- Bir 
adet yelken tertibatlı sörf, 5- Bir çift yüzme 
paleti, 6- Golf malzemesi (golf aracı hariç), 7- 
Yolcunun tek başına kullanabileceği özelliğe 
sahip birer adet olmak üzere spor yapmasına 
mahsus diğer spor alet ve giysileri (paraşüt ve 
kayak takımı dahil, deniz motosikleti ve mo-
torlu deniz kızağı hariç) 
 
d) SAĞLIK CİHAZLARI 
1- Hasta yolcuya ait yatak, 2- Maluller için 
hareket ettirici tertibatı bulunan motorlu, 
motorsuz koltuk, 3- Şahsi tedavide kullanılan 
ilaçlar, 4- Kişinin kullanımına mahsus tıbbi 
cihazlar, 5- Gaz maskesi, koruyucu elbise 
 
e) MUTFAK EŞYASI 
Yolculuk esnasında kullanılacak mutfak aletle-
ri ile birer adet olmak üzere küçük ev aletleri 
 
f) DİĞERLERİ 
1- Hac ve umreden gelen yolcuların beraber-
lerinde getirecekleri veya posta veya kargo 
yoluyla gönderecekleri, Müsteşarlık ile Diya-
net İşleri Başkanlığınca belirlenecek miktarda 
hurma ve zemzem suyu, 2- Çocuk yolcuya 
mahsus bir adet çocuk arabası, 3- Çocuk 
yolcuya mahsus oyuncaklar, 4- Bir adet ütü, 
5- Bir adet bisiklet, 6- Bir adet el dürbünü 
(gece görüş dürbün ve gözlükleri ile gece 
görüş keskin nişancı dürbünleri hariç), 7- 
Araçla birlikte yolculuk halinde, aracın kendi-
sine ve sürücüsünün kullanımına mahsus 
diğer alet ve cihazlar ( Akü şarj cihazı, akü ile 
çalışan otomobil süpürgesi, akü ile çalışan 
buzluk vb.), 8- Kişisel kullanıma mahsus kitap 
veya benzeri basılı yayın, 9- Yolcunun berabe-
rinde olmak kayıt ve şartıyla evcil hayvanlar-
dan toplam 2 adet veya 10 adet akvaryum 
balığı (veteriner sağlık raporu, orijin ve aşı 
belgesi ile varsa kimlik ve eşgal belgesi ibrazı 
şartı ve veteriner kontrolü kaydıyla) 

 
2. İstanbul 4. İdare Mahkemesi’nin 
2023/1613 E., 2024/720 K. Sayılı Kararı 
 
3. Ticaret Bakanlığı Gümrükler Genel 
Müdürlüğü’nün E-18723479-153.18-
00074312551 Sayılı “Posta ve Hızlı Kargo 
Taşımacılığı-Gümrük İşlemleri” Konulu 
29.04.2022 Tarihli 2022/9 Numaralı 
Genelgesi 
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SAYFA 5 HUKUK BÜLTENİ  SAYI 79  

 

Kişisel Verilerin Yurt Dışına Aktarılmasına İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmelik 10.07.2024 tarihli Resmî Gaze-
te’de yayımlandı. 1 Haziran 2024 tarihinde yürürlüğe giren 6698 sayılı Kişisel Verilerin Korunması Kanunundaki deği-
şikliklerden bir tanesi de kişisel verilerin yurt dışına aktarılmasını düzenleyen dokuzuncu maddedir.  
 
İşbu yönetmelikle birlikte; 6698 sayılı Kişisel Verilerin Korunması Kanununun kişisel verilerin yurt dışına aktarılmasını 
düzenleyen dokuzuncu maddesinin uygulanmasına ilişkin usul ve esasları belirlenmektedir. Ayrıca, yönetmelik ile 
veri aktaran ve veri alıcısı kavramlarının tanımları mevzuatımızda yerini bulmuştur.  
 
Yönetmeliğin kapsam maddesinde; yurt dışına kişisel veri aktarımına taraf olan veri sorumluları ve veri işleyenler 
hakkında uygulanacağı düzenlenmiştir. Kişisel verilerin veri işleyen tarafından aktarılması hâlinde ayrıca veri sorum-
lusunun talimatlarına da uyma zorunluluğu öngörülmüştür.  
 
Bu zorunluluğun yurt dışına aktarılan kişisel verilerin sonraki aktarımları ve uluslararası kuruluşlara aktarımlar bakı-
mından da uygulanması öngörülmüştür. 
 
Yönetmelikte, kişisel verilerin yurt dışına aktarılması usulünde ise; Kanunun beşinci ve altıncı maddelerinde belirtilen 
şartlardan birinin varlığı ve aşağıda belirtilen hâllerden birinin gerçekleşmesi durumunda veri sorumluları ve veri 
işleyenler tarafından yurt dışına aktarılabileceği öngörülmüştür. 
 
(i) Aktarımın yapılacağı ülke, ülke içerisindeki sektörler veya uluslararası kuruluşlar hakkında yeterlilik kararı bulun-
ması. 
 
(ii) Yeterlilik kararının bulunmaması durumunda, ilgili kişinin aktarımın yapılacağı ülkede de haklarını kullanma ve 
etkili kanun yollarına başvurma imkânının bulunması kaydıyla, onuncu maddede belirtilen uygun güvencelerden 
birinin taraflarca sağlanması. 
 
Yönetmelik ile birlikte Kurul tarafından yurt dışına veri aktarımı için Yeterlilik Kararının verilmesi ihtimalinde Kurul’un 
inceleyeceği ve yeterlilik kararının gözden geçirilmesine ilişkin hususlar sayılmıştır.  
 
Yönetmeliğe göre Yeterlilik kararı, en geç dört yılda bir yeniden değerlendirilir. İlgili yeterlilik kararında, yeniden de-
ğerlendirme dönemleri açıkça belirlenir.  
 
Kurul, yeniden değerlendirme sonucunda ilgili ülkenin, ülke içerisindeki bir veya daha fazla sektörün ya da uluslara-
rası kuruluşun yeterli düzeyde koruma sağlamadığını tespit etmesi hâlinde kararını ileriye etkili olmak üzere değişti-
rebilir, askıya alabilir veya kaldırabilir. Yönetmelik’te, yeterlilik kararının değiştirilmesine, askıya alınmasına veya 
kaldırılmasına ilişkin olarak verilen kararların Resmî Gazete’de ve Kurum’un internet sitesinde yayımlanacağı düzen-
lenmiştir. 
 
Yönetmelik altında Uygun Güvencelere dayalı aktarım mekanizmalarından uluslararası sözleşme niteliğinde olmayan 
anlaşma, bağlayıcı şirket kuralları ve taahhütnamede bulunması gereken asgari hususlar ve bu mekanizmalara daya-
nılarak nasıl kişisel veri aktarımı yapılacağına ilişkin hususlar belirtilmiştir. Yine, Standart Sözleşmenin ise Kurul tara-
fından belirlenerek ilan edileceği düzenlenmiştir. 
 
Kanun’un dokuzuncu maddesinin yeni halinde Yeterlilik Kararı ve Uygun Güvencelerin sağlanamadığı aktarımlar için 
başvurulabilecek geçen “arızi” ibaresi ise Yönetmelik’te istisnai aktarım halleri başlığında; düzenli olmayan, tek veya 
birkaç sefer gerçekleşen, süreklilik arz etmeyen ve olağan faaliyet akışı içinde bulunmayan aktarımlar olarak düzen-
leme bulmuştur.  
 
Yönetmelik’in tereddütlerin giderilmesi başlıklı maddesinde; uygulanması sırasında doğacak tereddütleri gidermeye 
ve Yönetmelik’te yer almayan konularda, ilgili mevzuat hükümleri çerçevesinde karar vermeye Kurul yetkili kılınmış-
tır. 
 
Kaynak: https://www.resmigazete.gov.tr/10.07.2024 

KİŞİSEL VERİLERİN YURT DIŞINA AKTARILMASINA İLİŞKİN USUL VE ESASLAR  
HAKKINDA YÖNETMELİK RESMÎ GAZETE’DE YAYIMLANDI 
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1. İlgili Sektör veya Mesleğe Göre Getiril-
miş Özel Düzenlemeler 
 
YÇİHK'da, yabancıların çalışma haklarına 
ilişkin usul ve esaslar düzenlenirken, ya-
bancıların çalışmak istedikleri meslek veya 
iş kollan bakımından herhangi bir ayrım 
öngörülmemiştir. Ancak Türk mevzuatın-
da özel kanunlarla, yabancıların bazı mes-
lek, sanat ve iş kollarında çalışmalarına 
birtakım sınırlamalar getirilmiştir.  
 
Bu özel düzenlemelerin bir kısmında belir-
li meslek, sanat veya iş kolları yabancıların 
çalışmasına yasaklanmışken; diğer bir 
kısmında ise yabancıların o meslek veya iş 
kolunda çalışması birtakım özel şartlara 
tabi kılınmıştır.  
 
Nitekim YÇİHK'da da çalışma izni verilir-
ken, özel kanunlarda yer alan, yabancıla-
rın çalışamayacağı iş ve mesleklere dair 
hükümlerin saklı olduğu açıkça hüküm 
altına alınmıştır (YÇİHK m. 13/II). 
 
Yabancıların Türkiye'deki çalışma hakkını, 
bazı meslek veya iş kolları bakımından 
yasaklayan veya sınırlandıran bu düzenle-
meler, ülkenin istihdam koşullarına, ilgili 
meslek veya iş kolunun arz ettiği özellikle-
re ve zamana göre değişkenlik göstermek-
tedir.  
 
Daha önce yabancıların çalışmasına izin 
verilmeyen veya sınırlamalar getirilen bazı 
meslek veya iş kollarında bugün bu yasak-
lar veya sınırlandırmalar kaldırılmıştır. Bu 
sebeple, yabancıların çalışma haklarına 
ilgili sektör veya mesleğe göre getirilmiş 
bu özel düzenlemeler incelenirken, bu 
değişimler üzerinde de durulacaktır. [1] 

1.1. Sağlık Hizmetleri Alanında 
 
Sağlık hizmetleri ile insan ve hayvan sağlı-
ğı ile ilgili hizmetler ifade edilmek isten-
mektedir. Doktorluk, hemşirelik, ebelik, 
hastabakıcılık, diş hekimliği, veteriner 
hekimliği, eczacılık ve numaralı gözlükçü-
lük (optisyenlik) bu kapsamda sayılabilir.  
 
Özel hastane açma hakkı da sağlık hizmet-
leri içerisinde mütalaa edilmiştir. Cumhu-
riyetin ilanından sonra, başta 1928 tarihli 
ve 1219 sayılı Tababet ve Şuabatı Sanatla-
rının Tarzı İcrasına Dair Kanun olmak üze-
re çeşitli kanunlarla bu sağlık hizmetleri-
nin icrası Türk vatandaşlarına tahsis edil-
mişti. Ancak Cumhuriyetten evvel bu hiz-
metler yabancılar tarafından icra edilebil-
mekteydi. Bunların kazanılmış haklarının 
korunması ile ilgili olarak Tababet ve Şua-
batı Sanatlarının Tarzı İcrasına Dair Ka-
nun'un 77. maddesinde, Türkiye'de kaza-
nılmış hakları tanınmış olan yabancı dok-
tor, dişçi ve ebelerin, bu işleri, bu Kanu-
nun hükümlerine uygun olarak icra edebil-
meleri kabul edilmiştir. 
 
Günümüzde ise, 1219 sayılı Tababet ve 
Şuabatı Sanatlarının Tarzı icrasına Dair 
Kanun halen yürürlükte olmakla birlikte, 
bu Kanun uyarınca yabancılara yasaklan-
mış sağlık hizmetlerinin kapsamı çeşitli 
tarihlerde yapılan değişikliklerle epeyce 
daraltılmıştır. Ayrıca 1219 tarihli Kanunun 
kapsamı dışında kalan ve çeşitli özel ka-
nunlarla daha önce yabancılara yasaklan-
mış olan diğer sağlık hizmetlerinin bir 
bölümü de yine yapılan değişikliklerle 
yasak kapsamından çıkarılmıştır.  
 
Bugün itibariyle sağlık hizmetlerinden 
sadece diş hekimliği, hastabakıcılık, ecza-
cılık, veteriner hekimliği ve özel hastane-
lerde sorumlu müdür olmak Türk vatan-
daşlıklarına hasredilerek yabancılara ya-
saklanmış olan hizmetlerdir.[2] 
 
1.1.1. Doktorluk 
 
1219 sayılı Tababet ve Şuabatı Sanatları-
nın Tarzı İcrasına Dair Kanun uyarınca, 
yabancıların Türkiye'de doktorluk yapma-
ları yasaklanmıştı (Tababet Kanunu m. 1). 
Kanun, her çeşit sıhhi, gayri sıhhi müesse-
selerde çalışacak tabiplerin Türk vatandaşı 
olmaları gerektiğini hüküm altına almıştı. 
Ancak birçok ilimizde doktor ve sağlık 
personeli açığının bulunması, tıp eğitimi-

nin pahalı bir eğitim olması ve çok sayı-
da Türk doktorunun yurt dışında çalış-
ması gibi gerçekler karşısında; Cumhuri-
yetin ilk yıllarında konulmuş olan bu 
yasağın devam etmesinde sosyal ve 
ekonomik açıdan yarar görülmemiştir. 
Bu mülahazalarla, 1987 tarihinde kabul 
edilen Sağlık Hizmetleri Temel Kanu-
nu'nun mülga 7. maddesinde, özel bir 
meslek bilgisine ve ihtisasına ihtiyaç 
gösteren veya ülke düzeyinde mesleki 
gelişmeyi sağlayacak yabancı uyruklu 
doktorların sözleşmeli olarak çalıştırıl-
malarına olanak sağlanarak bu konuda 
önemli bir yenilik getirilmiştir. 
 
Esas değişim ise, 2011 tarih ve 663 sayılı 
KHK ile yaşanmıştır. 663 sayılı KHK ile 
1219 sayılı Kanun'un 1. maddesi değişti-
rilerek, Türkiye'de doktorluk yapabilmek 
için aranan Türk vatandaşı olma şartı 
kaldırılmış ve yabancıların Türkiye'de 
doktorluk mesleğini icra edebilmelerinin 
önü açılmıştır. 
 
Daha sonra ,2012 tarihinde Özel Hasta-
neler Yönetmeliği’nde değişiklik yapıla-
rak, özel hastanelerde, Sağlık Bakanlı-
ğı'ndan izin alınması kaydıyla, yabancı 
hekim ve hekim dışı personel çalıştırıl-
ması kabul edilmiştir. (Özel Hastaneler 
Yön. Ek madde 5(k)). Yabancı hekim ve 
hekim dışı personelin çalışma usul ve 
esasları ise yine 2012 tarihli Yabancı 
Sağlık Mensuplarının Türkiye'de Özel 
Sağlık Kuruluşlarında Çalışma Usul ve 
Esaslarına Dair Yönetmelik ile düzenlen-
miştir. 
 
Yabancı doktorların Türkiye'de özel sağ-
lık kuruluşlarında çalışabilmelerine iliş-
kin bu düzenlemelerin yanı sıra; yaban-
cıların Türkiye'deki sağlık kurumlarında 
uzmanlık eğitimi görebilmeleri de Tıpta 
ve Diş Hekimliğinde Uzmanlık Yönetme-
liği ile kabul edilmiştir. Yönetmeliğin 14. 
maddesinde yabancı uyrukluların hangi 
şartlarla Türkiye'de tıp hekimliği uzman-
lık eğitimi görebilecekleri sayılmıştır.  
 
Yönetmelik, yabancı uzmanlık öğrencile-
rinin hastanelerde çalışmasını, çalışma 
değil fakat bir öğrenim olarak kabul 
etmiştir. Bu nedenle kabul şartları ara-
sında, uzmanlık eğitimi süresince kendi-
lerine burs verileceğini veya Türkiye'deki 
giderlerinin karşılanacağını belgelendir-
meleri aranmaktadır.[3] 
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1.1.2. Diş Hekimliği 
 
1219 sayılı Tababet ve Şuabatı Sanatları-
nın Tarzı İcrasına Dair Kanun uyarınca, 
yabancıların Türkiye'de diş hekimliği yap-
maları halen yasaktır (Tababet Kanunu m. 
30). Kanun uyarınca, Türkiye Cumhuriyeti 
dahilinde diş hekimliği unvanını taşıyabil-
mek ve mesleği icra edebilmek için Türk 
vatandaşı olma şartı aramaktadır. Nitekim 
2012 tarihli Yabancı Sağlık Mensuplarının 
Türkiye'de Özel Sağlık Kuruluşlarında Ça-
lışma Usul ve Esaslarına Dair Yönetme-
lik'te de yabancı diş hekimlerinin Türki-
ye'de özel sağlık kuruluşlarında çalışama-
yacakları açıkça belirtilmiştir (Yön. m. 
2/1). Yabancı diş hekimlerinin Türkiye'de 
diş hekimliği yapmaları yasaklanmış ol-
makla birlikte; Türkiye'deki sağlık kurum-
larında uzmanlık eğitimi görebilmeleri 
Tıpta ve Diş Hekimliğinde Uzmanlık Yönet-
meliği ile kabul edilmiştir. Yabancıların, 
Türkiye'de diş hekimliği uzmanlığı eğitimi 
görebilmeleri için aranan şartlar, tıp he-
kimliği uzmanlığı eğitimi için aranan şart-
larla aynıdır (Tıpta ve Diş Hekimliğinde 
Uzmanlık Yön. m. 14). 
 
1.1.3. Ebelik 
 
Yabancıların Türkiye'de ebelik mesleğini 
icra etmeleri, 1219 sayılı Tababet ve Şua-
batı Sanatlarının Tarzı İcrasına Dair Ka-
nun'un 47. maddesi uyarınca yasaklanmış-
tı. Ancak 2014 yılında yapılan değişiklikle, 
Türkiye'de ebelik mesleğinin icrası için 
aranan Türk vatandaşı olma şartı kaldırıl-
mıştır. 1219 sayılı Kanun'un değişik 47. 
maddesine göre; Türkiye'de üniversitele-
rin ebelik ile ilgili lisans eğitimi veren fa-
külte ve yüksekokullarından mezun olan 
ve diplomaları Sağlık Bakanlığınca tescil 
edilenler ile öğrenimlerini yurt dışında 
ebelik ile ilgili bir okulda tamamlayarak 
denklikleri onaylanan ve diplomaları Sağ-
lık Bakanlığınca tescil edilenlere ebe unva-
nı verilir. Dolayısıyla, bu şartları taşıyan 
yabancıların Türkiye'de ebelik yapmaları 
mümkündür. 
 
1.1.4. Hastabakıcılık 
 
1219 sayılı Tababet ve Şuabatı Sanatları-
nın Tarzı İcrasına Dair Kanun'un 63. mad-
desi uyarınca, hastabakıcılık sanatı Türk 
vatandaşı kadınlara hasredilerek, yabancı-
ların Türkiye'de hastabakıcılık yapmaları 
yasaklanmıştır. Nitekim 2012 tarihli Ya-
bancı Sağlık Mensuplarının Türkiye'de 
Özel Sağlık Kuruluşlarında Çalışma Usul ve 
Esaslarına Dair Yönetmelik'te de yabancı 
hastabakıcıların Türkiye'de özel sağlık 

kuruluşlarında çalışamayacakları açıkça 
belirtilmiştir (Yön. m. 2/1). 
 
 1.1.5. Hemşirelik 
 
6283 sayılı Hemşirelik Kanunu'nun 3. 
maddesi uyarınca, Türkiye'de hemşirelik 
sanatını sadece Türk vatandaşı kadınların 
yapabileceği hüküm altına alınmıştı. 2007 
tarihinde Kanunun 3. maddesinde yapılan 
değişiklikle, cinsiyet ayrımı ortadan kaldı-
rılmış; ancak Türk vatandaşı olma şartı 
korunmuştu. En son 2011 tarihinde 663 
sayılı KHK ile yapılan değişiklikle, hemşire-
lik sanatını icra etmede Türk vatandaşı 
olma şartı kaldırılarak, hemşirelik mesleği 
yabancıların da yapabileceği bir meslek 
haline getirilmiştir. Buna göre, yabancı 
hemşireler, 2012 tarihli Yabancı Sağlık 
Mensuplarının Türkiye'de Özel Sağlık Ku-
ruluşlarında Çalışma Usul ve Esaslarına 
Dair Yönetmelik kapsamında Türkiye'deki 
özel sağlık kuruluşlarında çalışabilecekler-
dir. 
 
1.1.6. Veteriner Hekimliği 
 
Yabancıların Türkiye'de veteriner hekimli-
ği mesleğini icra etmeleri yasaklanmıştır. 
6343 sayılı Veteriner Hekimliği Mesleğinin 
İcrasına, Türk Veteriner Hekimliği Birliği ile 
Odalarının Teşekkül Tarzına ve Göreceği 
İşlere Dair Kanun'un 2. maddesi uyarınca, 
veterinerlik mesleğini Türkiye'de sadece 
Türk vatandaşları yapabilmektedir. 
 
1.1.7. Eczacılık 
 
6197 sayılı Eczacılar ve Eczaneler Hakkın-
da Kanun uyarınca yabancıların Türkiye'de 
eczacılık yapmaları yasaklanmıştır. Kanu-
nun 2. maddesine göre, Türkiye'de eczacı-
lık yapabilmek için Türk vatandaşı olmak 
şarttır. Nitekim 2012 tarihli Yabancı Sağlık 
Mensuplarının Türkiye'de Özel Sağlık Ku-
ruluşlarında Çalışma Usul ve Esaslarına 
Dair Yönetmelik'te de yabancı eczacıların 
Türkiye'de özel sağlık kuruluşlarında çalı-
şamayacakları açıkça belirtilmiştir (Yön. 
m. 2/1). 
 
1.1.8. Özel Hastane Açma 
 
Osmanlı İmparatorluğu döneminde Türki-
ye'de faaliyette bulunan ve yabancılar 
tarafından açılmış hastaneler konusu, 
yabancı eğitim kurumları ile üzerinde 
durulan münakaşalı konulardan biri ol-
muştur. Türk heyeti tarafından teklif edi-
len hal suretine göre, 30 Ekim 1914'ten 
evvel resmen tasdikli ve Fransa, İngiltere 
ve İtalya'ya ait bulunan dini, hayri, ilmi 
kurumlar ile hastanelerin faaliyetlerine 

devam edeceği, ancak bunların hiçbir 
şekilde Türkiye'nin menfaatlerine ve 
Türk kanunlarına aykırı hareket etmeye-
ceği kabul edilmişti. Müzakerelere ara 
verilmesinden sonra, alt komitenin kara-
rını kabul eden Türk murahhas heyeti 
başkanı İsmet Paşa, ilgili hükümetlerin 
temsilcilerine birer mektup göndererek, 
Türkiye'de 30 Ekim 1914'ten evvel var-
lıkları tasdik edilmiş dini, ilmi, hayri ve 
sağlık kurumlarının varlıklarının tanına-
cağının kabul edildiğini bildirmiştir. Bu-
gün Türkiye'de bulunan yabancı hasta-
nelerin faaliyeti, kazanılmış hakların 
Lozan Sözleşmesi ile tanınması gerekçe-
sine dayanmaktadır.[4]  
 
Nitekim 1933 tarih ve 2219 sayılı Hususi 
Hastaneler Kanunu'na göre, yabancıların 
Türkiye'de özel hastane açmasına huku-
ki bir engel bulunmamaktadır. Ancak 
Kanun, Türkiye'de açılacak özel hastane-
lerin mesul müdürünün Türk vatandaşı 
bir hekim olması şartını getirmiştir 
(Hususi Hastaneler Kanunu m. 9) 
 
1.2. Avukatlık 
 
Kamu düzeni nedeniyle yabancıların 
Türkiye'de icra etmesine yasaklanmış 
mesleklerden biri de avukatlıktır. 1136 
sayılı Avukatlık Kanunu avukatlığı, kamu 
hizmetinin görüldüğü serbest bir meslek 
olarak tanımlamıştır (Avukatlık Kanunu 
m. 1). Kanunun avukatlık mesleğine 
kabul şartlarını düzenleyen 3. maddesi, 
mesleğe kabul için Türk vatandaşı olma-
yı aramaktadır. Aynı madde ayrıca ya-
bancı hukuk fakültelerinden mezun 
olanların Türk hukuk fakülteleri prog-
ramlarına göre eksik olan derslerden 
başarılı sınav vermesi şartını da aramış-
tır. Bu minvalde kişiler e-Devlet üzerin-
den Ankara Yükseköğretim Kurulu’na 
başvuru yaparak taleplerini oluşturabilir-
ler ve Denklik programına tabi olabilir-
ler.  
 
Kanun gereğince, avukatlık stajına kabul 
edilebilmek için de Türk vatandaşı olmak 
gerekmektedir (Avukatlık Kanunu m. 15) 
Avukatlık Kanunu’nda 2001 yılında yapı-
lan değişiklikle, avukatlık ortaklıkları 
kurulması imkânı getirilmiş ve avukatlık 
ortaklıklarının kuruluş ve işleyişine ilişkin 
olarak Türkiye Barolar Birliği Avukatlık 
Ortaklığı Yönetmeliği düzenlenmiştir. Bu 
değişiklik kapsamında Türkiye'de, doğru-
dan yabancı yatırımlar mevzuatı ve mü-
tekabiliyet esası çerçevesinde, yabancı 
avukatlık ortaklıklarının da kurulabilece-
ği kabul edilmiştir (Avukatlık Kanunu m. 
44/B, Avukatlık Ortaklığı Yön.m.2]  
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Yabancı avukatlık ortaklığı, Türkiye Cum-
huriyeti vatandaşı olmayan birden fazla 
avukatın birlikte ya da Türkiye Cumhuriye-
ti vatandaşı olan ve olmayan avukatların 
birlikte kurdukları avukatlık ortaklığı ola-
rak tanımlanmıştır (Avukatlık Ortaklığı 
Yön. m. 11/5). 
 
Türkiye'de yabancı avukatlık ortaklıkları, 
doğrudan yabancı yatırımlar mevzuatı 
çerçevesinde kurulabilmektedir. Yabancı 
yatırımlar mevzuatına göre yabancı avu-
katlık ortaklıklarının kurulabilmesi, müte-
kabiliyet esasına bağlı kılınmıştır 
(Avukatlık Kanunu m. 44/B, Avukatlık 
Ortaklığı Yönetmeliği m. 11/6).  
 
Mütekabiliyetin varlığının tespiti için, 
yabancı avukatlık ortaklıklarının kurulma-
sında; yabancı ortakların her birinin vatan-
daşı olduğu ülke ile Türkiye Cumhuriyeti 
arasında Avukatlık Kanunu ve yönetmelik-
leri hükümlerine uygun olarak yabancı 
avukatlık ortaklığı hususunda mütekabili-
yet esasının olduğuna ve Türk avukatların 
da bu şahısların ülkelerinde eşit koşullar-
da avukatlık ortaklığı faaliyetlerinde bulu-
nabileceklerine ilişkin ilgili makamlarca 
verilmiş bir belge aranmaktadır (Avukatlık 
Ortaklığı Yön. m. 7 e-3). 
 
Yabancı yatırımlar mevzuatı çerçevesinde 
ve mütekabiliyet esasına göre Türkiye'de 
kurulan yabancı avukatlık ortaklıkları, 
sadece yabancı hukuklar ve milletlerarası 
hukuk konularında danışmanlık hizmeti 
verebilmektedirler.  
 
Bu sınırlamanın dışına çıkarak mesleki 
faaliyette bulunamaz ve avukatlık yapa-
mazlar. Bu sınırlama, yabancı avukatlık 
ortaklığında çalışan hem Türkiye Cumhuri-
yeti vatandaşı hem de yabancı avukatları 
kapsamaktadır (Avukatlık Kanunu m. 
44/B, Avukatlık Ortaklığı Yön. m. 11/4). 
 

Yabancı avukatlık ortaklığını oluşturan 
ortakların, baroya kayıtlı olması şartı aran-
mamaktadır. Ancak ortaklığın, faaliyette 
bulunacağı yer Barosu tarafından tutulan 
Avukatlık Ortaklığı Siciline kaydolması 
zorunludur (Avukatlık Kanunu m. 44/B, 
Avukatlık Ortaklığı Yön. m. 11/7).  
 
1.3. Noterlik 
 
1512 sayılı Noterlik Kanunu’na göre, noter 
olabilmek için, noterlik stajını tamamlaya-
rak, noterlik belgesini almış olmak gerek-
mektedir.  
 
Noterlik stajına kabul edilebilmek için ise, 
Türk vatandaşı olmak şartı getirilmiştir. 
Buna göre, yabancıların Türkiye'de noter-
lik yapmaları yasaklanmıştır. 
 
 1.4. Mühendislik ve Mimarlık 
 
Yabancı mimar ve mühendislerin Türki-
ye'de çalışmaları konusu, 6235 sayılı Türk 
Mühendis ve Mimar Odaları Birliği Kanu-
nu'nun 34. ve 35. maddelerinde düzenlen-
miştir.  
 
Buna göre, yabancı müteahhit veya ya-
bancı kuruluşlar, Türkiye'de devlet daire-
leri ile resmi ve özel kuruluş ve şahıslara 
karşı re'sen veya yerli kuruluşlarla birlikte 
taahhüt ettikleri mühendislik veya mimar-
lık ile ilgili işlerde, sadece bu işe münhasır 
kalmak kaydıyla, Çevre ve Şehircilik Ba-
kanlığı'nın ve Odalar Birliği'nin görüşleri 
alınarak, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Ba-
kanlığınca verilen çalışma izni ile yabancı 
uzman çalıştırabilirler (TMMOB Kan. m. 
34). Bu kapsama girmeyen işlerde yabancı 
mühendis ve yüksek mühendisler ile mi-
mar ve yüksek mimarlar, Çevre ve Şehirci-
lik Bakanlığı ile Odalar Birliği'nin görüşleri 
alınarak Çalışma ve Sosyal Güvenlik Ba-
kanlığınca verilen çalışma izni ile çalıştırı-
labilir (TMMOB Kan. m. 35). 

Mesleki hizmetler kapsamında yurt dı-
şında yapılan başvurularla çalışma izni 
alan mühendis ve mimarların Türkiye'ye 
giriş yaptıktan itibaren 1 ay içerisinde 
ilgili meslek odasına üye olmaları zorun-
ludur (TMMOB Kan. m. 36, YÇİHK Yön. 
m. 62). 
 
2. Sonuç 
 
 1982 Anayasası her ne kadar çalışma 
özgürlüğü konusunda yabancıları, Türk 
vatandaşlarından ayırmamış olsa da 
yabancıların Türkiye’de çalışma özgür-
lükleri sınırsız değildir. Bazı özel kanun-
lar ile birtakım meslek gruplarının icrası 
kanımızca da yerinde olarak Türkiye’de 
bulunan yabancılara yasaklanmıştır.  
 
Bu düzenlemeler ile devletin, yerli işçisi-
ni uluslararası rekabetten koruması ve 
olası ekonomik krizlerin önüne geçmesi 
mümkün kılınmıştır.  
 
Türkiye’deki yabancılar ancak kendileri-
ne yasaklanmamış meslek gruplarında, 
gerekli çalışma iznini almaları suretiyle 
çalışabileceklerdir.  
 
Doktrinde, Türkiye’deki yabancılar açı-
sından getirilmiş olan çalışma yasakları 
her ne kadar kamu sağlığı, kamu güven-
liği, kamu düzeni ve kamu yararı olmak 
üzere dört gruba toplanmış olsa da bu 
kapsama tam olarak girmeyen daha 
birçok çalışma yasağı mevcuttur.  
 
Bu sebeple her meslek grubu için ilgili 
olduğu kanun ve yönetmeliklerin ince-
lenmesi yerinde olacaktır. 
 

Detaylı Bilgi için; 
Stj. Av. Shiva Malkoç 
info@ozgunlaw.com 
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Kurumsal Yönetim (Corporate Governan-
ce) Nedir? 
 
Kurumsal Yönetim, şirketin yönetim orga-
nı, yönetim sistemi ve paydaşları arasın-
daki ilişkiyi tanımlamaktadır. Şirketin he-
defleri, verimi, hangi işleyiş ile amaçlarına 
erişeceği ve bu konudaki performansın 
denetim esasları kurumsal yönetim ilkeleri 
ile belirlenmektedir. Mevzuatımızda Ser-
maye Piyasası Kurulu, halka açık şirketler 
tarafından uygulanmak üzere yasal düzen-
lemeler ile Kurumsal Yönetim İlkelerini 
belirlemiştir. Aynı zamanda Türk Ticaret 
Kanunu’nda da kurumsal yönetim ile doğ-
rudan ve dolaylı olarak ilgili birçok hüküm 
bulunmaktadır.  
 
“Şirketlerin yönetim kurulları, üst kademe 
yönetimi, kontrol gücünü elinde bulundu-
ran hakim ortaklar, kontrol gücü bulun-
mayan azınlık pay sahipleri, çalışanlar, 
alacaklılar, müşteriler, derecelendirme 
kuruluşları, denetçiler, kamu kurumları, 
bankalar gibi diğer menfaat sahiplerinin; 
çıkarlarının eşitlik esasına dayalı olarak, 
gerekli dengeyi sağlayacak biçimde kurul-
masının sağlanmasında uyulacak esaslar 
kurumsal yönetim ilkelerini oluşturur.” [1] 
 
Bu çerçevede sağlıklı işleyen bir kurumsal 
yönetimin temel ilkeleri eşitlik (adillik), 
şeffaflık, hesap verilebilirlik ve sorumluluk 
olarak sayılabilir. Yasaların lafzı ve ruhu 
gereği bu ilkeler Kurumsal Yönetimde 
olmazsa olmaz, genel, öncü ve kapsayıcı 
ilkelerdir. Esasen SPK ve TMK’da düzenle-
nen diğer hükümler bu ana ilkelerden 
doğmuştur. Eşitlik ilkesi, şirket yöneticile-
rinin tüm pozitif yahut negatif işlem ve 
eylemleri ile şirketin tüm faaliyetlerinde 
pay sahiplerinin, menfaat sahiplerinin 

haklarını koruması, çıkar çatışmasını en-
gellemesi ve eşit davranması anlamına 
gelmektedir. 
 
Şeffaflık ilkesi ticari sırlar dışındaki, şirke-
tin finansal olan yahut olmayan tüm bilgi-
lerinin muhatapların ihtiyaçlarına uygun 
olarak doğru zamanda, tam, eksiksiz, ha-
tasız, anlaşılabilir, karşılaştırılabilir, yo-
rumlanabilir, kolay erişilebilir şekilde ka-
muya arzı anlamına gelmektedir. 
 
Hesap verilebilirlik şirketin yönetim kurulu 
üyelerinin denetime açık olması anlamına 
gelmektedir. Yönetim Kurulu, işlem ve 
eylemleri bakımından şirket tüzel kişiliğine 
ve pay sahiplerine karşı her türlü işlem ve 
eylem bakımından hesap verebilir durum-
da bulunma sorumluluğu altındadır. 
 
Son olarak sorumluluk ilkesi ise şirket 
yönetiminin tüm işlem ve eylemleri bakı-
mından mevzuata, esas sözleşmeye, şirket 
içi düzenlemelere uygun olması gerekliliği 
ve bunun denetlenebilirliğini ifade etmek-
tedir.  
 
Yönetim kurulunun işlem ve eylemlerinde 
hukuki, cezai ve idari sorumluluğu bulun-
makta olup tüm faaliyetlerin yasanın, esas 
sözleşmenin ve diğer düzenlemelerin 
çizdiği sınırlara uygun olması gerekliliği bu 
madde altında korunmaktadır. 
 
Sermaye Piyasası Kanunu’nda Düzenle-
nen İlkeler 
 
Sermaye Piyasası Kanunu çerçevesinde 
belirlenen Kurumsal Yönetim İlkeleri te-
melde 4 ana bölümden oluşmaktadır. 
Bunlar: pay sahipleri, kamuyu aydınlatma 
ve şeffaflık, menfaat sahipleri ve yönetim 

kuruludur. Bu dört ana bölüm altında 
bulunan hükümler yöneticiler bakımın-
dan bağlayıcı olup tümünün eksiksiz 
uygulanması, uygulanamaması duru-
munda ise bunun gerekçelerinin açıklan-
ması gerekmektedir.  
 
Anılan 4 bölüm altında her ilkenin koru-
duğu haklara dair getirilmiş çeşitli dü-
zenlemeler bulunmaktadır.  
 
30/12/2011 tarihli ve 28158 sayılı Resmi 
Gazete’de yayımlanan Kurumsal Yöne-
tim İlkelerinin Belirlenmesine ve Uygu-
lanmasına İlişkin Tebliğ’de de mübrez 
olduğu üzere her bir grup altında ilgili 
düzenlemeler kısaca şu şekilde özetlene-
bilir: [2] 
 
A. Pay Sahipleri ile İlgili Düzenlemeler 
 
1. Pay Sahipliği Haklarının Kullanımının 
Kolaylaştırılması 
2. Bilgi Alma ve İnceleme Hakkı 
3. Genel Kurula Katılım Hakkı 
4.Oy Hakkı 
5. Azınlık Hakları 
6. Kar Payı Hakkı 
7. Payların Devri 
8. Pay Sahiplerine Eşit İşlem İlkesi 
 
B. Kamuyu Aydınlatma ve Şeffaflık ile 
İlgili Düzenlemeler 
 
1. Kamuyu Aydınlatma Esasları ve Araç-
ları 
2. Şirket ile Pay Sahipleri, Yönetim Kuru-
lu Üyeleri ve Yöneticiler Arasındaki İlişki-
lerin Kamuya Açıklanması 
3. Kamunun Aydınlatılmasında Periyodik 
Finansal Tablo ve Raporlar 
4. Bağımsız Denetimin İşlevi 
5. Ticari Sır Kavramı ve İçerden Öğrenen-
lerin Ticareti 
6. Kamuya Açıklanması Gereken Önemli 
Olay ve Gelişmeler 
 
C. Menfaat Sahipleri (Paydaşlar) ile İlgili 
Düzenlemeler  
 
1. Menfaat Sahiplerine İlişkin Şirket 
Politikası  
2. Menfaat Sahiplerinin Şirket Yönetimi-
ne Katılımının Desteklenmesi  
3. Şirket Malvarlığının Korunması  
4. Şirketin İnsan Kaynakları Politikası  
5. Müşteriler ve Tedarikçilerle İlişkiler  
6. Etik Kuralları 
7. Sosyal Sorumluluk 
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D. Yönetim Kuruluna İlişkin Düzenleme-
ler 
 
1. Yönetim Kurulunun Temel Fonksiyonla-
rı 
2. Yönetim Kurulunun Faaliyet Esasları ile 
Görev ve Sorumlulukları 
3. Yönetim Kurulunun Oluşumu ve Seçimi 
4. Yönetim Kuruluna Sağlanan Mali Haklar 
5. Yönetim Kurulunda Oluşturulan Komi-
telerin Sayı, Yapı ve Bağımsızlığı 
6. Yöneticiler 
 
Kurumsal Yönetim Uyum Raporları 
 
SPK tarafında getirilen düzenleme uyarın-
ca, borsada işlem gören halka açık şirket-
ler, 2005 yılından itibaren yıllık faaliyet 
raporlarında “Kurumsal Yönetim Uyum 
Raporuna” yer vermek zorunda olup, 
faaliyet raporunun şirketin internet site-
sinde kamuya açıklanması da tavsiye edil-
miştir.  
 
SPK bu raporun düzenlenmesinde kullanıl-
mak üzere bir rehber hazırlamış ve bu 
raporda yer verilmesi gereken asgari hu-
susları belirlemiştir.  
 
Kurumsal Yönetim İlkeleri bakımından 
şirketlere “uy ya da açıkla” kuralı getiril-
miştir. Bu rapor, şirketin kurumsal yöne-
tim ilkelerine uyup uymadığını, uymuyor-
sa nedenini ve bunun sonucunda doğabi-
lecek olası çıkar çatışmalarına ilişkin bir 
beyanı içermektedir. [3] 
 
Sermaye Piyasası Kanunu'na göre hisse 
senetleri halka arz edilmiş olan veya ortak 
sayısının 100'ü aştığı belirlenen hisse se-
netleri halka arz edilmiş sayılan anonim 
şirketlere halka açık anonim şirket denir.  
 
Halkın anonim ortaklığa katılmasının bor-
sada satılan hisse senetlerinin alınması 
yoluyla elde edilmesi ve senetlerin borsa-
da işlem görmesi halinde ise borsada iş-
lem gören halka açık şirketlerden bahsedi-
lecektir. 
 
Halka arz edilmenin ardından şirket hisse-
lerinin birçok pay sahibine bölünmesi 
sonucunda bu paydaşlar arasında eşitliğin 
sağlanması, azınlık haklarının korunması, 
şirket değerlerinin korunması ve doğru 
paylaşılması genel hükümlere ilave olarak 
belli başlı kural ve ilkeleri gerektirmiştir.  
 
İşte bu noktada devreye giren Sermaye 
Piyasası Kurulu, Kurumsal Yönetim İlkeleri 
ile şirket yönetimi ve paydaşlar ve men-
faat sahipleri arasındaki dengeyi kontrol 
altına almıştır. İlkelerin işlerliği ve uygula-

madaki karşılığı ise Uyum Raporları ile 
denetlenmektedir. 
 
Sonuç Olarak; 
 
Anonim ortaklık; pay sahiplerinden, ser-
maye piyasası yatırımcılarından, ortaklıkla 
ticari ilişkide olan kişilerden, işçi ve me-
murlardan ve devletten oluşan büyük bir 
ağın parçası olup anonim ortaklığın başarı-
lı işleyişi bu süjeleri olumlu etkilerken 
başarısızlık ve kötü idare de olumsuz yön-
de etkileyebilecek ve bu süjelerin zarar 
görmesine neden olabilecektir.  
 
Kurumsal yönetim (Corporate Governan-
ce), anonim ortaklıkların idaresinde ve 
faaliyetlerinde söz konusu topluluğun 
haklarını gözeten, kar elde etme ve ortak-
larına dağıtma ana unsuru ve amacını 
taşıyan geleneksel yapılarının yanında; 
pay sahipleri dahil tüm menfaat sahipleri-
nin haklarının korumasını ve bu çerçevede 
söz konusu menfaat grupları arasındaki 
ilişkilerin kurallarının düzenlemesini he-
defleyen bir anlayıştır. [4] 

 
Detaylı Bilgi için; 

Av. Gamze Nur Şan 
info@ozgunlaw.com 

Kaynakça: 
 
1. Prof. Dr. Nalan Akdoğan, Dr. M. Uğur 
Akdoğan, “Türk Ticaret Kanunu’nun Ku-
rumsal Yönetim İlkelerine İlişkin Düzenle-
melerinin Sermaye Piyasası Kurulu Tara-
fından Yayımlanan Kurumsal Yönetim 
İlkeleriyle Uyumunun Karşılaştırmalı Ola-
rak Analizi”, Muhasebe ve Denetime Bakış 
Dergisi, Ekim 2011, s.3 
 
2. Prof. Dr. Nalan Akdoğan, Dr. M. Uğur 
Akdoğan, “Türk Ticaret Kanunu’nun Ku-
rumsal Yönetim İlkelerine İlişkin Düzenle-
melerinin Sermaye Piyasası Kurulu Tara-
fından Yayımlanan Kurumsal Yönetim 
İlkeleriyle Uyumunun Karşılaştırmalı Ola-
rak Analizi”, Muhasebe ve Denetime Bakış 
Dergisi, Ekim 2011, s.3 vd. 
 
3. “Kurumsal Yönetimin SPK, BDDK ve TTK 
Düzenlemeleri” Yatırım Ortamını İyileştir-
me Koordinasyon Kurulu (YOİKK) Makale-
si, 
https://www.yoikk.gov.tr/upload/komitel
er/kurumsalyonetim/kurumsalturkiyeuyg
ulama.pdf , s.8 (ziyaret tarihi: 24.07.2024) 
 
4. Kübra ŞEHİRLİ (Uzman Yardımcısı), 
“Kurumsal Yönetim Araştırma Raporu 
(Yeterlik Etüdü)” Sermaye Piyasası Kurulu 
Denetleme Dairesi Sayı: XIV-4/55-3, 
28.03.1999, s.51. 
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KURUMSAL YÖNETİM 

İLKELERİ BAKIMINDAN 

ŞİRKETLERE “UY YA DA 

AÇIKLA” KURALI GETİ-

RİLMİŞTİR. BU RAPOR, 

ŞİRKETİN KURUMSAL 

YÖNETİM İLKELERİNE 

UYUP UYMADIĞINI, UY-

MUYORSA NEDENİNİ VE 

BUNUN SONUCUNDA DO-

ĞABİLECEK OLASI ÇI-

KAR ÇATIŞMALARINA 

İLİŞKİN BİR BEYANI 

İÇERMEKTEDİR. 

https://www.ozgunlaw.com/hukuk-ekibi/gamze-nur-san-46
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Anayasa Mahkemesi’nin 2021/16758 başvuru numaralı 07/03/2024 tarihli kararı 4 Temmuz 2024 tarihinde Resmî Gazete’de ya-
yımlanmıştır. 
 
Başvurunun konusu kat maliki olunan taşınmaza ilişkin yapı belgesinin iptali talebiyle üçüncü kişi tarafından açılan davanın kişiye 
ihbar edilmeyerek yargılamaya katılımının sağlanmaması nedeniyle mahkemeye erişim hakkının ihlal edildiği iddiasına ilişkindir. 
Olay, başvurucunun ortak alan olan su deposu ve hidrofor alanı projeye aykırı olarak maliki olduğu dükkâna dahil edip yapı kayıt 
belgesi aldığı ve bunu yaparken diğer kat maliklerinden onay almadığı iddiasında olan apartman yöneticisi tarafından yargı yoluna 
gidilmesinden kaynaklanmaktadır. Başvurucu ise yapı kayıt belgesinin iptalini ancak kesinleşen mahkeme hükmünün icrası aşa-
masında idare tarafından kendisine gönderilen yazı ile öğrendiği söylemektedir. 
 
Başvurucu Anayasa Mahkemesine başvurusunda, Mahkemece davanın kendisine ihbar edilmemesi sebebiyle yargılama aşama-
sında delil sunma ve iddialarını ispat etme imkanından yoksun kaldığını, bu nedenle Anayasa’nın 36. maddesinde güvence altına 
alınan adil yargılanma hakkının ihlal edildiğini ileri sürmüştür.  
 
AY md. 36 ise “Herkes, meşru vasıta ve yollardan faydalanmak suretiyle yargı mercileri önünde davacı veya davalı olarak iddia ve 
savunma ile adil yargılanma hakkına sahiptir.  Hiçbir mahkeme, görev ve yetkisi içindeki davaya bakmaktan kaçınamaz.” şeklin-
dedir.   
 
Anayasa Mahkemesi, başvurucunun davalı idare ile örtüşen menfaatlerinin bulunduğu ayrıca başvurucunun özellikle ihtilaf konu-
su taşınmazın maliki olması sebebiyle dava konusu uyuşmazlığa ilişkin yalnızca kendisi tarafında ileri sürülebilecek iddialar olabi-
leceğine değinmiştir.  AYM uyuşmazlığın idari dava olduğunu, iptal işleminin başvurucunun doğrudan etkilediği, böyle bir idari 
dava katılamamasının mahkemeye erişim hakkına müdahale teşkil ettiğini belirtmiştir. 
 
Yapılan bu inceleme sonucu, İdari Yargılama Usulü Kanunu’nun 31.maddesinden anlaşıldığı üzere mahkemenin usul ekonomisi 
gereği davayı üçüncü kişiye ihbar edip etmeme hususunda takdir yetkisi olsa dahi, somut olayda bireysel yararın daha ağır bastığı 
gerekçesiyle,  başvurucunun sonucundan doğrudan etkilendiği bir idari davanın yargılama sürecine katılımının sağlanmaması 
nedeniyle mahkemeye erişim hakkına yönelik bir müdahalenin bulunduğu, Anayasa’nın 36.maddesinde güvence altına alınan 
mahkemeye erişim hakkının ihlal edildiğine hükmetmiştir. 
 
Kaynak: https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/07/20240704-7.pdf 

 

Türkiye'de kripto varlıklara ilişkin yasal düzenleme 7518 sayılı Sermaye Piyasası Kanununda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun 
(“Kanun”) 2 Temmuz 2024 tarih ve 32590 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe girdi.  İşbu kanun ile kripto varlık satım 
platformu, kripto varlık saklama hizmeti ve kripto varlık hizmet sağlayıcıları kavramı tanımlanmış olup platformlar aracılığıyla 
hizmet sağlayan kuruluşların tabi olduğu hükümler ile platformların denetimine dair hükümler ile yasal çerçeve oluşturuldu. Ka-
nunun 3. maddesi uyarınca faaliyette bulunan ve faaliyetlerine devam etme iradesi bulunan Kripto Varlık Hizmet Sağlayıcılarının 
Sermaye Piyasası Kurulu’ndan (“Kurul”) izin alması gerektiği ve münhasıran Kurulca belirlenecek faaliyetleri yerine getireceği 
belirtilmiştir. Halihazırda Hizmet Sağlayıcı olanların ise 6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu’nun ilgili hükümleri saklı kalmak kaydıyla, 
bu durumu internet sitelerinde duyurmak ve müşterilerine elektronik posta, kısa mesaj, telefon ve benzeri iletişim araçları ile 
bildirmekle yükümlü olmak kaydıyla tasfiye kararı alacaklarına ve tasfiye sürecinde yeni müşteri kabul etmeyeceklerine ilişkin 
beyanlarıyla Kurula yazılı başvuruda bulunmaları gerekecektir. 
 
Yine Kanun uyarınca kripto varlık piyasasında güvenliği ve şeffaflığı arttırmak amacıyla kripto varlıkların belirlenmesi ve kayıtların 
ayrı tutulmasına ilişkin önemli düzenlemeler getirildi. Kanuna göre, platformlarca kendi nezdinde işlem görecek veya ilk satış ya 
da dağıtımı yapılacak kripto varlıkların belirlenmesi ve bunların işlem görmesinin sonlandırılması için yazılı listeleme prosedürü 
oluşturulması zorunlu hale getirildi. Bu konuda, Kurul tarafından ilke ve esaslar düzenlenebilecek. Ayrıca, müşterilere ait nakit ve 
kripto varlıklar, kripto varlık hizmet sağlayıcılarının mal varlığından ayrı tutulacak ve kayıtlar da bu hükme uygun olarak tutulacak. 
Bu kapsamda, müşterilerin Kripto Varlık Hizmet Sağlayıcıları nezdinde bulunan nakit ve kripto varlıkları, hizmet sağlayıcılarının 
borçları nedeniyle haczedilemeyecek, rehnedilemeyecek, iflas masasına dahil edilemeyecek ve üzerlerine ihtiyati tedbir konula-
mayacak. Diğer yandan kripto varlık piyasasında güvenliği ve düzeni sağlamak amacıyla Kripto Varlık Hizmet Sağlayıcılarının dene-
timi ve yaptırımlarına ilişkin önemli düzenlemeler de Kanunda öngörüldü. Denetime ilişkin olarak, Kurul personeli ve yetkilendiri-
len diğer personel, kripto varlık hizmet sağlayıcılarının ilgili mevzuata uygunluğunu denetleyecek. Mali ve bilgi sistemleri dene-
timleri, Kurul tarafından belirlenen bağımsız denetim kuruluşları tarafından yapılacak. Bilgi sistemleri denetimine dair kurallar, 
TÜBİTAK ve ilgili kurumların görüşü alınarak belirlenecek. Yaptırımlar kapsamında, Kurul, kripto varlık hizmet sağlayıcılarının mali 
yapılarının zayıflaması veya yükümlülüklerini yerine getirememesi durumunda, faaliyetlerini durdurma veya yetkilerini kaldırma 
yetkisine sahip olacak. Ayrıca, sorumlu yönetici ve çalışanların imza yetkilerini sınırlandırma veya durdurma yetkisi de bulunacak. 
 
Kaynak: https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/07/20240702.pdf 

ANAYASA MAHKEMESİ DAVANIN KİŞİYE İHBAR EDİLMEMESİNİN MAHKEMEYE ERİŞİM 
HAKKINA YÖNELİK BİR MÜDAHALE OLDUĞUNA HÜKMETTİ 

7518 SAYILI SERMAYE PİYASASI KANUNUNDA DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA DAİR KANUN 
(“KANUN”) 2 TEMMUZ 2024 TARİH VE 32590 SAYILI RESMÎ GAZETE’DE YAYIMLANARAK 

YÜRÜRLÜĞE GİRDİ 
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16.05.2024 tarihinde Türkiye Büyük Millet 
Meclisi’ne sunulan “7518 Sayılı Sermaye 
Piyasası Kanununda Değişiklik Yapılmasına 
Dair Kanun Teklifi” 26.06.2004 tarihinde 
TBMM Genel Kurulu'nda kabul edilmiştir. 
 
7518 sayılı Sermaye Piyasası Kanununda 
Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun 
(“Kanun”), bilinen adıyla Kripto Varlık 
Yasası, 2 Temmuz 2024 tarihinde 32590 
sayılı Resmî Gazete’de yayımlanarak yü-
rürlüğe girmiştir. 
 
Genel Bilgiler  
 
Detaylarını aşağıda açıklayacağımız üzere, 
Sermaye Piyasası Kanunu'nda (“Kanun”) 
yapılan değişiklikler ile kripto varlıklara 
ilişkin düzenleme kanunlaşmış olup “7518 
sayılı Sermaye Piyasası Kanununda Deği-
şiklik Yapılmasına Dair Kanun” ile getirilen 
değişiklikler kısaca şu şekildedir: 
 
SPK'nın tanımlar maddesine uluslararası 
düzenlemelere uyumlu olacak şekilde 
"kripto varlık", "cüzdan", "kripto varlık 
hizmet sağlayıcı", "kripto varlık saklama 
hizmeti", "platform" ve "TÜBİTAK" tanım-
ları eklenmiştir. 
 
Kripto varlık hizmet sağlayıcılarının kurul-
maları ve faaliyet göstermeleri için SPK 
tarafından lisanslanma zorunluluğu getiri-
lerek kripto varlık hizmet sağlayıcılarının 
faaliyetleri sırasında uymaları gereken ilke 
ve esasların, çıkarılacak olan ikincil düzen-
lemeler ile Sermaye Piyasası Kurulu 
("Kurul") tarafından belirleneceği düzen-
lenmiştir. İzinsiz şekilde kripto varlık hiz-
met sağlayıcısı olarak faaliyet yürüttüğü 
tespit edilen gerçek kişilerin ve tüzel kişi-
lerin yetkililerinin üç yıldan beş yıla kadar 
hapis ve beş bin günden on bin güne ka-
dar adli para cezası ile cezalandırılması 
öngörülmüştür. 
 
Kripto varlık hizmet sağlayıcıların hukuka 
aykırı faaliyetleri neticesinde yükümlülük-
lerini yerine getirmemeleri halinde sorum-
lu oldukları, platform yönetim kurulu üye-
lerinin de kusurlarına ve durumun gerek-
lerine göre sorumlu tutulacakları ve şahsi 
sorumluluk kapsamında zimmet hükümle-
rine tabi olacakları hususu düzenlenmek-
tedir. Kripto varlık borsalarının mali ve 
bilgi sistemleri denetimlerinin SPK tarafın-
dan belirlenen bağımsız denetim kuruşla-
rınca yapılması düzenlenmiştir. 
 
Müşterilerin kripto varlıkları nakde veya 
nakdi kripto varlığa çevirebilmelerine ve 

kripto varlıkların transferinin gerçekleşti-
rilmesine imkan veren Türkiye'de yerleşik 
ATM ve benzeri elektronik işlem cihazları-
nın faaliyetlerinin kanun değişikliğinin 
yürürlüğe girdiği tarihi takip eden üç ay 
içerisinde sonlandırılması düzenlenmiştir.  
 
Bu itibarla kanun değişikliğinin 02.07.2024 
tarihinde yürürlüğe girdiği göz önüne 
alındığında müşterilerin kripto varlıkla-
rı nakde veya nakdi kripto varlığa çevire-
bilmelerine ve kripto varlıkların transferi-
nin gerçekleştirilmesine imkân veren Tür-
kiye’de yerleşik ATM ve benzeri elektronik 
işlem cihazlarının faaliyetlerini en geç 
02.10.2024 tarihine kadar sonlandırılması 
gerekmektedir.  
 
Kısacası kanun değişikliği ile birlikte kripto 
varlık, kripto varlık platformu, kripto varlık 
saklama hizmeti ve kripto varlık hizmet 
sağlayıcılarına ilişkin hükümler ve yaptı-
rımlar düzenlenmiştir. Böylece kripto 
varlıklar açısından uzun zamandır bekle-
nen kanuni düzenleme yapılmış olup Ka-
nun’a ilişkin ikincil düzenlemeler beklen-
mektedir. 
 
Sermaye Piyasası Kanunu’na Eklenen 
Yeni Tanımlar  
 
Kanun Değişikliği ile SPK'nın tanımlar 
maddesine uluslararası düzenlemelere 
uyumlu olacak şekilde "kripto varlık", 
"cüzdan", "kripto varlık hizmet sağlayıcı", 
"kripto varlık saklama hizmeti", 
"platform" ve "TÜBİTAK" tanımları eklen-
miştir. Bu kapsamda Sermaye Piyasası 
Kanununun 3. maddesine eklenen tanım-
lar şu şekildedir: 

“Cüzdan: Kripto varlıkların transfer edile-
bilmesini ve bu varlıkların ya da bu var-
lıklara ilişkin özel ve açık anahtarların 
çevrim içi veya çevrim dışı olarak depo-
lanmasını sağlayan yazılım, donanım, 
sistem ya da uygulamaları, 
 
Kripto varlık: Dağıtık defter teknolojisi 
veya benzer bir teknoloji kullanılarak 
elektronik olarak oluşturulup saklanabi-
len, dijital ağlar üzerinden dağıtımı yapı-
lan ve değer veya hak ifade edebilen 
gayri maddi varlıkları, 
 
Kripto varlık hizmet sağlayıcı: Platform-
ları, kripto varlık saklama hizmeti sağla-
yan kuruluşları ve bu Kanuna dayanıla-
rak yapılacak düzenlemelerde kripto 
varlıkların ilk satış ya da dağıtımı dâhil 
olmak üzere kripto varlıklarla ilgili olarak 
hizmet sağlamak üzere belirlenmiş diğer 
kuruluşları, 
 
Kripto varlık saklama hizmeti: Platform 
müşterilerinin kripto varlıklarının veya 
bu varlıklara ilişkin cüzdandan transfer 
hakkı sağlayan özel anahtarların saklan-
masını, yönetimini veya Kurulca belirle-
necek diğer saklama hizmetlerini, 
 
Platform: Kripto varlık alım satım, ilk 
satış ya da dağıtım, takas, transfer, bun-
ların gerektirdiği saklama ve belirlenebi-
lecek diğer işlemlerin bir veya daha faz-
lasının gerçekleştirildiği kuruluşları, 
 
TÜBİTAK: Türkiye Bilimsel ve Teknolojik 
Araştırma Kurumunu,” 
 
ifade etmektedir. 
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Sermaye Piyasası Kurulu’na Verilen 
Önemli Yetkiler 

Kanun Değişikliğinin 2. maddesinde ser-
maye piyasası araçlarının doğrudan kripto 
varlık olarak ihracına ve oluşturulmasına 
izin verilmiş olup Kurul'un sermaye piya-
sası araçlarının kripto varlık olarak ihraç 
etmesine ilişkin esasları alt yönetmelikler 
ile belirleyeceği kararlaştırılmıştır. Dolayı-
sıyla artık SPK’nın vereceği izinler dahilin-
de şirketler kripto varlık olarak hisse sene-
di, tahvil gibi sermaye piyasası araçları 
çıkarabilecektir.  

Ayrıca Kurula, sermaye piyasası araçlarına 
özgü haklar sağlayan kripto varlıklar dışın-
da, dağıtık defter teknolojisinin veya ben-
zer bir teknolojik altyapının geliştirilmesi 
suretiyle oluşturulan, değeri bu teknoloji-
den ayrıştırılamayan nitelikte olan kripto 
varlıkların satış ya da dağıtımının, Kanu-
nun sermaye piyasası araçlarıyla ilgili hü-
kümlerine tabi olmaksızın platformlar 
nezdinde yapılabilmesi konusunda esasla-
rı belirleyebilme yetkisi verilmiştir. Bu 
esaslara tabi olacak kripto varlıkları belir-
leme aşamasında teknik kriterler açısın-
dan değerlendirme yapmak üzere TÜBİ-
TAK’tan ya da bakanlıklara bağlı, ilgili, 
ilişkili kurum ve kuruluşlar ile diğer kamu 
kurumlarından teknik rapor isteyebileceği 
düzenlenmiştir. 

Kripto Varlık Hizmet Sağlayıcıları 
Ve Kripto Varlıklara İlişkin Hükümler 

Kripto varlık hizmet sağlayıcılarının ortak-
larının taşıması gereken şartlar Kanun 
Değişikliği ile belirlenmiş olup buna göre; 
kripto varlık hizmet sağlayıcılarının ortak-
larının “2004 sayılı Kanun veya diğer mev-
zuat hükümlerine göre müflis olmama-
sı, konkordato ilan etmiş olmaması, uzlaş-
ma suretiyle yeniden yapılandırma başvu-
rusunun tasdik edilmiş olmaması ya da 
hakkında iflasın ertelenmesi kararı veril-
miş olmaması” şartlarının yanı sıra ilgili 
kanunlarda sayılan suçlardan kesinleşmiş 
mahkumiyetinin bulunmaması, işlem ya-
saklı olmaması; öte yandan gerekli mali 
güç ve işin gerektirdiği dürüstlük ve itibara 
sahip bulunması ve ortaklık yapının şeffaf 
ve açık olması şartlarını taşımaları gerek-
mektedir. 

Ayrıca Kripto varlık hizmet sağlayıcılarının 
Yönetim kurulu üyelerinin ve yönetim 
kurulu üyesi olmaksızın kripto varlık hiz-
met sağlayıcıyı temsile yetkili kişilerin 
üstte yer alan şartlardan mali güç şartı 
hariç ortaklar için öngörülen diğer şartları 
taşımaları zorunludur. Kripto varlık hizmet 
sağlayıcıların müşterilerine karşı sorumlu-
luğunu ortadan kaldıran veya sınırlandıran 

her türlü sözleşme şartı geçersizdir. 

Kripto varlık hizmet sağlayıcılara SPK tara-
fından icra edecekleri faaliyetleri gösteren 
yetki belgesi verilecektir. Bankalar için 
Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Ku-
rumunun uygun görüşü aranacaktır. 

Kripto varlık hizmet sağlayıcıları bilişim 
sistemlerinin işletilmesi, her türlü siber 
saldırı, bilgi güvenliği ihlalleri gibi fiillerden 
veya personelin her türlü davranışından 
kaynaklanan kripto varlık kayıplarından 
6098 sayılı Kanunun 71 inci maddesi kap-
samında sorumlu olacaklardır.  

Ayrıca platform yönetim kurulu üyelerinin 
de kusurlarına ve durumun gereklerine 
göre sorumlu tutulacakları ve şahsi so-
rumluluk kapsamında zimmet hükümleri-
ne tabi olacakları hususu belirtilmiştir. 
Ancak, Kripto varlık hizmet sağlayıcıların 
kusuru olmaksızın sunulan hizmetlerde 
yaşanan kesintilerden kaynaklanan, geçici 
bir süre emir iletilememesi ya da iş-
lem/transfer yapılamaması hâlleri ve ben-
zeri hâllerde ortaya çıkan zararlar gibi 
durumlar kapsam dışında bırakılmıştır.  

Kripto varlık platformlarına, müşterilerinin 
işlemlerine ilişkin itirazlarını 
ve şikayetlerini etkin şekilde çözecek dâhi-
li mekanizmalar kurma yükümlülüğü geti-
rilmiştir. Kripto varlık hizmet sağlayıcıları 
müşterilerin kimliklerini, 5549 sayılı Suç 
Gelirlerinin Aklanmasının Önlenmesi Hak-
kında Kanun ve ilgili diğer mevzuat hü-
kümleri kapsamında tespit etmekle yü-
kümlü kılınmışlardır. 

Kripto varlık platformları, kripto varlık 
listeleme ve ilk kripto para arzı hususların-
da yazılı zorunlu prosedür uygulamak 
zorundadırlar. İşbu konu kapsamında 
TÜBİTAK'ın görüşü alınarak SPK tarafından 
buna ilişkin belirlenen esaslar uygulana-
caktır. Ayrıca bir kripto varlığın platform-
larca listelenmiş olması bunların kamuca 
tekeffülü anlamına gelmeyeceği belirtil-
miştir. 

Platformlarda kripto varlık fiyatları serbest 
olarak belirlenecekse de fiyat istikrarını 
bozacak tüm davranışlar SPK'da yer alan 
"piyasa bozucu eylemler" olarak değerlen-
dirilecektir. Platformlar da işlemlerin gü-
venilir, şeffaf, etkin, istikrarlı, adil, dürüst 
ve rekabetçi bir şekilde gerçekleşmesinin 
sağlanması ve piyasa bozucu nitelikte 
eylem ve işlemlerin tespit edilmesi, önlen-
mesi ve tekrarlanmaması amacıyla emir 
ve işlem esaslarını belirlemek, bünyelerin-
de gerekli gözetim sistemini kurmak ve 
her türlü önleyici tedbirleri almak zorun-
dadırlar. Ayrıca bu durumu bozacak ey-

lemlere ilişkin tespitleri yapacak ve bu 
hesapların kapatılması veya durdurul-
ması için gereken önlemleri alacaktırlar. 

Kripto varlık platformları, müşterile-
rin kripto varlık transferlerinin gerçek-
leştirildiği cüzdanlara ve fon transferleri-
nin gerçekleştirildiği hesaplara ilişkin 
kayıtları güvenli, erişilebilir ve takip edi-
lebilir şekilde tutmak zorundadır. 

Platformların müşterilerine ait kripto 
varlıkların müşterilerin kendi cüzdanla-
rında bulundurulması esastır. Müşterile-
rin kendi cüzdanlarında bulundurmayı 
tercih etmedikleri kripto varlıklara ilişkin 
saklama hizmetinin, Kurul tarafından 
yapılacak düzenleme uyarınca yetkilen-
dirilmiş ve Bankacılık Düzenleme ve 
Denetleme Kurulu tarafından uygun 
görülen bankalarca veya Kurulca kripto 
varlık saklama hizmeti sunma konusun-
da yetkilendirilmiş diğer kuruluşlarca 
sunulması ve müşterilere ait nakitlerin 
bankalarda tutulması zorunludur. 

Kripto varlık platformlarının malvarlıkları 
ile kullanıcıların malvarlıkları da farklı 
sayılacaktır. Bu kapsamda kripto varlık 
platformuna yönelik olası icra takiplerin-
de kullanıcıların hesapları haczedileme-
yecektir. Kripto varlıklara yönelik hukuka 
aykırı yatırım danışmanlığı ve portföy 
yöneticiliği yapılması halinde Kurul, Bilgi 
Teknolojileri ve İletişim Kurumuna baş-
vurarak ilgili içeriklerin çıkarılmasını 
veya erişimin engellenmesini talep ede-
bilecektir. 

İnternet üzerinden veya diğer mecralar-
dan kripto varlıklara yönelik hukuka 
aykırı ilan, reklam ve duyuru yapılması 
halinde Kurul, bu içeriklere erişimi en-
gelleyebilecek veya ilan ve reklamları 
durdurabilecektir. Bir başka değişle krip-
to varlık platformları her türlü ilan, rek-
lam ve duyurularını SPK tarafından belir-
lenen esaslara göre yapmak durumun-
dadır. 

Kripto varlık hizmet sağlayıcıların deneti-
mi de SPK tarafından yetkilendirilen 
bağımsız denetim firmaları tarafından 
yapılacaktır. Kripto varlık hizmet sağlayı-
cıları, sistemlerinin güvenli bir şekilde 
yönetilebilmesi için gerekli düzenlemele-
ri yapmak, önlemleri almak ve gerekli iç 
kontrol birim ve sistemlerini oluştur-
makla yükümlü olacaktır. Kripto varlık 
hizmet sağlayıcıların kuruluşlarına 
ve/veya faaliyete başlamalarına Kurulca 
izin verilebilmesi için bilgi sistemleri ve 
teknolojik altyapıları konularında TÜBİ-
TAK'ın belirleyeceği kriterlere uygunluk 
aranacaktır. 
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Yurt dışında yerleşik platformlar tarafın-
dan Türkiye'de yerleşik kişilere yönelik 
faaliyetlerde bulunulması izinsiz kripto 
varlık hizmet sağlayıcılığı olarak kabul 
edilmektedir.  

Bu kapsamda yurt dışında yerleşik 
platformlar tarafından Türkiye’de iş yeri 
açılması, Türkçe internet sitesi oluşturul-
ması, sunulan kripto varlık hizmetlerine 
ilişkin olarak doğrudan ve/veya Türkiye’de 
yerleşik kişi ya da kurumlar aracılığıyla 
tanıtım ve pazarlama faaliyetlerinde bulu-
nulması durumlarından herhangi birinin 
varlığı hâlinde faaliyetlerin Türkiye’de 
yerleşik kişilere yönelik olduğu kabul edi-
lerek ilgililer hakkında yaptırım uygulana-
bilecektir. 

Kripto Varlık Düzenlemesine İlişkin Yaptı-
rımlar ve Şahsi Sorumluluk  

İzinsiz Kripto Varlık Hizmet Sağlayıcılığı 
Faaliyetine İlişkin Cezalar: 

İzin almaksızın kripto varlık hizmet sağlayı-
cı olarak faaliyet yürüttüğü tespit edilen 
gerçek kişiler ve tüzel kişilerin yetkilileri üç 
yıldan beş yıla kadar hapis ve beş bin gün-
den on bin güne kadar adli para cezası ile 
cezalandırılması öngörülmektedir. 

Kripto Varlık Hizmet Sağlayıcılarının Yet-
kililerine Yönelik Zimmet Suçu ve Ceza-
lar: 

SPK madde 110/A olarak getirilen düzen-
leme ile; Kripto varlık hizmet sağlayıcı 
görevi nedeniyle kendisine tevdi edilmiş 
olan veya koruma, saklama ve gözetimiyle 
yükümlü olduğu para veya para yerine 
geçen evrak veya senetleri, diğer malları 
veya kripto varlıkları kendisinin ya da 
başkasının zimmetine geçiren kripto varlık 
hizmet sağlayıcı yönetim kurulu başkan ve 
üyeleri ile diğer mensupları, sekiz yıldan 
on dört yıla kadar hapis ve beş bin güne 
kadar adli para cezası ile cezalandırılacak-
ları gibi kripto varlık hizmet sağlayıcının 
zararını tazmine mahkûm edilmeleri dü-
zenlenmiştir. 

Ayrıca faaliyet izni kaldırılan 
bir kripto varlık hizmet sağlayıcının; huku-
ken veya fiilen yönetim veya kontrolünü 
elinde bulundurmuş olan gerçek kişi or-
taklarının, kripto varlık hizmet sağlayıcının 
ya da müşterilerinin kaynaklarını, her ne 
suretle olursa olsun kripto varlık hizmet 
sağlayıcının emin bir şekilde çalışmasını 
tehlikeye düşürecek şekilde doğrudan 
veya dolaylı olarak kendilerinin veya baş-
kalarının menfaatlerine kullandırmak 
suretiyle, kripto varlık hizmet sağlayıcıyı 
veya müşterilerini zarara uğratmaları da 

zimmet olarak kabul edilmiştir. Ve bu 
fiilleri işleyenler hakkında on iki yıldan 
yirmi iki yıla kadar hapis ve yirmi bin güne 
kadar adli para cezasına hükmolunacağı; 
ancak, adli para cezasının mikta-
rı kripto varlık hizmet sağlayıcının ve müş-
terilerinin uğradığı zararın üç katından az 
olamayacağı hüküm altına alınmıştır.  

Ayrıca meydana gelen zara-
rın müteselsilen ödettirilmesine karar 
verileceği de belirtilmiştir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kripto Varlık Hizmet Sağlayıcılarına Yöne-
lik Şahsi Sorumluluk: 

SPK madde 110/B ile getirilmek istenen 
düzenlemede ise kripto varlık hizmet sağ-
layıcısının zimmet sayılan karar ve işlemle-
ri gerçekleştiren yönetim kurulu başkanı, 
üyeleri, diğer mensupları ve hukuken veya 
fiilen yönetim veya kontrolünü elinde 
bulunduran gerçek kişi ortaklarının, müş-
terilere verdikleri zararla sınırlı olarak 
şahsi sorumluluklarının karşılanması için 
iflaslarının talep edilebileceği belirtilmek-
tedir.  

Kurul'un talebi üzerine doğrudan mahke-
mece şahsen iflas kararı verilebilmektedir. 
Bu karar ve işlemler üçüncü kişilere men-
faat temini amacıyla yapıldığında, men-
faat temin eden kişiler de bu sorumluluk-
tan etkilenebilecektir.  

Haklarında şahsi iflas kararı verilenlerin 
aktiflerinden nakit olanlar doğrudan doğ-
ruya, olmayanlar ise paraya çevrilmek 
suretiyle, müşterilerin zararlarının öden-
mesinde kullanılacağı ve aktiflerden önce-
likle müşteri zararları ödeneceği hüküm 
altına alınmıştır.  

Müşteri zararlarının tamamının karşılana-
maması hâlinde garameten ödeme yapıla-
cağı, müşteri zararları tamamen karşılan-
dıktan sonra artan kısım haklarında şahsi 
iflas kararı verilenlere iade edileceği de 
açıkça düzenleme altına alınmıştır. 

Kripto Varlık Hizmet Sağlayıcılara İlişkin 
Geçiş Hükümleri 

Geçiş sürecine ilişkin SPK Geçici Madde 
11 ile getirilen düzenleme ile SPK'nın 
yürürlüğe girdiği tarihte kripto varlık 
hizmet sağlayıcılığı faaliyeti yürütenler, 
yürürlük tarihinden itibaren bir ay içinde 
Kurul tarafından belirlenecek belgeler ile 
Kurul'a başvuruda bulunarak ve ikincil 
düzenlemelerde öngörülecek şartları 
sağlayarak faaliyet izni almak üzere ge-
rekli başvuruları yapacaklarına veya 
müşteri hak ve menfaatlerini zarara 
uğratmadan üç ay içerisinde tasfiye 
kararı alacaklarına ve tasfiye sürecinde 
yeni müşteri kabul etmeyeceklerine dair 
bir Kurul'a beyan sunmak zorundadırlar. 

Bu çerçevede; 02.07.2024 tarihi itibarıy-
la kripto varlık hizmet sağlayıcılığı faali-
yetini yürüten ve yürütmeye devam 
etme iradesi olanların 02.08.2024 tarihi-
ne kadar, Sermaye Piyasası Kurulu inter-
net sitesinde yayınlanan duyurunun 
eklerinde yer alan bilgi, belge ve açıkla-
malarla birlikte Geçici 11 inci maddenin 
birinci fıkrasına uygun beyanlarını Ku-
rul’a yazılı olarak sunmaları zorunlu-
dur.[1] 

02.07.2024 tarihi itibarıyla kripto varlık 
hizmet sağlayıcılığı faaliyeti yürütmekte 
olup bu faaliyete devam etme iradeleri 
olmadığından tasfiye kararı alacak olan-
ların, 02.08.2024 tarihine kadar, tasfiye 
kararı alacaklarına ve tasfiye sürecinde 
yeni müşteri kabul etmeyeceklerine 
ilişkin beyanlarıyla birlikte SPK’nın inter-
net sitesinde yayınlanan duyurunun 
eklerinde yer alan form ile tasfiye süreci-
ni nasıl yürüteceklerine ilişkin açıklama-
larını Kurul’a yazılı olarak iletmeleri ge-
rekmektedir.  

Bu kapsamda, Kanun uyarın-
ca 02.10.2024 tarihine kadar tasfiye 
kararı alması gerekecek kuruluşlar, 6102 
sayılı Türk Ticaret Kanunu’nun ilgili hü-
kümleri saklı kalmak kaydıyla, bu duru-
mu internet sitelerinde duyurması ge-
rekmekte ve müşterilerine elektronik 
posta, kısa mesaj, telefon ve benzeri 
iletişim araçları ile bildirmeleri de gerek-
mektedir. 

Kanun Değişikliği'nin yürürlüğe girmesi 
sonrasında faaliyete başlamak isteyenler 
ise faaliyetlerine başlamadan önce Ku-
rul'a başvuruda bulunarak ikincil düzen-
lemelerde öngörülecek şartları sağlaya-
rak faaliyet izni almak üzere gerekli baş-
vurulan yapacaklarını beyan edecekler-
dir. 
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İkincil düzenlemeler yürürlüğe girdikten 
sonra işbu platformlar, belirlenen süre 
içinde Kurul'a faaliyet izni için başvurmaz-
lar ise izinsiz kripto varlık hizmet sağlayıcı-
lığı faaliyeti suçu kapsamında değerlendi-
rilecektir. Yurt dışında yerleşik kripto var-
lık hizmet sağlayıcılar ise Türkiye'de yerle-
şik kişilere yönelik faaliyetlerini Kanun 
Değişikliğinin yürürlüğe girdiği tarihi takip 
eden üç ay içinde sonlandırmak zorunda 
olacaktır. 
 
Kanun Değişikliği, Resmî Gazete'de yayım-
lanması ile birlikte yürürlüğe girmişse de 
ikincil düzenlemelerin Kanun Değişikli-
ği'nin yürürlüğe girdiği tarihten itibaren 
altı ay içerisinde yürürlüğe konulacağı 
belirtilmiştir. 
 
Ayrıca müşterilerin kripto varlıkları nakde 
veya nakdi kripto varlığa çevirebilmelerine 
ve kripto varlıkların transferinin gerçekleş-
tirilmesine imkan veren Türkiye'de yerle-
şik ATM ve benzeri elektronik işlem cihaz-
larının faaliyetleri Kanun Değişikliği'nin 
yürürlüğe girdiği tarihi takip eden üç ay 
içerisinde sonlandırılacaktır. Bu itibarla 
kanunun yürürlüğe girdiği 02.07.2024 
tarihi göz önüne alındığında 02.10.2024 
tarihine kadar faaliyetini sonlandırmayan 
ATM'ler mahallin en büyük mülki idare 
amirinin bildirimi üzerine işyeri açma ve 
çalışma ruhsatlarına ilişkin mevzuatta 
belirlenen yetkili idareler tarafından kapa-
tılacaktır.  
 
Faaliyette bulunmaya devam edenler ve 
buna imkân sağlayanlar hakkında Kanu-
nun 99/A (Kripto varlık hizmet sağlayıcıla-
rın faaliyetlerinde uygulanacak tedbirler) 
ve 109/A (İzinsiz kripto varlık hizmet sağ-
layıcılığı faaliyeti) maddeleri hükümleri 
uygulanacağı düzenlenmiştir. 
 
Kripto Varlık Alım Satım Platformlarının 
Gelir Payı Tahsisi 
 
Platformlar, faaliyet izni aldıkları yıldan 
itibaren her yıl platformların bir önceki 
yılki faiz gelirleri hariç tüm gelirlerinin 
yünde biri Kurul, yüzde biri de blok zincir 
ve ilgili bilişim teknolojilerinin geliştirilme-
sinde kullanılmak üzere TÜBİTAK bütçesi-
ne ilgili yılın Mayıs ayı sonuna kadar öde-
nerek gelir olarak kaydedilecek olup yapı-
lacak tahakkuk ve ödemelerle ilgili diğer 
esaslar Kurul tarafından belirlenecektir. 
 
Platformların gelirleri üzerinden Kurul ve 
TÜBİTAK bütçesine gelir kaydedilmesi 
uygulamasına 2024 yılı gelirleri üzerinden 
2025 yılında başlanacağı belirtilmiştir. 
 

Sonuç 
 
7518 sayılı Sermaye Piyasası Kanununda 
Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun ile 
kripto varlıklara ilişkin hukuki boşlukların 
giderilmesine yönelik önemli değişiklik-
ler yapılmış ve gittikçe arttan kripto 
varlık kullanıcı kitlesine güvenli bir piya-
sa ortamı yaratılması amaçlanmıştır.  
İlgili düzenlemeler sayesinde kripto var-
lıklara ilişkin yapılacak detaylı düzenle-
melerin yasal zemini hazırlanmıştır. Ka-
nun nezdinde kripto hizmet sağlayıcıları-
nın faaliyetlerine devam etmeleri için 
önemli uyum tedbirlerini almaları gere-
kecektir. Bu süreç hem geçiş hükümleri 
hem de ikincil düzenlemelerle belirlenen 
yükümlülüklerin yerine getirilmesini 
zorunlu kılmaktadır. Konunun uzmanları 
tarafından SPK'nin bu düzenlemeleri 
titizlikle uygulamasının, sektörde düze-
nin sağlanması ve yatırımcıların korun-
ması açısından büyük önem taşıyacağı 
belirtilmektedir.  
 
Ayrıca ikincil düzenlemelerin zamanında 
çıkarılması, sektördeki belirsizliklerin 
giderilmesi ve tüm paydaşların uyum 
sağlaması açısından kritik bir rol oynaya-
cağı da dile getirilmektedir. Bu düzenle-
meler, kripto varlık hizmet sağlayıcıları-
nın kuruluş ve faaliyet koşullarından, 
müşteri haklarının korunmasına kadar 
geniş bir çerçevede detaylı kuralları 
içermesi beklenmektedir.  
 
Dolayısıyla ilgili düzenlemelerin Türki-
ye’de yeni ve detaylı olmasından dolayı 
kripto varlık hizmet sağlayıcıların ve 
sektöre girmeyi planlayan kuruluşların, 
alanında uzman hukukçulardan ve ilgili 
sektöre dair uzmanlardan destek alarak 
uyum politikalarını eksiksiz olarak oluş-
turmaları hak kaybı yaşanmaması açısın-
dan büyük önem taşımaktadır. 
 

Detaylı Bilgi için; 
Stj. Av. Gökhan Korkutan 

info@ozgunlaw.com 
 
Kaynakça: 
 
1. SPK’nın Kripto Varlık Hizmet Sağlayıcı-
lara İlişkin Duyurusu 
[https://spk.gov.tr/duyurular/basin-
duyurulari/2024/kripto-varlik-hizmet-
saglayicilara-iliskin-duyuru] 
 
2. 02.07.2024 tarihli ve 32590 sayılı 
Resmî Gazete 
[https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler
/2024/07/20240702-1.htm] 
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10 Temmuz 2024 Tarihli ve 32598 Sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Anayasa Mahkemesinin 19/3/2024 Tarihli ve 
2019/15907 Başvuru Numaralı kararında, başvuru sahibinin Anayasa’nın 19. maddesinde güvence altına alınan kişi 
hürriyeti ve güvenliği hakkının ihlal edildiğine ve bu nedenle başvurucuya manevi tazminat ödenmesine karar verdi. 
 
Hükme bağlanan başvuruda Başvurucu, tanıklık etme yükümlülüğünü yerine getirmesini sağlamak amacıyla disiplin 
hapsine tabi tutulması nedeniyle kişi hürriyeti ve güvenliği hakkının ihlal edildiğini ileri sürmüştür. 
 
Başvurucunun başvurusu değerlendiren Anayasa Mahkemesi kararın gerekçesinde: 
 
Anayasa’nın “Suç ve cezalara ilişkin esaslar” kenar başlıklı 38. maddesinin beşinci fıkrasında “Hiç kimse kendisini ve 
kanunda gösterilen yakınlarını suçlayan bir beyanda bulunmaya veya bu yolda delil göstermeye zorlanamaz.” şeklin-
de ayrıca düzenlenerek susma ve kendini suçlamama hakkı güvence altına alındığını belirtmiş ve bu hakkın aynı za-
manda Anayasa’nın 36. maddesinde düzenlenen adil yargılanma hakkının güvencelerinden biri olduğunu söylemiştir.  
 
Ayrıca maddenin gerekçesine bakılarak Anayasa’nın 38. maddesinin beşinci fıkrasındaki düzenlemenin amacının 
insan tabiatına aykırı bir muamelenin yasaklanması, işkenceye kadar varabilecek gayriinsanî muameleye açık kapı 
bırakılmaması olduğu vurgulanmıştır. 
 
Anılan fıkranın, haklarında suç isnadında bulunulabilmesi için henüz suç isnadı altında olmayan kişilerin ve yeni suç 
isnadında bulunulabilmesi veya var olan isnadın ispatlanması için hâlihazırda suç isnadı altında olan kişilerin de ken-
dilerini suçlayıcı beyanda bulunmaları veya bu yolda delil göstermeleri konusunda zorlanmasını yasakladığını belirt-
miştir.   
 
Dolayısıyla tanık da olsa bir kişi Anayasa’nın 38. maddesinin beşinci fıkrası gereğince, vereceği beyanın hakkında suç 
isnadında bulunabilmesine yahut var olan isnatlara yeni isnatlar eklenmesine neden olabileceği veya var olan isnat-
ların ispat edilmesinde kullanılabileceği hâllerde beyanda bulunmaya zorlanmaması gerektiği söylenmiştir. 
 
Bireysel başvuruya konu olayda başvurucunun tanık olarak dinlenmek istendiği tarihte mahkûmiyet kararı henüz 
kesinleşmediğini, mahkûmiyet kararının gerekçelerinden birinin de başvurucunun örgüt üyelerini dinî sohbet kisvesi 
altında düzenlenen örgütsel toplantılara çağırmak ve toplantıya katılan örgüt üyelerinden kurban parası vb. adlarla 
örgüte para toplamak olduğu, başvurucunun yargılama sürecinde isnat edilen suçlamayı kabul etmediği ve başvuru-
cunun tanıklığına başvurulmak istenen olayın başvurucunun da katıldığı iddia edilen toplantılara ilişkin olduğu göze-
tildiğinde tanık olarak vereceği beyanın, hakkında devam eden yargılamada başvurucu aleyhinde kullanılabileceğinin 
açık olduğu belirtilmiştir.  
 
Ayrıca söz konusu beyanın başvurucuya yeni bir suç isnadında bulunulmasında kullanılması olası olduğunu nitekim 
Türk hukuk sisteminde tanığa bir çeşit yargısal muafiyet tanıyarak, vereceği beyanın hakkında devam eden suç isna-
dına bağlı yargılamalarda kullanılmasını veya hakkında yeni suç isnatlarında bulunulmasını önleyen hukuki bir düzen-
leme mevcut olmadığına da değinilmiştir. 
 
Tanığın hakkında yeni suç isnatlarında bulunulmasına veya beraat edebileceği hâlde mahkûmiyet kararının onanma-
sına sebebiyet verme ile disiplin hapsine maruz kalma arasında seçim yapmaya zorlanması susma ve kendini suçlayı-
cı beyanda bulunmama hakkının gereklilikleriyle bağdaşmadığı ve dolayısıyla başvurucunun somut olayda Başsavcı-
lıkta tanık olarak ifade verme yönünde kanuni bir yükümlülük altında olmadığı kabul edilmesi gerektiği belirtilmiştir.  
 
Bu nedenle başvurucunun kişi hürriyeti ve güvenliği hakkına yapılan müdahalenin kanuni bir temelinin bulunmadığı 
sonucuna varılmıştır.  
 
Anayasa Mahkemesi açıklanan gerekçelerle kişi hürriyeti ve güvenliği hakkının ihlal edildiğine karar vermiştir. 
 
Kaynak: https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/07/20240710-9.pdf 

ANAYASA MAHKEMESİ TANIKLIK ETME YÜKÜMLÜLÜĞÜNÜN YERİNE GETİRİLMESİNİ 
SAĞLAMAK AMACIYLA UYGULANAN DİSİPLİN HAPSİ NEDENİYLE KİŞİ HÜRRİYETİ VE 
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1. Giriş 
 
Bir iş sözleşmesinin deneme süreli olması 
işçi için iş yerine ve çalışma koşullarına 
alışma, işveren içinse işçinin mesleki bilgi-
sinin yeterliliğini, çalışma tarzını, uyumlu-
luğunu, kişiliğini gözlemlemesi ve tarafla-
rın bu süreçte birbirlerini tanıyıp iş ilişkile-
rini sürüp sürdürmeyecekleri hususunda 
bir kanaate varmaları amaçlarına hizmet 
eder.  
 
Deneme süresi; 4857 Sayılı İş Kanunu’nun 
15. maddesi dışında Türk Borçlar Kanu-
nu’nun 433., Deniz İş Kanunu’nu 10. ve 
Basın İş Kanunu’nun 10. maddesinde dü-
zenlenmiştir. 
 
4857 Sayılı İş Kanunu’nun 15. maddesinde 
“Taraflarca iş sözleşmesine bir deneme 
kaydı konulduğunda, bunun süresi en çok 
iki ay olabilir. Ancak deneme süresi toplu 
iş sözleşmeleriyle dört aya kadar uzatılabi-
lir. Deneme süresi içinde taraflar iş sözleş-
mesini bildirim süresine gerek olmaksızın 
ve tazminatsız feshedebilir. İşçinin çalıştığı 
günler için ücret ve diğer hakları saklıdır.” 
denmektedir. 
 
TBK md. 433 hükmü, “Taraflar, hizmet 
sözleşmesine iki ayı aşmamak koşuluyla 
deneme süresi koyabilirler. Deneme süresi 
konulmuşsa taraflar, bu süre içinde fesih 
süresine uymak zorunda olmaksızın, hiz-
met sözleşmesini tazminatsız feshedebilir-
ler. İşçinin çalıştığı günler için ücret ve 
diğer hakları saklıdır.” şeklindedir. 
 
Deniz İş Kanunu’nun md. 10 hükmünde, 
“Süresi belirli olmıyan hizmet akitlerinde 
deneme süresi en çok bir aydır. Bu süre 
içinde taraflar hizmet aktini bildirimsiz ve 
tazminatsız bozabilirler.  

Ancak gemiadamının çalıştığı günler için 
ücret hakkı saklıdır.” denilmiştir. 
 
Basın İş Kanunu’nda ise tecrübe müddeti 
başlığı ile 10. maddede “Mesleke ilk inti-
sap eden gazeteciler için tecrübe müddeti 
en çok üç aydır. Bu müddet içinde taraflar 
iş akdini ihbar müddetine ve tazminat 
mükellefiyetine tabi olmaksızın feshedile-
bilirler.  
 
Bu müddetin sonunda mukavelenin yazılı 
olarak yapılması mecburidir. Stajyer ade-
di, mukaveleli yazı işleri kadrosunun yüz-
de onunu geçemez.” denmektedir. 
 
2. Deneme Süresinin Geçerlilik Şekli ve 
Şartları 
 
4857 Sayılı İş Kanunu’nun 15. maddesinde 
“Taraflarca iş sözleşmesine bir deneme 
kaydı konulduğunda, bunun süresi en çok 
iki ay olabilir. Ancak deneme süresi toplu 
iş sözleşmeleriyle dört aya kadar uzatılabi-
lir. Deneme süresi içinde taraflar iş sözleş-
mesini bildirim süresine gerek olmaksızın 
ve tazminatsız feshedebilir.  
 
İşçinin çalıştığı günler için ücret ve diğer 
hakları saklıdır.” hükmü ile deneme süreli 
iş sözleşmesinin düzenlendiğinden yukarı 
bahsedilmişti. 
 
Bu maddeden anlaşıldığı üzere bir iş söz-
leşmesinde deneme kaydı olmak zorunda 
değildir. Yani bir işçinin işe yeni başlaması 
iş sözleşmesinin kendiliğinde deneme 
süreli olacağı anlamına gelmez, taraflar 
isterlerse karşılıklı iradelerinin uyuşması 
ile deneme süresi kararlaştırabilirler.  
 
Deneme süresinin kararlaştırıldığı sözleş-
meden açık şekilde anlaşılmadır. Bunun 

nedeni deneme süreli iş sözleşmesinin 
istisna, deneme süresiz iş sözleşmeleri-
nin ise kural olmasıdır. “Deneme süresi-
nin tarafların kararına bağlı olmasının 
tek istisnası, Mesleki Eğitim Kanununda-
ki çıraklarla yapılan sözleşmenin başında 
deneme süresi kararlaştırma mecburiye-
tidir (MEK m.14/f.1).” [1] 
 
Deneme süresi, belirli ya da belirsiz sü-
reli iş sözleşmeleri için kararlaştırılabilir. 
Ancak İş Kanunu madde 10 hükmünde 
“Nitelikleri bakımından en çok otuz iş 
günü süren işlere süreksiz iş, bundan 
fazla devam edenlere sürekli iş denir.” 
denilerek süreksiz iş tanımı yapılmış ve 
aynı maddenin ikinci fıkrası ile bu Kanu-
nun 15.maddesinin süreksiz işlerde yapı-
lan iş sözleşmelerinde uygulanmayacağı 
hüküm altına alınmıştır. Yani otuz gün-
den az süren işler için deneme süresi 
kararlaştırılamaz.   
 
Deneme süresi iş sözleşmesinde iki ayı, 
toplu iş sözleşmesinde dört ayı geçemez.  
 
Taraflar isterlerse süreyi kanundaki sü-
relerin altında olacak şekilde belirleyebi-
lirler.  
 
Deneme süresi kanundaki yasal sınırdan 
daha uzun süreli belirlenirse, iş sözleş-
mesinin deneme süreli olacağı kaydı 
geçerli olsa da aşan kısım geçersiz olur.  
 
Ayrıca dikkat edilmesi gereken bir diğer 
husus, deneme süresinin işveren lehine 
kararlaştırıldığı hallerde bu hüküm ge-
çersizdir. 
 
Nitekim iş sözleşmesinin zayıf, korunma-
sı gereken tarafı işçidir. Deneme süresi 
içinde taraflar iş sözleşmesini bildirim 
süresi olmaksızın tazminatsız feshedebil-
dikleri için bu durum işveren tarafından 
kötü niyetli olarak kullanılabilir.  
 
Ancak bunun aksi, yani işçinin lehine 
deneme süresinin belirlenmesinde bir 
sakınca olmamalıdır. 
 
“Taraflarca yapılan sözleşmede, sözleş-
menin deneme süreli olduğu belirlenmiş 
ancak herhangi bir denme süresi karar-
laştırılmamış ise, sözleşmenin tabi olaca-
ğı deneme süresinin azami süre olan iki 
ay olmaması gerektiği, sürenin hakim 
uygulamalar ve özel durumlar dikkate 
alınarak saptanması gerektiği ileri sürül-
mektedir.  
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Kanaatimizce bu tür durumlarda kanun-
daki azami süre olan iki ayın veya varsa 
toplu iş sözleşmesinin süresinin uygulan-
ması, bu konuda ortaya çıkabilecek durak-
samaları veya sorunları önleyebilecek 
nitelikte olduğundan uygun bir çözüm-
dür.” [2] 
 

İş sözleşmesine deneme kaydı konulduğu-
nu ispat yükü ise bunu iddia eden tarafta-
dır.  

Deneme süresinin belirlenmesinde şekil 
serbestisi olduğu için kimilerince bunun 
her türlü delille ispat edilebileceği ileri 
sürülmektedir.  

Ancak Yargıtay bir kararında “İş sözleşme-
sinin deneme süresi kaydıyla yapılmış 
olması, istisnai bir durumdur. İşçinin işe 
yeni girmiş olması ise, tek başı-
na, deneme süresinin taraflarca öngörül-
müş olduğunun delili sayılmaz.  

İşçinin işe girdiği tarihten başlayarak iki ay 
geçmeden iş sözleşmesini, kendisinin veya 
işverenin ihbar öneli vermeden feshetme-
si, deneme süresi kaydını göstermez.  

Bunun içindir ki, başkaca delil ve belirtiyle 
kanıtlanmış olmadık-
ça, deneme süresinin varlığını iddia eden 
taraf, istisnai durumu ileri sürmüş oldu-
ğundan, bu iddiasını ispatla yükümlü tu-
tulmalıdır.  

Zira, kurala aykırı bir durumu iddia eden, 
iddiasını ispatla yükümlüdür.”[3],  bir 
diğer kararında ise  “Deneme süreli iş 
sözleşmesinin şekli konusunda yasada açık 
bir hüküm bulunmamaktadır.  

Ancak özellikle ispat yükü açısından yazılı 
yapılması gerekir. Yazılı yapılması geçerli-
lik şartı değil, ispat şartıdır.” [4] demek 
suretiyle ispat için yazılı şekil şartını ara-
maktadır.  

Bir diğer önemli husus, deneme süresi 
içinde sözleşmeyi fesheden taraf bir se-
bep göstermişse bu sebep haksız eylem 
teşkil etmemelidir, kötü niyetli olmamalı-
dır. Kötüniyetle fesih halinde eğer belirsiz 
süreli bir sözleşme varsa işçi kötüniyet 
tazminatı talep edebilir.  

Ayrıca işveren sendikal sebeplerle sözleş-
meyi feshederse işçinin sendikal tazminat 
isteme ve dilerse işe iadesini talep hakkı 
vardır.  

Sendikal sebeplerle iş akdinin feshinde işe 
iade davası açabilmek için işçinin iş güven-
cesi kapsamında olmasına gerek yoktur.  

Yargıtay da bir kararında “Deneme süre-
sinde çalışan bir işçiye yasalarca toplu iş 
sözleşmesinden yararlanma hakkı, grev 
hakkı, sendikaya üye olma hakkı verilirken 
onu koruyucu normlardan yararlandırma-
mak mümkün değildir. Kaldı ki 2821 sayılı 
Kanunda yararlanmayı engelleyici açık bir 
norm bulunmamaktadır.  

Deneme süreli iş sözleşmesinde, süre dol-
madan fesih yetkisini kullanan tarafın, 
fesih nedenini belirtmesine gerek yoktur. 
Ancak denme süresi içinde iş sözleşmesi-
nin feshinde bir neden gösterilmiş veya iş 
sözleşmesinin diğer tarafı fesih hakkının 
kötüye kullanıldığını iddia etmiş ise, bu 
neden ve fesih hakkının kötüye kullanılıp 
kullanılmadı üzerinde durulmalıdır.  

Ayrıca, iş sözleşmesinin deneme süresi 
içinde haklı veya geçerli neden olmadan 
tazminatsız ve bildirimsiz feshetme yetki-
sinin, sendikal hakları ortadan kaldırma-
ması gerekir.” şeklinde karar vermiştir. [5] 

İşçinin kıdemi hesaplanırken ise deneme 
süresi de eklenir.  

“Zaten mevzuatta, bazı haklarla ilgili ola-
rak bu husus açıkça ya da dolaylı olarak 
düzenlenmiş bulunmaktadır.  

Örneğin, İş Kanunu md. 53 f.1’de, yıllık 
ücretli izne hak kazanmak için geçmesi 
gereken bir yıllık süreye deneme süresinin 
de dâhil olduğu; 1475 sayılı İş Kanunu md. 
14 f. 1’de de kıdem tazminatına esas ola-
cak kıdemin, işçinin “çalıştığı süreler” göz 
önüne alınarak hesaplanacağı belirtilmiş-
tir. İhbar önellerine esas olan kıdem bakı-
mından da aynı sonucun kabul edilmesi 
gerektiğinde şüphe yoktur.” [6] 

Deneme süresi içeresinde iş akdinin 
feshine cezai şart konulması deneme 
süresinin amacı ile çeliştiğinden dolayı 
geçersizdir. 

Tarafların sözleşmeyi feshetmeden de-
neme süresini tamamladıkları halde 
ikinci bir sözleşme yapılmaz, deneme 
süresinin başlangıcından itibaren tek bir 
sözleşme olarak iş akdi devam eder. 

3. Sonuç 

İş sözleşmesinin tarafları olan işçi ve 
işveren karşılıklı iradeleri ile deneme 
süresi kararlaştırabilirler ve bu süre iş 
sözleşmelerinde iki ayı, toplu iş sözleş-
mesinde ise dört ayı geçemez.  

Deneme süresinin amacı işçi ve işvere-
nin birbirlerini tanımasıdır.  

Deneme süresi belirlendiği mutlaka 
yazılı şekilde ispatlanabilir olmalıdır, 
Yargıtay’ın görüşleri de bu yöndedir.  

Taraflar deneme süresi boyunca sözleş-
meyi bildirimsiz ve tazminatsız feshede-
bilirler, ancak buradaki tazminatsız fesih 
ihbar tazminatı içindir.  

Bir sebep belirtilerek yapılan fesih haksız 
ya da kötüniyetli, sendikal sebepli olma-
malıdır, aksi halde tazminata hükmedile-
bilir.  

Deneme süresinde feshin gerçekleşme-
mesi durumunda, deneme süresinin 
başlangıcından itibaren tek bir iş sözleş-
mesi olarak sözleşme devam eder. 
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Stj. Av. Pelin Yıldız 
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1. Anonim Şirkette Sermaye Kavramı ve 
Sermaye Sistemleri 
 
Anonim şirket, sermayesi belirli ve paylara 
bölünmüş, borçlarından dolayı sorumlulu-
ğu malvarlığı ile, ortakların sorumluluğu 
ise taahhüt etmiş oldukları sermaye mik-
tarı ile sınırlı ve yalnızca şirkete karşı olan 
ortaklıktır. 
 
TTK 329 hükmü uyarınca, anonim ortaklık 
tanımında yer alan unsurlar; sermaye, 
şirketin malvarlığı ile sorumluluğu ve or-
takların sınırlı ve şirkete karşı sorumluluğu 
şeklinde belirlenebilir. [1] 
 
Sermaye konulmadan şirket kurulması 
mümkün değildir. Sermaye işletmenin 
amacını gerçekleştirebilmesi için sahip 
olması gereken para ve/veya mal gibi 
değerlerdir. Şirketin kuruluşu sırasında 
taahhüt edilen sermaye, ortaya çıkan 
tüzel kişiliğin ilk malvarlığını oluşturacak-
tır.  
 
Ticaret Kanunu’nun 127. maddesi uyarın-
ca, kanunda aksine hüküm olmadıkça 
ticaret şirketlerine sermaye olarak; para, 
alacak, kıymetli evrak ve sermaye şirketle-
rine ait paylar, fikri mülkiyet hakları, taşı-
nırlar ve her çeşit taşınmaz, taşınır ve 
taşınmazların faydalanma ve kullanma 
hakları, kişisel emek, ticari itibar, ticari 
işletmeler, haklı olarak kullanılan devredi-
lebilir elektronik ortamlar, alanlar, adlar 
ve işaretler gibi değerler, maden ruhsat-
nameleri ve bunun gibi ekonomik değeri 
olan diğer haklar, devrolunabilen ve nak-
den değerlendirilebilen her türlü değer 
konabilir.  
 
Ancak sermaye şirketlerine şahsi emek, 
ticari itibar veya mesleki bilgi ve parayla 
değeri ölçülemeyecek diğer şeyler serma-
ye olarak getirilemez. [2] 
 
Anonim şirketlerde ayni sermaye, üzerin-
de sınırlı ayni bir hak, haciz ve tedbir bu-
lunmayan, nakden değerlendirilebilen ve 
devrolunabilen, fikrî mülkiyet hakları ile 
sanal ortamlar da dâhil malvarlığı unsurla-
rıdır. Hizmet edimleri, kişisel emek, ticari 
itibar ve vadesi gelmemiş alacaklar ise 
sermaye olamazlar. [3] 
 
Anonim ve limited şirketlerde asgari bir 
sermaye miktarı taahhüdü kuruluş bakı-
mından zorunlu iken, diğer şirket türlerin-

de asgari bir sermaye sınırı aranmamakta-
dır. TTK’da esas sermayenin en az 250.000 
Türk lirası, kayıtlı sermaye sistemini kabul 
etmiş anonim ortaklıklarda ise başlangıç 
sermayesinin en az 500.000 Türk lirası 
olması öngörülmüştür. 
 
Esas sermaye sistemi, kuruluş sırasında 
şirketin ana sözleşmesinde gösterilerek 
ticaret siciline tescil edilen ve daha sonra 
değiştirilebilmesi (artırılması veya azaltıl-
ması), ana sözleşme değişikliği gerektiren 
bir tek rakam vardır; o da esas sermaye-
dir. Bu rakam, ana sözleşme değişikliği 
yapılmadıkça artmayacağı ve azalmayaca-
ğı için, sisteme, ‘‘sabit sermaye sistemi’’ 
de denilmektedir. 
 
Kayıtlı sermaye sistemi, ana sözleşmede 
gösterilen alt ve üst limitler arasında, 
yönetim kurulu kararı ile ve ana sözleşme 
değişikliği usulüne uyulmaksızın sermaye 
artırımına izin veren bir sistemdir.  
 
Alt limite başlangıç sermayesi; üst limite 
kayıtlı sermaye ve bu ikisi arasında, fiilen 
ulaşılan, yani karşılığında pay oluşturul-
muş olan rakama da çıkarılmış sermaye 
denmektedir. Bu sistemi benimseyen 
anonim şirketlerde, sermaye artırımı için 
ana sözleşme değişikliği usulüne uymak 
gerekmemekte; şirketin ihtiyaçları ve 
piyasa şartları doğrultusunda, yönetim 
kurulu kararları ile kolayca sermaye artırı-
mı yapılabilmektedir. 
 
2. Anonim Şirketlerde Sermaye Artırımı 
ve Sermaye Artırımı Yöntemleri 
 
Anonim şirketin mevcut sermayesi artan 
iş hacminde yetersiz kalıyor ise şirket hali 
hazırdaki durumunu koruyabilmek veya 

piyasadaki payını artırabilmek için ser-
mayesini artırma zorunluluğuyla karşı 
karşıya kalabilir.  
 
Bunun yanında şirketler geleceğe yöne-
lik piyasa koşullarındaki beklentiler doğ-
rultusunda genişleme yatırımları yap-
mak, finansman ihtiyaçlarını karşılamak, 
özkaynak benzeri fonları sermayeye 
dönüştürmek, sermayelerini güçlendir-
mek, azalan sermayelerini tamamlamak 
veya kanuni zorunluluğu yerine getirmek 
amacıyla sermaye artırımına giderler. 
Anonim şirketlerde sermayenin artırıl-
ması, TTK’da öngörülen usulün izlenme-
siyle bilançodaki “esas sermaye” veya 
“çıkarılmış sermaye” kaleminin artırıl-
masıdır.  
 
Artırıma, esas sermaye sisteminde genel 
kurul, kayıtlı sermaye sisteminde yöne-
tim kurulu karar verir. 
 
Sermaye artırımının ön şartları şu şekil-
dedir; iç kaynaklardan yapılan artırım 
hariç, payların nakdi bedelleri tamamen 
ödenmediği sürece sermaye artırılamaz 
ve fonlar sermayeye dönüştürülmeden 
sermaye taahhüt edilmesi yoluyla ser-
maye artırımı (dış kaynaklardan artırım) 
yapılamaz. 
 
Ana sözleşmenin ilgili hükümlerinin, 
gerekli olduğu hallerde izni alınmış bulu-
nan değişik şekli, genel kurulda değiştiri-
lerek kabul edilmişse, bunun bakanlıkça 
onaylanması şarttır. 
 
Sermaye artırımı, üç ay içinde tescil 
edilmediği takdirde, genel kurul veya 
yönetim kurulu kararı ve alınmışsa izin 
geçersiz hale gelir. 
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TTK’da üç ayrı sermaye artırım yöntemi 
benimsenmiş olup bunlar sermaye taah-
hüdü yoluyla sermaye artırımı, iç kaynak-
lardan sermaye artırımı ve şarta bağlı 
sermaye artırımıdır.  

Sermaye Taahhüdü Yoluyla Sermaye 
Artırımı 

TTK 46 uyarınca sermaye taahhüdü yoluy-
la sermaye artırımında işletmeye konula-
cak para veya para dışındaki ekonomik 
değerler karşılığında yeni hisse senetleri 
ihraç edilir. Bu yöntemde her pay sahibi 
yeni çıkan payları mevcut paylarının ser-
mayeye oranına göre alma hakkını haizdir. 
Buna rüçhan hakkı denilmektedir. Pay 
sahibinin rüçhan hakkı genel kurul kararıy-
la sınırlandırılabilir veya kaldırılabilir.  

Ancak bunun için halka arz, işletmelerin, 
işletme kısımlarının, iştiraklerin devralın-
ması ve işçilerin şirkete katılmaları gibi 
haklı sebepler bulunmalıdır, ayrıca rüçhan 
hakkının sınırlandırılması veya kaldırılma-
sıyla hiç kimse haklı görülmeyecek şekilde, 
yararlandırılamaz veya kayba uğratılamaz. 
TTK’da sermaye taahhüdü yoluyla serma-
ye artırımı; esas sermaye sisteminde ser-
maye artırımı ve kayıtlı sermaye sistemin-
de sermaye artırımı olmak üzere iki başlık 
altında düzenlenmiştir. 

TTK’nın 456. maddesi uyarınca esas ser-
maye sisteminde sermaye artırımına ge-
nel kurul karar verir. Sermaye artışını 
temsil eden payların tamamı ya değiştiril-
miş esas sözleşmede ya da iştirak taahhüt-
namelerinde taahhüt edilir.  

Kanun 459. maddesinde esas sermaye 
sisteminde sermaye artırımı sırasında 
nakdi sermaye taahhüdü, bedellerin 
ödenmesi, ayni sermaye konulması ve 
halka arz edilecek paylar için kuruluş iş-
lemlerindeki ilgili maddelere atıf yaparak, 
bu maddelerin kıyas yoluyla uygulanması-
nı öngörmüştür. Buna göre, nakden taah-
hüt edilen payların itibari değerlerinin en 
az yüzde yirmi beşi esas sözleşmenin de-
ğiştirilmesine ilişkin genel kurul kararının 
ticaret siciline tescilinden önce, gerisi de 
tescili izleyen yirmi dört ay içinde ödenir.  

Ödemeler şirket adına açılacak olan özel 
bir hesaba yatırılır. Esas sermaye artırı-
mında ayni sermaye de koyulabilir. Ser-
maye artırımında ayni sermaye olarak 
koyulabilecek unsurlar, şirket kuruluşunda 
ayni sermaye olarak koyulabilecek unsur-
lar ile aynıdır. Şirketin kuruluş aşamasında 
olduğu gibi sermaye artırımında da konu-
lan ayni sermayeye bilirkişiler tarafından 
değer biçilir. Esas sermaye sisteminde 
payların halka arz edilmesi yoluyla da 

sermaye artırımına gidilebilmektedir. Bu 
durumda değiştirilmiş esas sözleşmede 
nakit karşılığı olarak taahhüt edilmiş olan 
paylar, değişik esas sözleşmenin ticaret 
siciline tescilinden itibaren en geç iki ay 
içerisinde halka arz edilmelidir. 

Kayıtlı sermaye sistemi ise, esas sözleşme-
lerinde hüküm bulunması şartıyla, yöne-
tim kurulu tarafından TTK’nın sermayenin 
arttırılması hükümlerine tabi olmaksızın 
belirli bir tavana kadar yeni hisse senedi 
çıkartarak sermayenin arttırılabilmesine 
olanak sağlayan bir sermaye sistemidir.  

Kayıtlı sermaye sistemi anonim ortaklığın 
kuruluşunda veya daha sonraki bir aşama-
da esas sözleşme değişikliği yapılmak 
suretiyle kabul edilebilir. Kuruluşta kayıtlı 
sermaye sisteminin kabul edilmesi, ortak-
lığın ilk esas sözleşmesinde bunun öngö-
rülmesi ile sağlanmaktadır. Kayıtlı serma-
ye sisteminde sermaye artırım yetkisi 
yönetim kurulundadır. Bu kapsamda, 
kayıtlı sermaye sistemi şirketlerin esas 
sözleşme değişikliğine gidilmeksizin daha 
hızlı ve esnek bir şekilde sermaye artırımı-
na olanak sağlar.  

Kayıtlı sermaye sisteminde üç ayrı kavram 
bulunmaktadır: kayıtlı sermaye, çıkarılmış 
sermaye, başlangıç sermayesi. Başlangıç 
sermayesi, kuruluşta veya daha sonraki 
bir aşamada bu sisteme geçilmesi sırasın-
da sahip olunması gereken zorunlu serma-
ye miktarını belirtir. TTK m. 332 uyarınca 
kayıtlı sermaye sistemini kabul etmiş bu-
lunan halka açık olmayan anonim şirket-
lerde başlangıç sermayesi yüz bin Türk 
lirasından aşağı olamaz.  

Çıkarılmış sermaye ise sermaye paylarının 
tamamının itibari değerli toplamından 
oluşmakta olup; değerlendirmenin yapıl-
dığı herhangi bir anda şirketin sahip oldu-
ğu sermaye tutarını ifade eder. Kayıtlı 
sermaye ise, sözleşme değişikliğine gidil-
meksizin sermaye artırımına izin verilen 
azami miktarı belirtir. Kayıtlı sermaye 
sistemi, esas sözleşme değişikliği gerektir-
meksizin sermaye artırımına olanak verir-
ken aynı kolaylık sermaye azaltımı için 
öngörülmemiştir. 

İç Kaynaklardan Sermaye Artırımı 

TTK’nın 462. maddesinde yer alan “iç 
kaynaklardan sermaye artırımı” yeni bir 
düzenleme olup Kanunun eski metninde 
yer almamaktaydı. Anılan madde uyarınca 
esas sözleşme veya genel kurul kararıyla 
ayrılmış ve belirli bir amaca özgülenmemiş 
yedek akçeler ile kanuni yedek akçelerin 
serbestçe kullanılabilen kısımları ve mev-
zuatın bilançoya konulmasına ve sermaye-

ye eklenmesine izin verdiği fonlar ser-
mayeye dönüştürülerek sermaye iç kay-
naklardan artırılabilir. Anılan fıkra, 
TTK’da ve diğer mevzuatta yer alan iç 
kaynakları göstermekte ve mevzuattaki 
fonlara gönderme yapmaktadır. İç kay-
naklar sınırlı sayı karakter taşımamakta-
dır. TTK’da yer alan iç kaynaklar esas 
sözleşme ve/veya genel kurul kararıyla 
ayrılmış (isteğe bağlı) yedek akçeler ile 
kanuni yedek akçelerin serbest kısımları-
dır. Diğer mevzuatta ise fonlar söz konu-
sudur. Bunların örnekleri yeniden değer-
leme, iştirak ve taşınmaz satış hasılatı ve 
enflasyon fonudur. 

Şarta Bağlı Sermaye Artırımı 

Şarta bağlı sermaye artırımı ise, masraflı 
ve ağır işleyen genel kurul prosedürle-
rinden kaçabilmek, hızlı şekilde serma-
yeyi artırabilme ihtiyacını karşılayabil-
mek, değiştirilebilir tahvil uygulamasını 
mümkün kılmak ve sorunsuz hale getir-
mek için Alman öğretisi tarafından geliş-
tirilmiş bir çözüm yöntemidir. Şarta bağlı 
sermaye artırımı, hisse senedi ile değişti-
rilebilir tahvil çıkarılıp sermaye artırımı-
nın kolayca uygulanabilmesine olanak 
sağlamaktadır.  

Bu artırım türünde de sermaye artırımı-
na genel kurul karar vermekle birlikte, 
sermaye artırım işlemi ve hisse senedi 
ihraç işlemi yönetim kurulu tarafından 
yapılmaktadır. Genel kurul tıpkı esas 
sermaye sisteminde olduğu gibi sermaye 
artırım kararı almaktadır, ancak alınan 
kararda artırım oranı ve miktarı belli 
değildir.  

Çünkü mevcut hisse senediyle değiştiri-
lebilir tahvil sahiplerinden ne kadarının 
bu haklarını kullanacağını önceden bil-
mek mümkün değildir. Genel kurulun 
aldığı sermaye artırımı kararının icrası 
ileriki bir tarihe ertelenmektedir.  

Artırım kararının icrası hak sahibi üçüncü 
kişilerin (tahvil sahipleri, devralınan 
ortaklığın pay sahipleri, ortaklık çalışan-
ları) haklarını kullanmak istemelerine 
bağlıdır. Tahvil sahiplerinin talebi üzeri-
ne yönetim kurulu tarafından sermaye 
artırımı işlemi gerçekleştirilir.  

Burada yapılan iş yönetim kurulu tara-
fından sermaye artırılması değil, genel 
kurulun daha önce almış olduğu artırım 
kararının yönetim kurulu tarafından icra 
olunmasıdır. Şarta bağlı sermaye artırı-
mının ayırıcı niteliği; uygulamasının hem 
zaman açısından hem miktar açısından 
hak sahibi üçüncü kişilerin değiştirme, 
alma taleplerine bağlı olmasıdır.  
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Sermaye, değiştirme veya alım hakkı kul-
lanıldığı ve sermaye borcu takas veya 
ödeme yoluyla yerine getirildiği anda ve 
ölçüde kendiliğinden artar. Değiştirme ve 
alım hakları, esas sözleşmenin şarta bağlı 
sermaye artırımına ilişkin hükmüne gön-
derme yapan yazılı bir beyan ile kullanılır; 
mevzuat, ihraç izahnamesinin yayımlan-
masını gerekli gördüğü takdirde, buna da 
göndermede bulunulur. Taahhüdün ifası, 
para yatırılması veya takas yoluyla bir 
mevduat veya katılım bankası aracılığıyla 
gerçekleştirilir. Pay sahipliği hakları ser-
maye taahhüdünün ifası ile doğar. Şarta 
bağlı sermaye artırımı TTK’nın 463 ila 472. 
maddelerinde düzenlenmiştir. Buna göre 
esas sözleşmede şarta bağlı sermaye artı-
rımına ilişkin bir hüküm bulunmalı, artırı-
mın şartları ve kuralları bu hükümde yer 
almalıdır. [4] [5] 

3. Sermaye Artırımında Kullanılabilecek 
Kaynaklar 

Sakarya BAM 7. Hukuk Dairesi’nin, 
13.10.2023 tarihli ve 2022/1596 E., 
2023/1639 K. sayılı kararında ‘‘…Sermaye 
artırımı, dış kaynaklardan ve 
iç kaynaklardan artırım olmak üzere ikiye 
ayrılır.  

Dış kaynaklardan sermaye artırımın-
da şirkete yeni kaynak girmekte-
dir; iç kaynaklardan sermaye artırımında 
ise, şirkete yeni kaynak girmemek-
te, bilançodaki kalemler yer değiştirmek-
tedir. İç kaynaklardan sermaye artırı-
mı, yedek akçelerin, dağıtılmamış kârla-
rın, yeniden değerleme değer artış fonları-
nın, iştiraklerin, gayrimenkullerin veya 
amortismana tabi diğer iktisadi değerlerin 
satışından elde edilen fonların sermayeye 
dönüştürülmesi suretiyle yapılan artırım-
dır. Bu tür artırımda, esas sermaye rakamı 
artmasına rağmen şirketin malvarlığı aynı 
kalır.’’ denilmektedir. [6] 

Söz konusu kararda yapılan tespit göz 
önüne alındığında anonim şirketlerde 
sermaye artırımında kullanılabilecek kay-
naklar yedek akçeler, birleşme veya dev-
ralmalardan doğan kazançlar, iştirak his-
selerinin veya taşınmazların satışından 
doğan kazançlar, enflasyon düzeltilmesi 
farkı, önceki yıldan aktarılan kâr ve dağıtıl-
masına karar verilmemiş son yıl kârıdır. 
Sayılan bu kaynaklar, kanunun emredici 
hükümlerine aykırılık olmadığı ölçüde, 
sınırlı sayıda değildir.  

3.1. Yedek Akçeler 

Yedek akçe tabiri şirketlerin yıllık net kâr-
ları üzerinden belli bir oranda ayrılarak, 
ortaklara dağıtılmayıp şirkette yedek ser-

maye olarak tutulan parayı ifade eder.  

Bununla birlikte yedek akçe kısaca “esas 
sermayeyi aşan net malvarlığı” şeklinde 
de tanımlanır. Yedek akçeler, esas serma-
ye gibi şirket özvarlığının bir parçasını 
oluşturmaktadır. Yedek akçeler genellikle 
şirketlerin sürdürülebilir büyümelerinin 
sağlanması, beklenmeyen zararlarının 
kapatılması, işsizliğin önüne geçilmesi ve 
düzenli kâr payı dağıtımı amacıyla ayrıl-
maktadır.  

Yedek akçe ayrılmasının mantığı, şirket 
karının tamamının ortaklara dağıtılmayıp, 
bir kısmının risklere karşı koruma amaçlı 
ve acil durumlarda kullanılması amacına 
dayanır. Genel kurul, diğer tüm şartların 
sağlanması halinde yedek akçelerin ser-
mayeye eklenmesine ilişkin de karar alabi-
lir. Bu kapsamda ise yedek akçelerin ser-
maye artırımına konu olabilmeleri açısın-
dan üç grupta toplanması mümkündür: 
Kanuni yedek akçeler, İradi yedek akçeler, 
Açık yedek haline dönüştürülen gizli yedek 
akçeler. 

3.2. Birleşme veya Devralmalardan Do-
ğan Kazançlar 

TTK uyarınca geçerli birleşme ve devral-
malar sonucu oluşan kazançlar da serma-
ye artırımında kullanılabilir. Söz konusu 
durum, TTK m. 137 ve devamında düzen-
lenmekte olup; şirketin bir başka şirkete 
devir olması veya başka bir şirketle birleş-
mesi nedeniyle aktif ve pasiflerin değer-
lendirilmesinden kaynaklanan kazançların 
da sermayeye ilavesi yoluyla sermaye 
artırımı mümkündür. 

Bununla birlikte, KVK m. 20/1’de belirtilen 
şartlara uyulduğu takdirde devrolan ya da 
birleşen kurumun sadece devir tarihine 
kadar elde ettiği kazançlar vergilendirilir; 
birleşmeden doğan kârlar ise hesaplan-
maz ve vergilendirilmez. 

3.3. İştirak Hisselerinin veya Taşınmazla-
rın Satışından Doğan Kazançlar 

İç kaynaklardan sermaye artırımında kul-
lanılabilecek bir diğer kalem ise iştirak 
hisselerinin veya gayrimenkullerin satışın-
dan elde edilen kazançlardır.  

Konuya ilişkin olarak, KVK m. 5/1(e)’de 
gayrimenkul ve iştirak satış kazancına 
ilişkin düzenleme yer almaktadır. İstisnaya 
ilişkin düzenleme uyarınca; kurumların 
(kurumlar vergisi mükelleflerinin) en az iki 
tam yıl (730 gün) süreyle aktiflerinde yer 
alan iştirak hisseleri ile aynı süreyle sahip 
oldukları kurucu senetleri, intifa senetleri 
ve rüçhan haklarının satışından doğan 
kazançların %75'lik kısmı ile aynı süreyle 

aktiflerinde yer alan taşınmazların satı-
şından doğan kazançların %50'lik kısmı 
kurumlar vergisinden istisnadır.  

Bu istisna, satışın yapıldığı dönemde 
uygulanır ve satış kazancının istisnadan 
yararlanan kısmı satışın yapıldığı yılı 
izleyen beşinci yılın sonuna kadar pasifte 
özel bir fon hesabında tutulur. Ancak 
satış bedelinin, satışın yapıldığı yılı izle-
yen ikinci takvim yılının sonuna kadar 
tahsil edilmesi şarttır. Bu süre içinde 
tahsil edilmeyen satış bedeline isabet 
eden istisna nedeniyle zamanında tahak-
kuk ettirilmeyen vergiler ise ziyaa uğra-
mış sayılır.  

İstisna edilen kazançtan beş yıl içinde 
sermayeye ilave dışında herhangi bir 
şekilde başka bir hesaba nakledilen veya 
işletmeden çekilen ya da dar mükellef 
kurumlarca ana merkeze aktarılan kısım 
için uygulanan istisna dolayısıyla zama-
nında tahakkuk ettirilmeyen vergiler 
ziyaa uğramış sayılır.  

Bununla birlikte sermayeye ilave edilen 
bu kazançlar GVK m. 94 uyarınca tevki-
fat yapılmaz. Ancak, şirketlerin faaliyet 
alanı menkul kıymet veya gayrimenkul 
ticareti olması halinde bu istisnadan 
yararlanılamayacaktır. 

3.4. Enflasyon Düzeltmesi Farkı 

Ülkemizde sıklıkla yaşanan yüksek 
enflasyonun 2000’li yılların başına kadar 
sürmesi ve ekonomiyi mikro ve makro 
boyutlarda olumsuz etkilemesi, mali 
tablolarda fiktif kazançlara neden olma-
sı, kayıt dışılığı arttırması gibi sebepler-
den dolayı enflasyon düzeltmesi uygula-
ması zorunlu hale gelmiştir. 

Enflasyon düzeltmesi uygulaması, 5024 
sayılı Vergi Usul Kanunu, Gelir Vergisi 
Kanunu ve Kurumlar Vergisi Kanununda 
Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun ile 
birlikte VUK mükerrer m. 298’de düzen-
lenmiştir.  

Enflasyon düzeltmesi uygulamasının 
getiriliş amacı, 5024 sayılı Kanun gerek-
çesinde; mali tabloların gerçek durumla-
rının yansıtılmasını sağlamak, kayıt dışılı-
ğı azaltmak gibi nedenlerle birlikte ya-
bancı sermayenin ülkeden çıkışını engel-
leyebilmek ve özkaynakları ile ticari 
faaliyetlerini sürdüren kişilerin zararları-
nı telafi etmek olarak belirtilmiştir. 
VUK’un anılan maddesi uyarınca bilanço 
esasında defter tutan kurum ve gelir 
vergisi mükelleflerinin mali tablolarında 
yer alan ve parasal olmayan kıymetleri 
enflasyon değerlemesine tabiidir.  
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Ancak mali tabloların enflasyon düzeltme-
sine tabi olması için şu şartların birlikte 
sağlanması gerekir: Fiyat endeksindeki 
artışın, içinde bulunulan dönem dahil son 
üç hesap döneminde %100’den fazla ol-
ması ve fiyat endeksindeki artışın, içinde 
bulunulan hesap döneminde %10’dan 
fazla olması. Buradaki en önemli husus bu 
belirtilen şartların birlikte gerçekleşmesi-
dir. Aksi takdirde mali tabloların enflasyon 
düzeltmesine tabi olması mümkün değil-
dir.  

Söz konusu şartların sağlanması ile birlikte 
enflasyon düzeltmesi kurumlar için ihtiyari 
değil zorunlu bir hal alır. Bununla birlikte, 
VUK mükerrer m. 298/5’te enflasyon dü-
zeltmesi farkının sermayeye eklenmesine 
ilişkin düzenlemeye yer verilmiştir: “Pasif 
kalemlere ait enflasyon fark hesapları, 
herhangi bir suretle başka bir hesaba 
nakledildiği veya işletmeden çekildiği 
takdirde, bu işlemlerin yapıldığı dönemle-
rin kazancı ile ilişkilendirilmeksizin, bu 
dönemde vergiye tâbi tutulur.  

Ancak öz sermaye kalemlerine ait enflas-
yon farkları düzeltme sonucu oluşan geç-
miş yıl zararlarına mahsup edilebilir veya 
kurumlar vergisi mükelleflerince sermaye-
ye ilave edilebilir; bu işlemler kâr dağıtımı 
sayılmaz”.  

Ancak vergi idaresi tarafından verilen pek 
çok görüşte öz sermayeye ilişkin enflasyon 
farklarının, işletmelerin sermayeye eklen-
mesinden önce tasfiyeye girmesi, sermaye 
azaltımı yapması, daha önce sermayeye 
eklenmiş sermayenin işletmeden çekilme-
si hallerinde vergilendirmeye tabi olacağı 
görüşü yer almaktadır. 

3.5. Önceki Yıldan Aktarılan Kâr 

Önceki yıldan aktarılan kâr, önceki yıllar 
safi kârlarından pay sahiplerine dağıtılabi-
lir kısmının genel kurul kararı ile dağıtıl-
mayıp ertesi yıla aktarılmasına karar veri-
len ve son hesap dönemi bilançosunda 
ayrı bir kalem olarak yer alan safi kâr baki-
yesidir.  

Bu kapsamda, önceki yıldan aktarılan kâr 
bir nevi genel kurul kararıyla ayrılan ve 
yine genel kurul kararıyla serbestçe kulla-
nılabilen bir çeşit olağanüstü yedek akçe-
dir ve bu nitelik sebebiyle önceki yıldan 
aktarılan kârın dağıtılması da TTK m. 
523’te belirtilen genel şarta bağlıdır. Ola-
ğanüstü kâr yedekleri ise, önceki yıl karar-
ları ve son yıl kârı gibi adlarla belirtilen kâr 
yedeklerinin sermayeye eklenmesi nede-
niyle ortaklarca iktisap edilen iştirak hisse-
leri mukayyet değerleriyle; hisse senetleri 
ise itibari değerleri ile ortakların kâr payını 

oluşturacaktır.  

Hazine ve Maliye Bakanlığı’nın 191 sayılı 
Gelir Vergisi Kanunu Genel Tebliği uyarın-
ca önceki yıldan aktarılan kâr, bir kâr ye-
deği olması nedeniyle, bunun sermaye 
artırımında kullanılması sonucu çıkarılıp 
pay sahiplerine verilen ödemesiz paylar ve 
pay senetleri menkul sermaye iradı olarak 
gelir vergisi tevkifatına ve beyana tabi 
olacaktır. Anılan düzenleme şu şekildedir: 
“Olağanüstü kâr yedekleri, önceki yıl kâr-
ları ve son yıl kârı gibi adlarla belirtilen kâr 
yedeklerinin sermayeye eklenmesi nede-
niyle ortaklarca iktisap edilen iştirak hisse-
leri mukayyet değerleriyle, hisse senetleri 
ise itibari değerleriyle ortakların kâr payını 
oluşturacaktır.  

3.6. Dağıtılmasına Karar Verilmemiş Son 
Yıl Kârı   

İç kaynaklardan sermaye artırımında kul-
lanılabilecek bir diğer kaynak da ortaklığın 
son hesap dönemi kâr-zarar hesabına 
göre bilançoda ifadesini bulan ve henüz 
pay sahiplerine dağıtılmasına karar veril-
memiş olan safi kârdır. Bu kalemin serma-
ye artırımında kullanılmasına ilişkin TTK 
veya SPK’da herhangi bir düzenleme yer 
almamaktadır.  

Bununla birlikte, dağıtılmasına karar veri-
len son yıl kârının sermaye artırımında 
kullanılması ise aynı şekilde kolay değildir. 
Nitekim, dağıtılmasına karar verilen son 
yıl kârı dağıtıma ilişkin karar ile birlikte 
artık pay sahiplerinin ortaklığa karşı alacak 
niteliğini kazanmıştır. 

Öncelikle belirtmek gerekir ki; TTK’da kâr 
payının nakit olarak dağıtılmasına ilişkin 
bir düzenleme yer almaz ve fakat II-19.1 
sayılı Kâr Payı Tebliği (“Kâr Payı Tebli-
ği”)’nde “payları borsada işlem görmeyen 
ortaklıkların kâr payını tam ve nakden 
dağıtmaları” zorunludur şeklinde düzenle-
me yer alır. Görüleceği üzere payları bor-
sada işlem gören şirketler için kâr payının 
nakit olarak dağıtılmasına ilişkin bir zorun-
luluk öngörülmez. Ancak payları borsada 
işlem görmeyen ortaklıklar kâr payını tam 
ve nakden dağıtmalıdır.  

Bu kapsamda dağıtılmasına karar verilen 
son yıl kârının sermaye artırımına tahsisi 
için her bir pay sahibinin muvafakati, yani 
iştirak taahhüdünde bulunması şarttır. 
Genel kurul, daha önce almış olduğu kâr 
dağıtım kararını, bu kârı sermaye artırı-
mında kullanmak için yeni bir kararla geri 
de alamaz. Safi kârın yalnızca pay sahiple-
rine dağıtılabilecek kısmı sermaye artırı-
mında kullanılabilir. Pay sahiplerine dağıtı-
labilecek kâr ise TTK m. 523/1’de “Kanuni 

ve esas sözleşmede öngörülen isteğe 
bağlı yedek akçeler ayrılmadıkça pay 
sahiplerine dağıtılacak kâr payı belirle-
nemez.” şeklinde belirtilmiştir.  

Söz konusu hüküm, SPK m.19/2 ve Kâr 
Payı Tebliği m. 4 ve 5 ile birlikte değer-
lendirildiğinde pay sahiplerine dağıtılabi-
lecek rakamın bir diğer deyişle sermaye 
artırımında kullanılabilecek safi kârın 
tespiti için bilanço kârından, varsa önce-
likle geçmiş yıllar zararının, arkasından 
başta kurumlar vergisi ve kaynak kullanı-
mı destekleme fonu olmak üzere her 
türlü vergilerin, daha sonra birinci tertip 
(%5) kanuni yedek akçenin, esas sözleş-
me ile öngörülen yedek akçelerin, müs-
tahdem ve işçiler yararına yardım akçe-
lerinin, yönetim kurulu üyelerinin ve 
diğer kişilerin kazanç paylarının, intifa 
senedi sahipleri ile kâra iştirakli tahvil 
sahiplerinin kâr paylarının düşülmesi ve 
sonra kalan miktarın genel kurul kararıy-
la sermaye artırımında kullanılabilmesi 
söz konusu olabilecektir.  

Son olarak, belirtmek gerekir ki TTK m. 
523/2 uyarınca yukarıda belirtilen ka-
lemlerin ayrılmasından sonra, elde kalan 
safi kârdan genel kurul kararıyla olağa-
nüstü yedek akçe ayrılması da mümkün-
dür. [5] 

4. Sonuç 

Anonim şirketler neden sermaye artırı-
mına ihtiyaç duyarlar? Makalenin ilk 
bölümünde ele alındığı üzere, anonim 
şirketler mevcut sermayesi artan iş hac-
minde yetersiz kalması durumunda şir-
ketin hali hazırdaki durumunu koruyabil-
mek veya piyasadaki payını artırabilmek, 
geleceğe yönelik piyasa koşullarındaki 
beklentiler doğrultusunda genişleme 
yatırımları yapmak, finansman ihtiyaçla-
rını karşılamak, özkaynak benzeri fonları 
sermayeye dönüştürmek, sermayelerini 
güçlendirmek, azalan sermayelerini 
tamamlamak veya kanuni zorunluluğu 
yerine getirmek gibi gerekçelerle serma-
ye artırımı yoluna giderler.  

Sermaye artırımına gidilmesini gerekti-
ren, şirketin zarar görebileceği veya 
şirketin mevcut durumunu iyileştirebile-
cek durumların ortaya çıkması halinde 
şirketin bekası için sermaye artırımına 
gitmeleri zarureti doğar.  

Yukarıda da bahsedildiği gibi, TTK’da üç 
ayrı sermaye artırım yöntemi benimsen-
miş olup bunlar sermaye taahhüdü yo-
luyla sermaye artırımı, iç kaynaklardan 
sermaye artırımı ve şarta bağlı sermaye 
artırımıdır. 
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Sermaye taahhüdü yoluyla sermaye artırı-
mı, işletmeye konulacak para veya para 
dışındaki ekonomik değerler karşılığında 
yeni hisse senetlerinin ihraç edildiği ve 
çıkan paylardan her pay sahibinin mevcut 
paylarının sermayeye oranına göre rüçhan 
hakkına sahip olduğu sermaye artırımı 
yöntemidir. Bu yöntem kendi içerisinde 
esas sermaye sisteminde sermaye artırımı 
ve kayıtlı sermaye sisteminde sermaye 
artırımı olarak ikiye ayrılır.  
 
Artırıma, esas sermaye sisteminde genel 
kurul tarafından, kayıtlı sermaye sistemin-
de ise yönetim kurulu tarafından karar 
verilir. Esas sermaye sisteminde sermaye 
artışını temsil eden payların tamamı ya 
değiştirilmiş esas sözleşmede ya da iştirak 
taahhütnamelerinde taahhüt edilir.  
 
Ayrıca bu sistemde payların halka arz 
edilmesi yoluyla da sermaye artırımına 
gidilebilmesi mümkündür. Kayıtlı sermaye 
sistemi ise, esas sözleşmelerinde hüküm 
bulunması şartıyla, yönetim kurulu tara-
fından TTK’nın sermayenin arttırılması 
hükümlerine tabi olmaksızın belirli bir 
tavana kadar yeni hisse senedi çıkartarak 
sermayenin arttırılabilmesine olanak sağ-
layan bir sermaye sistemidir. Kayıtlı ser-
maye sistemi anonim ortaklığın kurulu-
şunda veya daha sonraki bir aşamada esas 
sözleşme değişikliği yapılmak suretiyle 
kabul edilebilir. Kuruluşta kayıtlı sermaye 
sisteminin kabul edilmesi, ortaklığın ilk 
esas sözleşmesinde bunun öngörülmesi 
ile sağlanmaktadır. 
 
Yeni bir düzenleme olan iç kaynaklardan 
sermaye artırımı, esas sözleşme veya 
genel kurul kararıyla ayrılmış ve belirli bir 
amaca özgülenmemiş yedek akçeler ile 
kanuni yedek akçelerin serbestçe kullanı-
labilen kısımları ve mevzuatın bilançoya 
konulmasına ve sermayeye eklenmesine 
izin verdiği fonlar sermayeye dönüştürüle-
rek sermayenin iç kaynaklardan artırılma-
sıdır. 
 
Şarta bağlı sermaye artırımı ise masraflı ve 
ağır işleyen genel kurul prosedürlerinden 
kaçabilmek, hızlı şekilde sermayeyi artıra-
bilme ihtiyacını karşılayabilmek, değiştiri-
lebilir tahvil uygulamasını mümkün kılmak 
ve sorunsuz hale getirmek için geliştirilmiş 
bir çözüm yöntemidir. Şarta bağlı sermaye 
artırımı, hisse senedi ile değiştirilebilir 
tahvil çıkarılıp sermaye artırımının kolayca 
uygulanabilmesine olanak sağlamaktadır. 
Bu artırım türünde de sermaye artırımına 
genel kurul karar vermekle birlikte, ser-
maye artırım işlemi ve hisse senedi ihraç 
işlemi yönetim kurulu tarafından yapıl-
maktadır. 

Yargıtay kararlarında sıklıkla zikredildiği 
üzere sermaye artırımında kullanılan kay-
nağın niteliğine göre, artı-
rım, dış kaynaklardan ve iç kaynaklardan 
artırım olmak üzere ikiye ayrılır. Dış kay-
naklardan sermaye artırımında şirkete 
yeni kaynak girmektedir; iç kaynaklardan 
sermaye artırımında ise, şirkete yeni kay-
nak girmemekte, bilançodaki kalemler yer 
değiştirmektedir.  
 
Anonim şirketlerde sermaye artırımında 
kullanılabilecek kaynaklar; yedek akçeler, 
birleşme veya devralmalardan doğan 
kazançlar, iştirak hisselerinin veya taşın-
mazların satışından doğan kazançlar, 
enflasyon düzeltilmesi farkı, önceki yıldan 
aktarılan kâr ve dağıtılmasına karar veril-
memiş son yıl kârıdır. Bu kaynaklara ma-
kalenin 3.bölümünde detaylıca değinilmiş-
tir. Sayılan bu kaynaklar, kanunun emredi-
ci hükümlerine aykırılık olmadığı ölçüde, 
sınırlı sayıda değildir. Kanuna uygun olma 
koşuluyla makalede sayılan, iç ve dış kay-
nak olarak sayılan kaynakların yanı sıra 
kanunla örtüştüğü ölçüde farklı kaynakla-
rın da sermaye artırımına kaynaklık edebi-
leceğini söylenebilir.  
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1. Giriş 
 
Tahkim, tarafların; aralarında doğacak 
olan uyuşmazlıkların devletin resmi yargı 
organları yerine, taraflarca belirlenen 
hakemlerce çözümlenmesini kararlaştırdı-
ğı bir uyuşmazlık çözüm yöntemidir.  
 
Devletlerin resmi yargısının, tahkim yargı-
lamasına göre daha yavaş ilerlemesi, ön-
görülebilir olmaması ve sair sebeplerle, 
gerek tüzel kişiler gerek gerçek kişiler 
akdetmiş oldukları sözleşmelere tahkim 
şartı koyarak meydana gelecek olan uyuş-
mazlığın tahkim yoluyla çözülmesini tercih 
edebilmektedirler.  
 
Tahkimin, milletlerarası tahkim olup olma-
ması; iptal davasının veya hakem kararının 
icrasının 4686 sayılı Milletlerarası Tahkim 
Kanunu’na (“MTK”) mı yoksa 6100 sayılı 
Hukuk Muhakemeleri Kanunu’na (“HMK”) 
mı tabi olması konusunda önem arz et-
mektedir. Milletlerarası tahkim kavramı 
MTK’nin 2. maddesinde ve milli tahkim 
kavramı HMK’nin 407. maddesinde dü-
zenlenmiş olup MTK’nin 2. maddesi ay-
nen; 
 
“Aşağıdaki hâllerden herhangi birinin 
varlığı, uyuşmazlığın yabancılık unsuru 
taşıdığını gösterir ve bu durumda tahkim, 
milletlerarası nitelik kazanır. 
1. Tahkim anlaşmasının taraflarının yerle-
şim yeri veya olağan oturma yerinin ya da 
işyerlerinin ayrı devletlerde bulunması. 
2. Tarafların yerleşim yeri veya olağan 
oturma yerinin ya da işyerlerinin; 
a) Tahkim anlaşmasında belirtilen veya bu 
anlaşmaya dayanarak tespit edilen hâller-
de tahkim yerinden, 

b) Asıl sözleşmeden doğan yükümlülükle-
rin önemli bir bölümünün ifa edileceği 
yerden veya uyuşmazlık konusunun en çok 
bağlantılı olduğu yerden, 
Başka bir devlette bulunması. 
3. Tahkim anlaşmasının dayanağını oluş-
turan asıl sözleşmeye taraf olan şirket 
ortaklarından en az birinin yabancı serma-
yeyi teşvik mevzuatına göre yabancı ser-
maye getirmiş olması veya bu sözleşmenin 
uygulanabilmesi için yurt dışından serma-
ye sağlanması amacıyla kredi ve/veya 
güvence sözleşmeleri yapılmasının gerekli 
olması. 
4. Tahkim anlaşmasının dayanağını oluş-
turan asıl sözleşme veya hukukî ilişkinin, 
bir ülkeden diğerine sermaye veya mal 
geçişini gerçekleştirmesi. 
21.1.2000 tarihli ve 4501 sayılı Kanun 
hükümleri saklıdır.” şeklindedir.  
 
HMK’nin 407. maddesi ise; 
 
“Bu Kısımda yer alan hükümler, 
21/6/2001 tarihli ve 4686 sayılı Milletlera-
rası Tahkim Kanununun tanımladığı an-
lamda yabancılık unsuru içermeyen ve 
tahkim yerinin Türkiye olarak belirlendiği 
uyuşmazlıklar hakkında uygulanır.” şeklin-
dedir. 
 
Buna göre MTK’nin 2. maddesine göre 
yabancılık unsuru içermeyen ve tahkim 
yerinin Türkiye olarak belirlendiği hakem 
kararlarının icrası ve iptali HMK uyarınca 
yapılacaktır.  
 
HMK’ye göre hakem tarafından verilen 
karara karşı istinaf veya temyiz kanuna 
başvurulması mümkün değildir. Ancak 
HMK’nin 439. maddesi hakem kararına 
karşı iptal davasını düzenlemekte olup 
işbu dava hakem kararına karşı kanun 
yolu niteliğindedir. Zira HMK m.439/1 
“Hakem kararına karşı yalnızca iptal dava-
sı açılabilir.” hükmünü amirdir. İşbu yazı-
mızda hakem kararının icrası, icrasının 
durdurulması ve iptal davasının HMK’de 
yer alan hükümler kapsamında incelemesi 
yapılacaktır. 
 
2. Hakem Kararının İcrası ve İcranın Dur-
durulması (Geri Bırakılması) 
 
Yukarıda belirtildiği üzere, tahkimin milli 
tahkim ve milletlerarası tahkim olabilmesi 
söz konusudur. Milli hakem kararının icra-
ya konulabilmesi adına icra edilebilirlik 
şerhinin alınması gerekmemektedir.  

Yani milli hakem kararları; Türkiye’de 
kararın verilmesiyle birlikte icraya konu 
olabilmektedir. Milli hakem kararları 
tıpkı mahkeme kararları gibi icra dairele-
ri tarafından icra edilir. Hakem kararına 
karşı iptal davasının açılması icraya en-
gel teşkil etmemektedir. 
 
Hakem kararının icraya konulmasıyla 
birlikte, borçlu tarafın icrayı ne şekilde 
durdurabileceği ise HMK m.439/4’te 
düzenlenmiştir. Söz konusu düzenleme;  
 
“...Hakem kararına karşı iptal davası 
açılması kararın icrasını durdurmaz. 
Ancak taraflardan birinin talebi üzerine 
hükmolunan para veya eşyanın değerini 
karşılayacak bir teminat gösterilmek 
şartı ile kararın icrası durdurulabilir.” 
şeklindedir. 
 
Hakem kararının icrasının durdurulma-
sında, mahkeme kararlarının icrasının 
durdurulmasının aksine 2004 sayılı İcra 
İflas Kanunu’nun 36. maddesinde yer 
alan icranın geri bırakılması prosedürü 
işletilmeyecek olup HMK m.439/4’te yer 
alan prosedür işletilecektir.  
 
Zira İİK m.36’da ilama karşı istinaf veya 
temyiz kanun yoluna başvuran borçlu-
nun icranın geri bırakılması kararı alabi-
leceği düzenlenmiştir. Ancak hakem 
kararının iptali davasının istinaf veya 
temyiz kanun yolu olmadığı aşikardır. Bu 
kapsamda İİK m.36’nın işletilmesi müm-
kün olmayacaktır. 
 
HMK m.439/4’e göre iptal davasını açan 
davacı, davayı açtığı Mahkemeden dava 
dilekçesiyle birlikte icranın durdurulma-
sını talep edebilecektir.  
 
Davacı tarafından icranın durdurulması-
nın talep edilmesi halinde; Mahkeme 
tarafından, icra takibi durdurulacak ise, 
davacıya teminat yatırılması üzerine 
süre verilir, davacı tarafından Mahke-
me’ye belirlenen teminat depo edildik-
ten sonra; Mahkeme tarafından, ara 
karar tesis edilerek kararın icrasının 
dava sonuna durdurulmasına (geri bıra-
kılmasına) karar verilir.  
 
Burada önem arz eden husus ise hakem 
kararının icrasının, Bölge Adliye Mahke-
mesi’nin kararının kesinleşmesine kadar 
durdurulmaması olmaktadır. 
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Mahkeme tarafından tesis edilen ara ka-
rarla birlikte icra dosyasına müzekkere 
yazılarak hakem kararının icrası durduru-
labilecektir. Mahkeme tarafından icra 
dosyasındaki güncel dosya hesabı kadar 
teminat istenebileceği gibi dosya hesabı-
nın %15’i, %20’si şeklinde başkaca bir 
tutarda da teminat istenebilecektir. Söz 
konusu teminat, nakit teminat olarak 
depo edilebileceği gibi kesin ve süresiz bir 
teminat mektubu olarak da depo edilebi-
lecektir. 

Kanımızca, Mahkeme tarafından bir hak 
kaybının yaşanmaması adına, başlatılan 
icra takibinin kesinleşmesinden önce icra-
nın durdurulması kararı verilmesi gerek-
mektedir. Ancak HMK’de icranın durdurul-
masına ilişkin kararın ne sürede verileceği-
ne ilişkin bir düzenleme bulunmamakta 
olup hak kaybı yaşanmaması adına kanaa-
timizce böyle bir düzenlemenin yer alması 
gerekmektedir. Ayrıca HMK 439/4’te yer 
alan “…kararın icrası durdurulabilir.” ifa-
desiyle Mahkeme’ye icranın durdurulması 
talebini reddetme yetkisi de tanınmıştır. 
Yine kanaatimizce, davacı tarafından temi-
nat yatırıldığı takdirde icranın durdurul-
masına yönelik karar verilmesine ilişkin bir 
düzenlemenin de yer alması gerekmekte-
dir. Zira borçlu tarafından depo edilen 
teminat sebebiyle alacaklının hak kaybına 
uğraması söz konusu olmayacaktır. 

3. Hakem Kararının İptali Davasında Ta-
raflar, Davanın Açılmasındaki Hak Düşü-
rücü Süre, Yetkili ve Görevli Mahkeme, 
Yargılama Usulü ve Harçlar 

Hakem kararının iptali davasında taraflar, 
tahkim yargılamasının davacısı ve davalısı 
olup hukukumuzda hakemin veya hakem 
heyetinin davaya taraf olması söz konusu 
değildir. Hakem kararının iptali davasının 
hangi sürede açılması hususu ise HMK 
m.439/4’te düzenlenmiş olup “İptal dava-
sı, bir ay içinde açılabilir. Bu süre, hakem 
kararının veya tavzih, düzeltme ya da 
tamamlama kararının taraflara bildirildiği 
tarihten itibaren işlemeye başlar.” şeklin-
dedir. Yani, iptal davası, hakem kararının 
veya tavzih, düzeltme ya da tamamlama 
kararının taraflara tebliğinden itibaren bir 
ay içerisinde açılmalıdır. 

Görevli ve yetkili mahkeme ise HMK 
m.439’da “İptal davası, tahkim yeri bölge 
adliye mahkemesinde açılır” hükmüyle 
tahkim yerindeki bölge adliye mahkemesi 
olarak düzenlenmiştir. Yani tahkim yerin-
deki bölge adliye mahkemesi, hakem ka-
rarının iptali davasını ilk derece mahke-
mesi sıfatıyla görmektedir. Hakem kararı-
nın iptali davası HMK m.439’a göre önce-
likle ve ivedilikle görülür.  

Bu durum tahkimin hızlı olmasının iptal 
davasına yansımasıdır. Ayrıca Bölge Adliye 
Mahkemesi tarafından aksi yönde karar 
verilmedikçe dosya üzerinde inceleme 
yapılarak duruşmasız olarak karar verilir 
ve dava basit yargılama usulüne göre 
görülür. 

Hakem kararının iptali davasında yatırıl-
ması gereken harç ise, nispi harç olmayıp 
maktu harçtır. Ayrıca belirtmek gerekir ki 
söz konusu dava UYAP üzerinden açılma-
makta olup Bölge Adliye Mahkemesi’nde 
yer alan ön bürodan elden açılmaktadır. 

4. Hakem Kararının İptali Sebepleri ve 
İçtihadı Birleştirme Kararı 

HMK m.439/2’de iptal sebepleri sayılmış 
olup maddenin ilgili kısmı aynen; 

“(2) a) Tahkim sözleşmesinin taraflarından 
birinin ehliyetsiz ya da tahkim sözleşmesi-
nin geçersiz olduğu, 

b) Hakem veya hakem kurulunun seçimin-
de, sözleşmede belirlenen veya bu Kısımda 
öngörülen usule uyulmadığı, 

c) Kararın, tahkim süresi içinde verilmedi-
ği, 

ç) Hakem veya hakem kurulunun, hukuka 
aykırı olarak yetkili veya yetkisiz olduğuna 
karar verdiği, 

d) Hakem veya hakem kurulunun, tahkim 
sözleşmesi dışında kalan bir konuda karar 
verdiği veya talebin tamamı hakkında 
karar vermediği ya da yetkisini aştığı, 

e) Tahkim yargılamasının, usul açısından 
sözleşmede veya bu yönde bir sözleşme 
bulunmaması hâlinde, bu Kısımda yer alan 
hükümlere uygun olarak yürütülmediği ve 
bu durumun kararın esasına etkili olduğu, 

f) Tarafların eşitliği ilkesi ve hukuki dinle-
nilme hakkına riayet edilmediği, 

g) Hakem veya hakem kurulu kararına 
konu uyuşmazlığın Türk hukukuna göre 
tahkime elverişli olmadığı, 

ğ) Kararın kamu düzenine aykırı olduğu, 

tespit edilirse, hakem kararları iptal edile-
bilir.” şeklindedir. 

Kanun’da iptal sebepleri sınırlı sayıda 
sayılmış olmakla birlikte, kanunda sayılan 
hallerin somut olaya ilişkin uygulanması 
farklılık arz etmektedir.  

Zira, Yargıtay 15. Hukuk Dairesi’nin 
2011/4691 E., 2012/1757 K. 20.03.2012 
tarihli kararında; 

“Hal böyle olunca, taraflar arasındaki 
sözleşmenin geçerliliğini etkileyebilecek 
ve yüklenicinin taraf ehliyeti bulunup 
bulunmadığı hususunun değerlendiril-
mesini gerektiricek nitelikte olayların 
varlığı iddiasıyla yürütülen ceza soruş-
turmasının sonucu beklenmeden hakem 
heyetince verilen 23.07.2010 tarihli ka-
rarın kamu düzenine aykırı olduğu göze-
tilerek, davacı iş sahibi Botaş tarafından 
açılan hakem kararının iptâli istemine 
ilişkin davanın mahkemece kabulüne 
karar verilmesi gerekirken yazılı gerekçe 
ile reddedilmesi doğru olmamış, kararın 
bozulması gerekmiştir.” [1] ceza soruş-
turmasının bekletici mesele yapılmasının 
gerektiği belirtilerek karar bozulmuştur. 
Görüldüğü üzere maddede sayılan iptal 
hallerinin geniş yorumlanabilmesi müm-
kündür. 

Ayrıca belirtmek gerekir ki; hakem tara-
fından yapılacak yargılamanın, taraflar 
arasında akdedilen tahkim sözleşmesin-
de ve görev belgesinde belirlenmiş olan 
maddi hukuka uygun olacak şekilde 
yürütülmesi zorunludur. Hakem kararı-
nın iptali talebiyle açılan davalarda, ha-
kemin belirlenen maddi hukuk kuralları-
na uygun olarak karar verip vermediği 
hâkimin denetimine açıktır.  

Konuya ilişkin Yargıtay İçtihadı Birleştir-
me Hukuk Genel Kurulu’nun 1993/4 E. 
1994/1 K. sayılı 28.01.1994 tarihli kara-
rında yer alan açıklamalardan bir kısmı 
aynen; 

“Türk öğretisinde de, hakemlerin maddi 
hukuk kurallarına göre karar vermeleri-
nin gerektiğine ve bu kurala uyulmaması 
halinde bunun bir temyiz nedeni olarak 
ileri sürülebileceğine ilişkin bazı görüşler 
açıklanmıştır.  

Bu konu üzerinde ayrıntılı açıklamalar 
yapan Alangoya: "Tahkimin Niteliği ve 
Denetlenmesi" adlı eserinde özet olarak 
şunları söylemektedir: Yasalarımızda, 
hakemlerin maddi hukuka bağlı olmaya-
cakları ve hakkaniyete göre karar vere-
cekleri hususunda bir kural yoktur. Tah-
kim bir yargı niteliğinde olduğuna göre, 
kural yasaların uygulanmasıdır. Hakem-
de dava açan kimse, kendi yasal hakkına 
dayanmış demektir. Yani, yasa uygula-
masını istemektedir. 

… 

Hakemler, görev ve yetkilerini tarafların 
yapmış olduğu hakem sözleşmesi veya 
şartından alırlar. Demek ki hakemler, 
hakem sözleşme veya şartına uymak 
zorundadırlar.  
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Hakemlerin, hakem sözleşmesi veya şartı-
nın dışına çıkmaları veya bu sözleşme veya 
şartı eksik yahut yanlış uygulamaları duru-
munda, hakemlerin görev ve yetkilerini 
aştıkları veya eksik yahut yanlış kullandık-
ları sonucuna varılır.  

Hatta bazı hallerde de, bu yanlış uygula-
ma nedeniyle, hakemler bilinçli veya bi-
linçsiz olarak hakem sözleşmesi ve şartın-
daki maddi hukuk kurallarına aykırı karar 
vermiş olabilirler. İşte, hakem sözleşmesi 
veya şartında öngörülen maddi hukuk 
kurallarına hakemlerin uyup uymadıkları 
hususunun denetimini, yani hakem kararı-
nın temyizini tarafların istemeleri hali, 
taraflar için en tabii bir hak olmalıdır.  

Çünkü, taraflar, hakemlere maddi hukuk 
kurallarına uygun biçimde karar vermek 
üzere görev ve yetki vermişlerdir. Maddi 
hukuk kurallarına göre karar verilmesi 
hususu sadece mahkemelerin görev ve 
yetkisi içinde değildir. Bu uygulama için 
tarafların hakemlere görev ve yetki ver-
meleri ve hakemlerin de bu görev ve yetki-
lerini maddi hukuk kuralları çerçevesinde 
kullanmaları gerekir. 

 … 

Taraflar, uyuşmazlığın çözümü için 
"Maddi hukuk kuralları" koşulu üzerinde 
anlaşmaya varmakla, hakemlerin karar 
verme yetkilerini sınırlamış olmaktadırlar. 
Bunun olağan sonucu olarak, hakemlerin 
maddi hukuk kuralları dışına çıkmak sure-
tiyle karar vermeleri halini yetkilerinin 
aşılması saymak gerekir.  

Yargıtay'ın bu hali denetlemesi, aynı za-
manda, taraflar arasındaki hakem sözleş-
mesinin yerine getirilmesi gerektiği amacı-
na da uygundur. Özellikle hakemlerce, 
İçtihadı Birleştirmenin konusunu oluşturan 
veya uyuşmazlıkta uygulanması öngörülen 
maddi hukuk kuralları bir yana bırakılarak 

karar verilmesi veya bu kurallara aykırı 
karar oluşturulması da, bir tür yetki dışına 
çıkılması sayılmalıdır. 

… 

Bütün bu açıklama ve kabulden şu sonuç 
çıkarılabilir: Hakem sözleşmesinin tarafla-
rı, hakem sözleşmesi veya şartında, ta-
raflar arasındaki uyuşmazlığın çözümünde 
maddi hukuk kurallarının uygulanması 
gerektiğini öngörmüşlerse, artık hakemler 
bu kurallar uyarınca karar vermelidirler. 
Maddi hukuk kurallarının uygulanmasın-
da, başta Anayasa olmak üzere kamu 
düzenine ilişkin kurallar ile öğretideki 
bilimsel görüşler ve bu konudaki Yargı tay 
uygulaması da gözönüne alınmalıdır.  

Hakemlerin öngörülen bu maddi hukuk 
kurallarına uymadığı hususu tarafların 
herhangi biri tarafından ileri sürülerek bir 
temyiz nedeni yapılabilir. Ve bu temyiz 
isteminin de Yargıtay'ca mahkeme karar-
ları gibi temyizen incelenmesi gerekir.”  
[2] şeklindedir. 

Yukarıda yer verilen içtihadı birleştirme 
kararı, Yargıtay 15. Hukuk Dairesinin ka-
rarlarına yansımış olup Yargıtay 15. Hukuk 
Dairesi’nin 2015/1149 E. 2015/3897 K. 
sayılı 02.07.2015 tarihli kararı aynen; 

“Yargıtay İçtihadı Birleştirme Hukuk Genel 
Kurulu 28.01.1994 gün ve 1993/4 Esas-
1994/1 Karar sayılı İçtihadı Birleştirme 
Kararında taraflar hakem sözleşmesi veya 
tahkim şartında hakemlerin uyuşmazlığı 
maddi hukuk kurallarına göre çözümleme-
lerini öngördükleri taktirde buna aykırı 
karar verilmesinin temyiz nedeni oluştura-
cağı kabul edilmiştir. Yanlar arasındaki 
sözleşmenin 67 ve 80. maddelerinde uyuş-
mazlığın Türk Tahkim Kanun, nizam, usul 
ve kaidelerine uygun olarak çözümlenece-
ği kabul edilmiştir. Bu nedenle temyize 
konu hakem kararı HUMK'nın 533. mad-

desinde sayılmış bulunan nedenlerle ve 
yasa ile sözleşme hükümlerine aykırılık-
lar halinde de bozulabileceğinden dosya 
ve temyiz nedenlerinin bu doğrultuda 
incelenmesi gerekli görülmüştür.” [3] 
şeklindedir.  

Doktrinde de hakem kararının denetimi-
nin yapılırken; taraflar arasında akdedi-
len tahkim sözleşmesinde, uygulanacak 
olan maddi hukuk seçilmişse, hakem 
tarafından verilen kararın maddi hukuka 
uygun olup olmadığının incelenmesi 
gerektiği görüşü yer almaktadır.  

“Yargıtay İçtihadı Birleştirme kararında 
da ifade edildiği üzere, taraflar, uygula-
nacak maddi hukuku belirlemişse, ha-
kemlerin karar verme yetkilerini de sınır-
lamış olmaktadırlar. Eğer hakemler, 
tarafların belirlediği maddi hukuk kural-
larının dışına çıkmak suretiyle karar 
vermişse, o zaman yetkilerini aştıklarını 
kabul etmek ve bu sebebe istinaden 
hakem kararının iptali için mahkemeye 
başvurma hakkını taraflara tanımak 
gerekir (HMK md.439/2-ç).” [4] 

Yargıtay İçtihadı Birleştirme kararının 
HUMK’nin yürürlükte olduğu dönemde 
verilmiş olmasının kanaatimizce bir öne-
mi bulunmamaktadır. Zira Yargıtay İçti-
hadı Birleştirme kararında, maddi hukuk 
açısından da denetim yapılması; hake-
min yetkisinin sınırlandırılması/hakemin 
yetkisini aşması temeline dayandırılmış-
tır. Gerek mülga HUMK’ta yer alan dü-
zenlemede gerek de HMK’da yer alan 
düzenlemede, hakemin yetkisini aşarak 
karar vermesi halinde söz konusu kara-
rın bozulması/iptal edilmesi düzenlen-
miştir.  

1086 sayılı Hukuk Usul Muhakemeleri 
Kanunu’nun hakem kararının iptal se-
beplerini düzenleyen 533. maddesinin 3. 
fıkrası; “Hakemlerin salahiyetleri dahilin-
de olmıyan meseleye karar vermeleri,” 
iken HMK’nin 439/ç-d hükümleri, “ç) 
Hakem veya hakem kurulunun, hukuka 
aykırı olarak yetkili veya yetkisiz olduğu-
na karar verdiği, d) Hakem veya hakem 
kurulunun, tahkim sözleşmesi dışında 
kalan bir konuda karar verdiği veya tale-
bin tamamı hakkında karar vermediği ya 
da yetkisini aştığı,” şeklindedir.  

Hal böyle olunca, kanaatimizce Bölge 
Adliye Mahkemesi tarafından denetim 
yapılırken taraflar arasında akdedilen 
tahkim sözleşmesinde, uygulanacak olan 
maddi hukuk seçilmişse, hakem tarafın-
dan verilen kararın maddi hukuka uygun 
olup olmadığının incelenmesi gerekmek-
tedir. 
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5. Bölge Adliye Mahkemesi Tarafından 
Verilen Karara Karşı Temyiz Kanun Yolu 
ve İcranın Geri Bırakılması 
 
HMK m.439/6’da yer alan “İptal davası 
hakkında verilen kararlara karşı temyiz 
yoluna başvurulabilir. Temyiz incelemesi, 
bu maddede yer alan iptal sebepleriyle 
sınırlı olarak, öncelikle ve ivedilikle karara 
bağlanır. Temyiz, kararın icrasını durdur-
maz.” hükmüyle Bölge Adliye Mahkemesi 
tarafından verilen karara karşı temyiz 
kanun yoluna başvurulabileceği düzenlen-
miştir.  
 
Yine ilk derece mahkemesinde (Bölge 
Adliye Mahkemesi) olduğu gibi, Yargıtay 
tarafından da inceleme iptal sebepleriyle 
sınırlı olarak ivedilikle gerçekleştirilmeli-
dir.  
 
Davacının davasının reddedilmesi halinde, 
icra takibi hususunda ise davacı tarafın-
dan uygulamada İİK m.36 kapsamında 
tehiri icra (icranın geri bırakılması) kararı 
alınmaktadır.  
 
Zira hakem kararının iptali davasında; 
icranın durdurulması kararı, ilk derece 
yargılamasının sonuna kadar verilmekte 
olup kararın kesinleşmesine kadar veril-
memektedir.  
 
Uygulamada; Bölge Adliye Mahkemesi 
tarafından davanın reddi yönünde karar 
verilmesi halinde, davacının yatırmış oldu-
ğu teminat, karar kesinleşmeden davacıya 
iade edilmemektedir.  
 
Yani davacı tarafından kararın icrasının 
durdurulması için Bölge Adliye Mahkeme-
si tarafından belirlenen teminat tutarının 
yanı sıra icra dosyasındaki üç aylık kapak 
hesabı tutarında da teminat yatırılabilme-
si söz konusu olabilecektir. 
 
6. Sonuç 
 
HMK m.407’de belirtilen milli hakem ka-
rarlarında, HMK m.439/2’de sayılan iptal 
sebeplerinin varlığı halinde HMK m.439/4 
kapsamında hakem kararının iptali davası; 
hakem kararının veya tavzih, düzeltme ya 
da tamamlama kararının taraflara bildiril-
diği tarihten itibaren bir ay içerisinde ika-
me edilebilecektir.  
 
Milli hakem kararları tıpkı mahkeme ka-
rarları gibi kararın verildiği andan itibaren 
icra edilebilmektedir.  
 
Davacı, davayı açtığı Mahkemeden dava 
dilekçesiyle birlikte icranın durdurulmasını 
talep edebilecektir. Bölge Adliye Mahke-

mesi tarafından belirlenecek olan temina-
tın yatırılmasıyla hakem kararının icrasının 
dava sonuna kadar durdurulmasına karar 
verilebilir.  
 
Ancak Bölge Adliye Mahkemesi tarafından 
icranın durdurulması talebi reddolunabilir. 
 
Hakem kararının iptali sebepleri HMK 
439/4’te sayılmış olmakla birlikte, madde-
de yer alan hükümlerin somut olaya göre 
geniş yorumlanması mümkün olabilmek-
tedir.  
 
1994 tarihli Yargıtay İçtihadı Birleştirme 
Hukuk Genel Kurulu’nun kararına göre 
taraflarca akdedilen tahkim anlaşmasında 
uyuşmazlığa ilişkin uygulanacak maddi 
hukukun belirlenmesi halinde Bölge Adli-
ye Mahkemesi tarafından; hakem tarafın-
dan verilen kararın maddi hukuka uygun 
olarak verilip verilmediğinin de incelen-
mesi gerekmektedir.  
 
Kanaatimizce Yargıtay İçtihadı Birleştirme 
Hukuk Genel Kurulu’nun işbu kararı kanun 
maddesinin özünün değişmemesi sebebiy-
le günümüzde halen geçerliğini korumalı-
dır.  
 

Detaylı Bilgi için; 
Stj. Av. Umut Alperen Öztürk 
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1. Yargıtay 15. Hukuk Dairesi’nin 
2011/4691 E., 2012/1757 K. 20.03.2012 
Tarihli Kararı 
 
2. Yargıtay İçtihadı Birleştirme Hukuk 
Genel Kurulu’nun 1993/4 E. 1994/1 K. 
Sayılı 28.01.1994 Tarihli Kararı 
 
3. Yargıtay 15. Hukuk Dairesi’nin 
2015/1149 E. 2015/3897 K. Sayılı 
02.07.2015 Tarihli Kararı 
 
4. Hukuk Muhakemeleri Kanunu’nda Tah-
kim, Prof. Dr. Nuray Ekşi, 1. Baskı s.196-
200 

 

SAYFA 27 HUKUK BÜLTENİ  SAYI 79  

BÖLGE ADLİYE MAHKE-

MESİ TARAFINDAN BE-

LİRLENECEK OLAN TE-

MİNATIN YATIRILMASIY-

LA HAKEM KARARININ 

İCRASININ DAVA SONU-

NA KADAR DURDURUL-

MASINA KARAR VERİLE-

BİLİR. ANCAK BÖLGE 

ADLİYE MAHKEMESİ TA-

RAFINDAN İCRANIN 

DURDURULMASI TALEBİ 

REDDOLUNABİLİR. 

https://www.ozgunlaw.com/hukuk-ekibi/umut-alperen-ozturk-55


 28 

 

SAYFA 28 HUKUK BÜLTENİ  SAYI 79  

12/7/2012 tarihli ve 28351 sayılı Resmî Gazete ’de yayımlanan Pazar Yerleri Hakkında değişiklik yapılmıştır. Şöyle ki: 
 
Yönetmeliğin 11 inci maddesinin birinci fıkrasının ikinci ve üçüncü cümleleri; ikinci fıkrasında yer alan “, sınırlı ayni hak tesisi işle-
minde ise ilgili belediye sınırları ve mücavir alanları içinde ikamet edenlere” ibaresi ile altıncı ve yedinci fıkraları yürürlükten kaldı-
rılmıştır.  Aynı Yönetmeliğin 12’nci maddesinin birinci fıkrasının (ç) bendi ile ikinci fıkrasının (c) bendinde yer alan “kira sözleşme-
sinin feshi” ibareleri ve dördüncü fıkrası yürürlükten kaldırılmıştır. Aynı Yönetmeliğin 13’üncü maddesinin başlığı “Pazar yerlerin-
de tahsis işlemi” şeklinde değiştirilmiş ve birinci fıkrasında yer alan “ve sınırlı ayni hak tesisi” ibaresi ile on birinci fıkrası yürürlük-
ten kaldırılmıştır. Aynı Yönetmeliğin 16’ncı maddesinin yedinci fıkrası yürürlükten kaldırılmıştır. Aynı Yönetmeliğin 
17’nci maddesinin üçüncü fıkrası yürürlükten kaldırılmıştır. Aynı Yönetmeliğin 22’nci maddesinin birinci fıkrasının (b) bendinde 
yer alan “ve sınırlı ayni hak tesisi” ibaresi yürürlükten kaldırılmıştır. Aynı Yönetmeliğin 27’nci maddesinin başlığı “Tahsisin iptali” 
şeklinde değiştirilmiş, birinci fıkrasında yer alan “üzerinde sınırlı ayni hak tesis edilen satış yerlerini bizzat kullanma haklarının 
sonlandırılmasına veya bu yerlerin kullanımına ilişkin kira sözleşmelerinin fesih talebine” ibaresi yürürlükten kaldırılmış ve üçüncü 
fıkrasında yer alan “veya kiralama yapılamaz ya da üzerinde sınırlı ayni hak tesis edilen satış yerlerini bizzat kullanım hakkı verile-
mez.” ibaresi “yapılamaz.” şeklinde değiştirilmiştir. Aynı Yönetmeliğe aşağıdaki geçici madde eklenmiştir. 
 
3/5/2024 tarihinden önce kapalı pazar yerlerinde tesis edilen sınırlı ayni haklar ve kiracılık hakları, bu hakların kullanımı için öngö-
rülen sürenin sonuna kadar geçerlidir.  Lehine sınırlı ayni hak tesis edilen kişiler, satış yerlerini yapılacak sözleşmeler çerçevesinde 
12’nci maddedeki şartları taşıyan üçüncü kişilere kiralayabileceği gibi kendisi de kullanabilir. Kira sözleşmeleri, mevzuata aykırı 
hükümler içeremez ve bunların süresi sınırlı ayni hak tesisine esas olan süreyi geçemez. Bu sözleşmelerde, 27’nci madde hüküm-
lerine aykırı hareket edilmesi durumunda kira sözleşmesinin belediyenin talebi üzerine feshedileceğine yönelik hükme yer verilir. 
Kira sözleşmeleri, ilgili belediye veya iştirakinin onayından sonra geçerli olur. 
 
Üzerinde sınırlı ayni hak tesis edilen satış yerlerini kullananlar hakkında 12’nci ve 17’nci maddelerde belirtilen hükümler ile üze-
rinde sınırlı ayni hak tesis edilen satış yerlerini bizzat kullanma haklarının sonlandırılmasında veya bu yerlerin kullanımına ilişkin 
kira sözleşmelerinin feshinde 27‘nci maddede belirtilen hükümler uygulanır. Satış yeri tahsis edilecek pazarcılarda ve üreticilerde, 
başvuru tarihinden önceki bir yıl içinde belediyece hakkında kira sözleşmesinin feshi kararı verilmemiş olmak şartı da aranır. Bu 
Yönetmelik yayım tarihinde yürürlüğe girer ve bu Yönetmelik hükümlerini Ticaret Bakanı yürütür şeklinde tesis edilmiştir. 
 
Kaynak: https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/07/20240719-1.htm  

‘‘İthalatta Rekabetin Önlenmesine İlişkin Tebliğ’’ 23.07.2024 tarihli Resmî Gazete’de yayımlandı. Yayımlanan bu tebliğ; 
 
14.06.1989 tarihli ve 3577 sayılı İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesi Hakkında Kanun, 20.10.1999 tarihli ve 99/13482 sayılı Ba-
kanlar Kurulu Kararı ile yürürlüğe konulan İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesi Hakkında Karar ve 30.10.1999 tarihli ve 23861 
sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesi Hakkında Yönetmelikten oluşan İthalatta Haksız Rekabe-
tin Önlenmesi Hakkında Mevzuat hükümleri çerçevesinde 2025 yılının ilk yarısında süresi dolacak mevcut dampinge karşı önlem-
lerin ilanını kapsamaktadır ve bunlara dayanılarak hazırlanmıştır. Tebliğde düzenlenen, yürürlük süresi sona erecek dampinge 
karşı önlemler şu şekilde olacaktır: 
 

• Menşe ülkesi Çin Halk Cumhuriyeti olan 04.01.2020 tarihinde 30998 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan gazla çalışan anında 
su ısıtıcılar için belirlenen önlemin bitiş tarihi 04.01.2025, 

• Menşe ülkesi Çin Halk Cumhuriyeti olan 04.01.2020 tarihinde 30998 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan kalınlığı 0,2 mm’yi 
geçmeyen, haddelenmiş fakat daha ileri bir işleme tabi tutulmamış alüminyumdan mesnetsiz yapraklar ve şeritler için belir-
lenen önlemin bitiş tarihi 04.01.2025, 

• Menşe ülkesi Çin Halk Cumhuriyeti olan 07.01.2020 tarihinde 31001 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan tekrar doldurulama-
yan gazlı cep çakmakları, ateşleme sistemi elektrikli olanlardan yalnız plastik gövdeli doldurulabilen gazlı cep çakmakları, 
diğer ateşleme sistemli olanlardan doldurulabilen gazlı cep çakmakları ve plastikten gaz haznesi (gaz içersin, içermesin) için 
belirlenen önlemin bitiş tarihi 07.01.2025, 

• Menşe ülkesi Alman Federal Cumhuriyeti ve Çin Halk Cumhuriyeti olan 04.01.2020 tarihinde 30998 sayılı Resmî Gazete’de 
yayımlanan laminant parkeler için belirlenen önlemin bitiş tarihi 04.01.2025, 

• Menşe ülkesi Çin Halk Cumhuriyeti, Hindistan Cumhuriyeti, Endonezya Cumhuriyeti, Malezya, Pakistan İslam Cumhuriyeti, 
Tayland Krallığı, Vietnam Sosyalist Cumhuriyeti olan 22.05.2020 tarihinde 31134 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan sentetik 
ve suni devamsız liflerden iplikler için belirlenen önlemin bitiş tarihi 22.05.2025, 

 
Menşe Endonezya Cumhuriyeti'nde mukim PT Elegant Textile Industry ve PT Sunrise Bumi Textiles firmaları olan 22.05.2020 tari-
hinde 31134 dayılı Resmî Gazete’de yayımlanan sentetik ve suni devamsız liflerden iplikler için belirlenen önlemin bitiş tarihi 
22.05.2025 olarak belirlenmiştir. 
 
Kaynak: https://www.resmigazete.gov.tr/23.07.2024 

PAZAR YERLERİ HAKKINDA YÖNETMELİKTE DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA DAİR YÖNETMELİK  
YAYIMLANDI 

‘‘İTHALATTA HAKSIZ REKABETİN ÖNLENMESİNE İLİŞKİN TEBLİĞ’’  
RESMÎ GAZETE’DE YAYIMLANDI 
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